REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr.Prot_J £ : § Kugové, m& Jo/ 5 /2021

Lénda: Raport i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar — Prill 2021.
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Kugové

E nderuar Kryetare!
T& nderuar Késhititaré!

Raporti | monitorimit & Buxhetit pér periudhén Janar-Prill vjen sipas renditjes s€ méposhime:
» Misioni 1 Bashkisé Kugové,

Objektivat afatgjuta t& Bashkisé Kugove,

T& ardhurat.

Objektivat dhe realizimi sipas programeve

Shpenzimet sipas programeve.

Shpenzimet sipas artikujve.

Shpenzimet pér investime t& financuara nga t& ardhura t¢ veta e transferta e kusht€zuar,
Detyrime t& prapambetura.

Treguesit e performancés.
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Raporti i monitorimit & Buxhetit &shté ng zbatim 1& ligjit nr. 9936 de. 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor né R.SH”, & ligiit nr. 9632 daté 30/10/2006 “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore” €
ndryshuar, ligit nr. 1392015, dt. 17.122015, * P& Vetégeverisien “™"  ligjit 68/2017, daté
27.04.2017 "Pér financat e vetégeverisies vendore” si dhe udhézimit nr. 22, dt, 3G.07.2018 = Pér
procedurat stamndarde t& monitorimit 1 buxhetit 1€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”,

Misioni i Bashkisé Kucové: Bashkia Kugové, pértej qellimit ekonomik, synon 1€ krijojé njé mjedis
shogéror 16 shéndetshém nga | cifi pérfiton 1 gfjithé konmwiteli, ku e mira e pérbastikét mbizotéron; ke
banorét jetojné né harmaoni me burimes natyrore, hapésivai publike dhe komunitetet ¢ tjera gé e rrethoné,
sot e né vazhdim,

Vizioni i Bashkisé Kugové:

“Kugova ndhéhiger nga svaimi madhor pér njé zlvillim @ géndrueshém lhapésinor, ekonomik die
mjedisor 1 territorit 18 saf, pérmes mbéshietjes sé ekonumisé lokole, rimékémbjes sé aktiviteteve urbane
dhe ndérveprimit shogéror pér 18 mirén e pérbashkét. Ky zhwillim do 1¢ arrihiet duke mbrojlur burimet
natyrore, si ato me réndési kombétare dhe ato me réndési lokale, pérfshivé hapésirat publike dhe kulturén
e traditén vendore (é zonés, me géllimin kryesor pér njé 1¢ ardimme sa mé € qéndrueshime edhe pér brezat
¢ ardhshém,

Objektivat afatgjata & Bashkisé Kugovi:

Objektivi strategjil 1; Zhvillim i qéndrueshém ekonomiko-social, duke diversifikuar ckonoming urbane
dhe duke speeializuar ckonoming rurale, me synim uljen ¢ papunésisé, frenimin ¢ largimit € fuqise
punétore, fugizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale t¢ Bashkisé Kugové né sektorin
industrial, bujqesor e twistik, si dhe rritjen e cilésist sé jetesés pér banorét,

Objektivi strategjik 2; Zhvillimi | infrastrekturés rajonale, pér t& pErmirésuar aksesin né boshtet kryesore
t¢ rajonit, dhe né itineraret wuristike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale (€ mobilitetit, transportit, dhe
shérbimeve & lidhur me infrastrukturén.

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i qéndrueshém mjedisor, n& mbrojtje (& sistemit t€ ujérave
sipgrfagésore ¢ néntokésore, duke valorizuar tokén bujgésore dhe clementét ¢ forte natyroré dhe
artificialg, né funksion t& zhvilimit 1€ turizmit natyror dhe historiko-kalturor dhe integrimit me
poteneialet rajonale turistike.

Objektivi strategjik 4: Mbéshtetja e komuniteteve 18 géndrueshme dhe t& shéndetshme, me cil€si jetese
t8 pérmirdsuar, mundési mé & mira zhvillimi ng arsim dhe punésim, dhe nivel mé 1€ lart& aksesi né
aspektin soctal-kulturor,

Buxheli i Bashkisé Kugové pér vitin 2021, &shté miratuar me V.K.B, nr. 01, du. 05.01.2021, t¢ konfirmuar
npa Prefelat i Qarkut Berat me shkresé me nr. 16/1 prot, dt. 20.01.2021 si dhe V.K.B nr 08, dt.
05.02.2021, & konfirmuar nga Prefekti i Qarkwt Berat me shkresé me nr. 11071 prot,, dt, 16,02,2021.

N& zbatim te ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Per Vetegeverisien Vendore™, kreu Vil nent 34,
pika 6, ku citohet: "Cdo njési e vetéqeverisjes vendore farton, miraton, zbaton dhe administron ¢do vit
buxhetin e vel, pa deficit, si dhe né pérputhje me legjistacionin né fugi gé rregullon administrinin ¢
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hartoi paketén fiskale, ¢ cila u miratua sipas Vendimit 1 Keshitlit Bashkiak nr.79 date 27.11.2020, “Mbi
Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore te Bashkise Kugove per vitin 20217,

Bashkia Kugové &shté o organizuar né katlr njési shpenzuese: Bashkia Kugove, Qendra Ekonomike ¢
Arsimit, Ndérmarrja Komunale dhe Qendra Kufturore.

1, BASHKIA KUCOVE
PLANIFIKIM, MENAXIIN, ADMENISTRIM (01110}:
Objektivat e politilés s& programit:

2. Fugizimi i kapaciteteve te burimeve njerczore ne Bashki ne menyre qe ti pergjigien realizimit te
vizionit per te ardhmen ¢ gytetit.

b. Sigurimi i sherbimit cilesor dhe me ctiké nduj gytetareve.

¢, Teolrojé partneritet, koordinim dhe mirckuptim midis paleve duke garantuar mbarevajije
optimale te punes ne sherbim te komunitetit,

d. Ofrim i shérbimeve mbéshtetése per Kryetarin, Komisionet, K éshillin Bashkiak, Kryetarin ¢

Késhillit.

Shirbime statistikore dhe krijim i bazés s¢ & dhénave vendore, publikim i dokumenacionit me

karakter publik dhe té dhenave 1€ tjera per ¢éshije dhe shérbime né funksion @ Zhvillimit 1€

o

komunitetit.
1-Pér periudhién Janar —Prilt 2021, sa i perket ofrimit 1& shérbimeve mbéshtetése t& Kryetarit t& Bashkise
vlen té theksohet sé ¢do nismé e ndérmarré  apo cdo akt administrativ i nénshkruar né zhutim &
{funksioneve dhe ushteimit & detyrds & titullarit ¢ institucionit &shié realizuar me konsuhtimin paraprak i
cili ka konsistuar né ofiimin ¢ asistencés ligjore € Drejtorisé Juridike.
2-Pgr (& njejtén periudhi, Eshig ofruar asistencé tgjore dhe éshté bashképunuar me Késhillin  Bashkiak
si edhe me komisionet pérbrése t tij (& ndara sipas natyrcs s veprimtarise s tyre pér € lehtsuar sa mé
shumé punét dhe marjen ¢ vendimeve nga ky Késhill.
3- Ng lidhje me publikimin ¢ (& dhénave t€ citat ndihmejné né zhvillimin ¢ komunitetit Bashkia Kugovi
népérmjet fages web 1€ institucionit ka publikuar zhvillimin ¢ mbledhjeve t& Keshiltit Bashkiak Kugové
si edhe njoftime me karakter sensibilizues plr qytelaret sa i pérket hedhjes s& pakontrolluar mbetjeve,
1 dhéna né lidhie me planin rajonal & menaxhimit t& integruar & mbetjeve i cili po zbatohet né gjitheé
qarkun & Beratit pér njé mjedis sa mé & pastér, si edhe shum@ aktivitete 1€ tjera me karakter informues
apo sipas natyrés apo qgllimit p&r & cilin ky institucion gshti keijuar, t€ cilat kané ndihmuar jo pak nt
Awillimin ¢ komunitetit q& Eshté pjesé e territorit t&€ Bashkis€ Kugove.
4-Sa i perket publikimit & dokumentacionit me karakter publik pér periudhén Janar — Prilt 2021, vien t&
theksohet se &shié publikuar e gjith€ veprimtaria ¢ mbledhjeve 18 Keshillit Bashkiak Kugove, né fagen
zyrtare 12 Institucionit, n€ total jang marrg 30 vendime.,
5- N& planin e miratuar pér numrin e pérgiithshém & punonjisve t& institucionit t& Bashkisé Kugové duke
shtuar kéttu edhe njésité ng varési & j kemi njé total 384 punonjésish.
Punonjésit jané eméruar sipas Kodit & Punés upo rekrutuar sipas Hejit *Pér Nepunésin civil”.

INSPEKTORIATL I MBROJTJES SE TERRITORIT VENDOR (IMTVY) PROGRAM 01110:

Gjaté periudhgs Janar - Prill 2021 nga ana ¢ IMT, ¢shté monitoruar gjithé territori i Bashkis€ Kugoveé pér
ndértimet pa leje apo mosrespektim (& projektit pér lejet ¢ dhéna. Masat administrative & vendosura per
periudhén jané katér nga té cilat nuk éshté ekzekutuar asnié.
Gjendja e gjobave 1€ vendosur né vitin 2019, gjithsej jané20 gjoby, nga t& cilat:
- 8 gjoba jang né Pérmbarin per vielje,
-1 #shté ankimuar nga pala paditése,
-2 gitstje gjygésore humbur nga ana ¢ Bashkisé Kugové,
-9 depozituar né Gjykaté pér [Eshimin e urdhérit 1& ekzekutimit.
Gjendja e gjobave t€ vendosur né vitin 2020 ,gjithse] janél 9 :
-3 & paguara
-16 18 depozituar ne Giykate pér léshimin ¢ urdhérit 18 ekzekutimit

.AUDITIL [ BRENDSHEM PROGRAN 01110:

Bazuar né ligiin nr. 114/2015 “Pér auditimin ¢ brendshém né scktorin publik”, kodin ¢ etikes pér
audituesit e brendshém t& sektorit publik, lHgjin nr. 139/2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore” dhe
udhizimit t& ministrit te financave nr. 12 date 05.06.2012 "mbi kryerjen & procedurave & veprimtarisé
st auditimit t& brendshém”, &shté hartuar Programi Vijetor i Auditimit per vitin 2021 i cili eshte miratuar
nga Kryetari i Bashkise me shkresen nr. 3354/1, datg 13.02 .2021.

Eshtg hartuar plani strategjik i auditimit pér periudhién 2021 - 2023.

Bshié hartuar deklarata pér cilésing ¢ kontrollit 1€ brendshém dhe u dérgua né Ministring ¢ Financuve.
fishté hartuar pyetsori i vetévlerésimit tinanciar.

Realizimi i buxhetit t& programit Eshté 935,2%:
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Yijeter Vietor Vietor

Evitit Plan Plan i
ars Mt T
purasrdhe ‘P.Ian Fillestar Rishikuar ¥ E.]m ! Periudhes
H Viti 2021 Vil 2021 Viti 2021 Periudhes
Bashkia KugovE Viti 2020
Program
i oL10

Art. Emertimi
600 Paga 21,625,137 23,455,454 23,455,454 | 24,177,442 8,059,147 7,623,030
601 Sipurime Shogécore 3,501,309 3,903,351 3,903,351 3,903,351 £301,107 1,140,610
602 Mallra dhe Sherbime t8 Tiera 18,859,810 18,162,711 18,162,711 18,162,7E1 3,400,600 3,387,080
604 Transferta Korente 1€ Brendshme 1,416,397 2,207,460 2,207 460 7,029,983 100,000 848,730

Transfena Korente 18 Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ 30,000

0] 5575580 1 15,575,580 | 15,475,580

“Shpentinte Korrente - ASI2.6551 61304556 1 1163,304,556 ] 68,749,067 1 12860264 | - 12,239,450

Kapitale t& Trupszuara N 704,400 399,270 | 399,270 623278

Shpenzime Kapitale me fiuanciot

té brondshen : 204,400 | 399,270 ow2m | 823,278 RS o

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale 1€ Trupdzuara

Transfenta Ka;)ila[e

1 Shﬁ“ea:;il'n_ig quira_lé me ﬁnamhn

hjenzime Kapifate:

Treguesit pér periudhén:

nge T€ wrdlurat fushie lmiti

T¢ dhiénat e progrumit 011 fvitet

2019 2020 2021
Nr. vendimeve & marra nga KB 102 90 30
Nr. i dégjesave publike 4 4 1
Nr. i pjesémarrésve né dégiesa publike 60 80 21
Nr. i vendimeve t¢ publikuara né fagen 102 20 30
zyrtare
Nr.total i punonjésve 377 376 384
Nr, total i pronave 2837 2837 2837
Nr. i pronave (& regjistruara 92 96 97
Nr, i pronave n& proces regjistrimi 5 6 4
Nr. i proceseve gjyqgésore ] 5 5
Nr. i pronave 1€ miratuara me VKM pér 0 11 0
shpronésim
Numri i masave administrative IM1 pér 20 19 4
ndértime t€ paligjshme
Procedura prokurimi t& kryera 54 20

-CESHTJE FINANCIARE DHE FISKALE (01120}

Objcktivat:

€.

Krijimi dhe zhwillimi i nje mjedisi ekenomik, ne menyre te tille qe te jete sa me atraktiv dhe
konkurues, 1 ¢ili do te konsolidoje dhe garantoje gendrueshmerine ckonomike gjate perindhés

Permiresimi dhe zhvillimi i infrastrukiures s& nevojshime pér rrifjen e biznesit,

Gjetja e menyrave me efikase per zgjerimin ¢ bazes se taksueshme te bizneseve dhe te familjeve.
Vieresim sa me real i detyrimeve te (aksapaguesve nga ana ¢ administrates tatimore vendore.
Ofrimi i nje sherbimi me cilesor dhe brenda nje kohe sa me te shkurter, ne saje edhe te
informatizimil teresor te sistemit le laksave dhe tarifave vendore.

Asistence dhe keshillim nga administrala tatimore vendore per ¢do biznes qe kryen aktivitet
treptar si dhe per ¢do individ i cili deshiron te gele aktivitet te ri.

Administrim me efigencé dhe efeklititet i sistemit tatimor, pérmirésim i infrastrukturds tregtare

Krijimi i marrdhgnieve (& besimit reciprok midis Bashkis€ dhe komunitetit.

afatmesme.
b. Promeovimi dhe mbéshtetja e biznesil.
c.
d.
<.
f.
2
h.
dhe ulje e Informalitetit,
i
j.  Transparencé 1€ ploté pér pérdorimin ¢ fondeve publike.

Ne zhatim te liglit ar. 1392015, date 17.12.2015 “Per Veteqeverisien Vendore™, kreu VI, neni 34, pika
6, ku citohel:  “Cdo njési e vetégeverisies vendore harton, miraton, zbaton dhe administron ¢do vit
buxhetin e ver, pa deficit, si dhe né pérputhje me legjislacionin né fuyi qé rregullon administrimin e
zbatimin e sistemit buxhetor dhe ligiin pér financat vendore” ..grupi 1 punes i ngritur per kete gellim
hartoi paketen fiskale e cila u miratua me VKB nr. 79 daté 25.11.2020.

Raporti i monitorimit (& buxhetit pée periudhén Janar-Prill 2021



Vendore te popullates { Pastrim, Ndricim dhe Gjelberim ), Tarifat Vendore per biznesct dhe ndermarje
institucione (Pastrim, Ndricim e Gjelberim), Taksa e Nderteses si per abonentet farniljar dhe bizneset ¢
ndermarje&institucione,tatimin dhe qerate ¢ tokes bujqesore, te ardhurat nga ndertimet dhe legalizimet, si
cdhe nga Taksat ¢ Tarifat ¢ jera, te planitikuara per 4.mujorin e pare te vitit 2021

Rezultatet ge po ju prezantojme jane bazuar ne rakordimet zyrtare mujore me Degen ¢ Thesarit,
kryqezimi | informacioneve te derguara nga njesite administrative, ne rakordimin faktik mujor me te
giitha drejtorite e bashkise qe kontribuojne ne krijimin ¢ te ardhurave,si dhe me akt-rakordimet me
Agjentet Fiskale te kontrakiuar per Faturimin dhe arketimin ¢ taksave dhe tarifave si Ujesjelles-
Kanalizime Berat-Kucove; Posta Shgiptare Kucove; D.Rr.Sh.T.R Berat, etj.., ¢he si katermujor Janar —
Prill 2021, kemi kete sinteze te ardhurash ne vlere absolute e te relativizuar dhe me planin per kete

periudhe:
ne 000 leke

Plani i te Ardhurave 4-mujor 1 47 575 leke

Fakii i te Ardhurave  4-mujor | 38417  leke

Diferenca d-prujor | - 9158 Ileke
- Realizimi i te Ardhurave sid-mujor ne % 80.7 %

Te dhenat sintetike te mesiperme tregojne se per katermujorin ¢ pare 2021, realizimi { te ardhurave eshie
ne masen 80.7 % , pra pergjithesisht nje rezultat sintetik pozitiv, dhe pse nen ndikimin frenues negativ te
pasojave pandemise se COVID -19, po ashtu dhe nje "stepje” e perkohshme nga fushata zgjedhore ¢ 26
Pritlit 2021 .

Me poshite po analizojme treguesit & realizimit te te ardhurave per periudhen Janar- Prill 2021, sipas
zerave dhe vierave dhe kategorive taksapaguesish :

TAKSA E NDERTESES

Per faturimin ¢ me pas arketimin ¢ kesaj tikse , per periwdhen e mare ne analize, ku patur nje
maredhenie ne vijueshmeri me Agjentin Fiskal, i cili i caktuar nga Kryetari i Bashkise eshte ndermarja
Sh.A Ujesjelles Kamalizime Berat-Kucove,per te giithe abonentet ge administron kjo ndermarje. Agjenti
fiskal ne kete periudhe 4-mujore.ka bere faturimin dhe njeheresh arketimin ¢ kesaj takse per abonentet
familjare, dhe ata te biznesit ¢ cila eshie realizuar nepermijet fatures se leshuar nga agienti, dhe eshte bere
likuidimi i vieres se arketuar nga ky agjent brenda afatit kohor te kontraktuar. Per verifikimin e
likuidimeve te arketimeve, ndermjet dy entiteteve tonajane kryer rregullisht akt-rakordimet mujore
respektive.
Bazuar ne afatet ¢ percaktuara dhe te shprehura juridikisht ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.79 date
25 11,2020 "Per Paketen Fiskale Kucova 20217 ne njesite ¢ tera administrative, qe nuk mbulohen nga
Ujesjellesi Berat-Kucove, si per subjektet qe i perdorin per qellimi banimi ashtu dhe per ato qe perdoren
per veprimtari tregtimi apo sherbimi, ka filluar ne mars 2021 per objektet qe perdoren per qellime
biznesim e ne prilj 202 1per familjaret, prodhimi dhe shpeendarja ¢ njoftim-detyrimeve per kete takse,
sipas fshatrave. Te dhenat ¢ azhornuara te realizimit te kesaj Takse,per kete 4-mujor na japin kete tablo
sintetike :

Ne /000 teke
Plan 4-m Fakt 4-m Diferenca %o
- Takse Ndertese 2312 1967 - 345 85.1 %

Te dhenat ¢ mesiperme evidentojne nje rezultat te kenagshem, por po te analizojme sipas nendarjes, kemi
keto rezultate

. Tukse Ndertese abonentet familjare eshte realizaar T 16] mije [eke nga programi 4-mujor 1 400
mije leke ose ne masen 82.9 % ;

- Taksa ¢ Nderleses per Biznesin e Madh ¢ te Yopel eshte realizuar 782 mije leke nga 842 mije te
planifikuara ose ne musen 92,9 % e programit 4-mujor, ¢ cila vien si rijedhoje ¢ programintit ne menyre
te moderuar, duke patur parasysh veshtiresite ¢ muajve te para te viti.Do te jete prioritet ne vijim i
Drejtorise se te Ardhurave, ne vecanti i Inspektorit Pergjegjes per taksen e nderteses, dhe i agjenteve
tatimore ne njesi qe ne bashkeveprim e suport nga administratat e njesive per faturimin dhe arketimin
sipas afateve te percaktuara.

TAKSA E RREGJISTRIMIT TE MJETEVE
Per kater-mujorin Janar-Prill 2021 te ardhurat nga kjo takse kombetare e shperndare,e cila
arketohel nga Drejloria Rajonale ¢ Sherbimit te ‘Fransportit Rrugor Berat jane realizuar ne masen 4 783
184 leke, kundrejt 5 100 000 leke te programuara ose 93.8 %,
Eshte detyre ¢ Drejlorise se te Ardhurave qe brenda muajit maj 2021, ¢ kerkoj data-base ¢
automjcteve g adminisirohen ne territorin ¢ bashkise Kucove, dhe bazuar te keto te dhena te mundesohen
akt-rakordimet mujore me kete Agjent Fiskal

TAKSAT DIHE T ARDHURAT NGA DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN
Te ardhurat nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban, nepermjel Taksave dhe sherbimeve qe
otvon kjo drejtori, per periudhen Janar-Prill 2020 jane realizuar sipas zerave te meposhtem:

Ne /004 teke

Raporti i monitorimit 1& buxhelit pér periudhin Janar-Prill 2021



. Taksa e ndikimit Infraste/Legalizim 900 0 - 900 0.0

- Taksa per Ndert. Te reja 1 850 834 - 1016 43.1
- Te ardhura nga Privatizimet 1200 0 - 1200 0.0
Shuma 3950 834 -3116 211 %

TARIFA E ZENLES SE HAPESIRES PUBLIKE
Te ardhurat e realizuara nga Tarifa ¢ Zenies ¢ hapesires publike nga Tregu | Perqendruar, Tregu i Lire
ditor prane njesise Kucove dhe Tregut nje fiere ne jave ne njesine Lumas, si dhe tarifa ge paguajng
bizaese! per shirytezimin ¢ hapesires publike per geltime tregtimi dhe sherbimi per periudhen 4-mujore
Janar-Prill 2021, jane realizuar 2 475 567 leke nga 2 700 (00 leke te programuara per kete periudiie, osc
91.02 % ¢ planit kater-mujor.
Sipas struktures s¢ taksapaguesve eshte kjo situate :

ne nije leke

Struktura Plan Fakt %
+ Tregu i Pergendruar .2 100 1912 9.t %
- Tregu i Lire Ditor s 450 450 100.0 %
- Tarifa pe shirytezim Birnese........... 150 115 76.0 %
. Total realizimi te ardhurave ......2 700 2457 91.02 %

Fshte e rendesishme te vijohet “trendi™i realizimit te ardhurave nga Tregu i Pergendruar ¢ ai Ditor, duke
rritur kerkesen e pergiegiesine e punonjesve te Drejtorise se te Ardhurave, qe jane ngarkuar me kete
detyre, si dhe ne bashkeveprim me Drejtorine ¢ Planitikimit te Territorit, per formalizimin e procesit te
dhenies per shfvytezim te hapesires publike nga subjekte tregtare,dhe tarifimin korrektesisht sipas
normave te vendosura ne Paketen Fiskale Kucova 2021,

LEJE TRANSPORTI DBE TARIFA E PARKIMIT
Te archurat nga Lejet e Transportit dhe Tarifa e Parkimit, jane te ardhura qe krijohen nga dhenia ¢
lejeve dhe certifikatave te ransportit, per automjetct Taxi apo dhe Transport malli. Procesi i ofrimit te
ketyre sherbimeve,menaxhohet nga Drejtoria ¢ Sherbimeve Publike & Transportit dhe relatohet nga
Dreptoria ¢ te Ardhurave
dhe per kete periudhe 4-mujore jane realizuar keto te ardhura

ne /000 leke
Planid-m Faktid-m  Diferenca  ne %

- Leje Transporti 160 189 + 45 118%
- Te ardhura nga Parkingu 112 146 - 16 130 %
Totali : 272 335 + 29 123 %

TARIFA E PASTRIMIT

Te ardhurat nga Tarit ¢ Pasteimit, jane t¢ ardhura qe perftohen nga tarifat ge aplikohen per olrimin e
sherbimit te pastrimit dhe largimit te mbeturinave, sherbim ky qe mbulon njesine administrative Kucove,
kryesisht e pergjithesisht njesite Perondi ¢ Kozare, me pretendintin qe puna e filluar ne pak zona te njesise
Lumas te shirihet me tef,
Fatarimi dhe arketimi i kesaj tarife, per abonentet familjare te Njesise administrative Kucove,
realizohet nga Agjenti Tatimor,i ¢ili ne baze (¢ aktmareveshjes lidhur eshte Sh.A UK. Berat-
Kucove , i cili inkorporon tarifen e Pastrimit cdo muaj ne faturat ¢ Ujesjellesit,
Drejtoria ¢ te Ardhurave dhe per kete kater mujor, ka patur bashkepunim konkret ¢
koherent,dhe jane realizuar akt-rakordime mujore me strukturat respektive te ShoA.UK, Berat-Kucove,

- Per abonentet familjare ne njesite administrative Perondi e Kozare, te cilet faturohen dhe arketimet
behen nga njesite respektive, ne muajin prill 2021 ka filluar postimi ¢ shperndarja ¢ mjoftim
detyrimeve dhe vijon te realizohet.

. Drejtoria ¢ te Ardhurave, ka detyren ¢ pergjegiesine, per faturimin dhe arketimin ¢ Tarites se
Pastrimt per Institucionet qe jane rezident ne territarin e bashkise si dhe per subjeltet e biznesit te

Madh& Vogel

‘e ardhurat nga Tarifa e Pastrimit per periudhen 4-mujore Janar-Prill 2021, jane realizuar ne vleren Y 033
142 leke, nderkohe te programuara per kete periudhe jane 11 033 000 leke, me nje diference - 1 999
858 leke, pra realizuar ne masen relative 81.9 %,

Te ardhurat nga kjo tarife jane realizuar sipos kesaj natyre taksapaguesish , si me poshte:

(000/teke)
Plani 4-m Fakti 4-m  Diterenca Yo
1. Nga Biznesi
{vogel,Madh Nderm&inst) 8258 6368 -1 890 77.1 %
2. Nga popullata 2715 2 665 - 109 93.1 %
Tarifa e Pastrimit 11033 9034 - 1999 819 %
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Te dhenat ¢ mesiperme tregojne nje realizim te kenagshem te ketyre te ardhura, vecanerisht ne nendarjen
Abonent Familjare ne kete periudhe refatuese, per te cilin ka ndikuar dhe pagesa dhe pse e moderuar nga
Fantiljaret ¢ njesive administrative, te cilat janc programuar per muajt ne vijim. Pra ka vend por te
permiresuar dhe per tu ndjekur ne vazhdim.
Duke analizuar arketimet ¢ deritanishme nga kategoria Ndermarje &Institucione, subjekte te Biznesite te
Madh e te Vogel, dhe pse situata nuk paraget shqetesim eminent pasi afatet jane deri ne fund te muajit
qershor,, eshte e rendesishme qe Drejloria ¢ te Ardhurave t rrite perpjekiet e saj jo vetem per pagesen ne
kohe te detyrimit, njcheresh le ridimensionoje masat dhe te perdore ne menyre efektive forcen
shtrenguese ligjore per redukiimin ¢ subjekteve dhe vieres debitore.

Gjithashtu, Drejtoria e te Ardhurave, bashkia Kucove duhet jo vetem te evidentoje situaten debitore te
abonenteve familjare debitore ne Sh.A. Ujesjelles-Kanalizime Berat-Kucove, por te kerkoje prej kesaj te
fundit, marjen e pergjegjesive conform akt-mareveshjes se fidhur dhe legjislacionit ne fugi.

TARIFA PER NDRICIMIN RRUGOR
Ne zbatim dhe respekt te metodikes dhe afateve te percaktuara ne V.K.B nr.79 date 25.11.2020 “Paketen
Iiskale, Kucova 2021”, Agjentet Fiskale dhe afatet ¢ arketimit te kesaj tarife jane:
- per abonentet famitjar ne njesine admin.Kucove Tarifa ¢ Ndricimit incorporohet cdo muaj ne faturen ¢
leshuar nga nedermarja Ujesjeltes-Kanalizime Berat Kucove,
- per abonentet familjare te njesive administrative, Perondi e Kozare per ato fahatra apo zona ge iu
ofrohet ky sherbim, faturimi behet me nje kest te vetem dhe administratat e njesive respeklive, kryejne
funksionin ¢ Agjentit Fiskal;
-Per kategorite ¢ subjekteve Institucione, si dhe Biznes i Madh dhe i Vogel, faturimi bahet nga specialistet
e Drejtorise se te Ardhurave dhe arketimi i tyre behet ne sportelet e bankave te nivelit te dyte apo dhe
filialet ¢ Postes Shyiptare

Afutet ¢ likuidimit te detyrimeve per kete tarife sipas Kategorive jepen si me poshte :
- per subjeldtel e Biznesit te Madh, afati i pageses ishle deri ne 30 ¢gershor 2021, 0
- per subjektet ¢ Biznesit te Vogel afati eshte deri ne 30 shtator 2021,
- Per subjekie familjare te njesive administrative Perondi, Kozare, me nje kest te vetem deri ne 30
shtator 2021

Te ardhvrat e realizuara per d-mujorin e pave 2021, nga Tarifa ¢ Ndrigimit jane arketuar
2 698 005 leke, nga 2 966 000 leke te programuara ose 91 % , pra me nje diference prej 267 995
fcke.
Dhe realizimi sipas natyres se taksapagucsve ne paraqitet Kjo tablo:

ne /000 leke.

Plani 4-m Fakti 4-m Diferenca Yo
- Birnesi 1 Vogel
(Madh.Vogel, nderm&inst) 756 I 069 + 313 4 %
- Abonente Familjar 2210 1 629 - 581 737 %
Totali: 2 966 2698 - 268 91 %

TARIFA E MJEDIS - GJELBERIMIT
Bazuar ne Paketen Fiskate te vitit 2021, , kjo tarife eshie percakiuar, vetem per njesine administrative
Kucove, dhe sipas kategorive te taksapaguesve afatet do te jene :
-Biznes 1 Madh dhe Ndermé& Instituc , afati i pageses do te jete deri Qershor 2021,
-per kategorin Biznes | Vogel,deri ne 30 Shtator 2021,
-ndersa per abonentet familjare faturimi dhe pagesa kryhet cdo mugj ¢ inkorporuar ne Faturen ¢
Ujesjellesit,
Realizimi si 4-mujor per kete tarife eshie 2 854 999 Ieke, nderkohe jane programuar t¢ ardhura nga kjo
tarife per kete 4-mujor, viera 3 276 000 leke, pra jane realizuar 421 001 leke me pak nga planifikimi 4-
mujer ose ne terma relative 87.15 %.

Me poshte sipas struktures jane realizimet perkatese:
Ne /000 leke.

Plani 4-m Fakti 4-m Diferenca %
- Biznesi
(Madh.Vogel, nderm&inst) 2310 2 186 - 124 94.7 %
- Abonentet tamiljar 966 669 - 297 64.6 Y%
- Totali : 3276 2 853 -1 130 87.15 %

Nga nje analize e shpejte, treguesil e mesiperm shprehin nje realizim te kenagshem te nenkategorise
Institucione dhe subjekte te biznesit te madh ¢ te vogel,te cilat njcheresh jane dhe subjekte te menaxhuara
nga Drejtoria ¢ te Ardhurave , nderkohe pretendojme me shume per zhvillimin e pergjegjesive qe duhet
te deshmoje Ujesjelles-Kanalizime Berat-Kucove i cili ne cilesine ¢ agjentit do te dubet tc kerkoje dhe te
perpiget me seriozisht per vbatimin ¢ detyrimeve kontraktuale. Perpara Drejtorise se te Ardhurave,
drejtuesve te Bashkise Kucove del e domosdoshme, te strukturohen perpiekjet dhe propocionalisht te
shtohet presiont mbi kete agjent per te maximizuar rezultatin.

TATIMI 1 TOKES
Per periudhen Janar-Prilt 2021 jane reatizuar 481 785 leke, nga 3 3560 000 leke te programuara per
kete periudhe, tatim ky mbi pasurine ¢ paluajtshme ge faturohen dhe arketohen nga njesite administrative
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mujor, ne masen 14.4 Y.
Ky tregues ne nje nivel kaq te ulet, shtron para administrates se Bashkise dhe ne vecanti te Njesive
Administrative, detyren ¢ angazhimit me te madh per sbatimin e Hgjit ne drejtim te arketimit te keti
tatimi duke patur parasysh cdhe vieren debitore te krijuar ne periudhat e meparshime.
Njeheresh meqenese detyrimi fiskal per 1oken bujqesore eshie vietor me nje Kest e vetem nen drejtimin ¢
me porosi te Kryetarit te Bashkise, po punohet per faturimin dhe shperndarjen € ketij detyrimi te fermeret.
Duke njohur eksperiencen nder vite na pasqyrohet se pavaresisht se ne programojme te ndare ne mj,
arketimet nga ky tatim, prekin dhe ndjehen ne muajt ¢ fundit te vitit.

QERA TOKE BUJQESORE DHE PYJORE
Ky ze i te ardhurave ,specitikohet, Qera Toke Bujqesore per dy njesite administrative Lumas dhe
Perondi, ne te cilat nga ish-Komunat respektive jane dhene me qera toka bujqesore , ndersa per njesine
Kozare, jane fond pyjor dhe deri me tani nuk eshite bere e mundur ligjerisht te jepen me qera atat gjate
dhie per gjithe siperfagen qe zene keto toka, por vijon te jepen me kontrate njevjecare, sasi ¢ kufizuar €
kesaj siperfageje.  Te ardhurat e ketyre lreguesve jane realizuar per 4-mujorin e pare te vitit 2021 ne
vieren 395 801 leke nga | 050 000 teke 1e programuara si tremujor, apo realizim relativ ne masen 37.7 %

Ne nje analize te thjeshte, evidentohet nje minimum realizim te ar¢hurash ¢ pajustifikuar per
natyren ¢ ketyre zerave, pasi jane mardhenie kontraktuate, dhe duhet te merren masat me karakler
shirengues dhe detyrues per te bere pagesat, t percaktuar ne legjislacionin perkates.

Bazuar ne rezultatin korrent, si dhe ne situaten e mireditur per detyrimet debitore nder vite, eshte ¢
domosdoshme, venia ne funksion "emergent” te Komisionit te Administrimit dhe mbrojtjes se tokes ne
institucionin ¢ bashkise, dhe perpjeke te storcuara ligjore ¢ normative nga njesite administrative,
Drejtoria & Zhvillimit Rural, Drejlovia ¢ te Ardhurave, Policia Bashkiake,

T ARDHURA NGA KOPSHTET DHE CERDHET
Per periwcthen Janar-Prill 2021, te ardhurat nga kuotat ¢ kopshteve dhe cerdheve jane realizuar si me
poshte:
Kuota kopshtesh nga 1,300,000 leke te programuara jane arketuar 1,174,670 lcke ose 904 %
Kuota cerdhe nga 535 000 leke te programuara, jane arketuar ne 415 300 leke ose ne masen 77.6 Y.
Keto te ardhura vijne ne varesi te frekuentimit te kopshteve dhe cerdheve nga femijet e moshave
parashkoilore dhe te arketimit te detyrimeve debitore te perivdhave te meparshme.Dhe ne kushtet e
ndikimit te pasojave te shkaktuara nga pandemia Covid -19, kujdesit dhe faktorit psikologjik qe perndjck
komunitetitn, realizimi i ketyre te ardhurave eshie nen ate te parashikuar.

TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Detyrimi per Taksen ¢ Fjetjes ne Hotel i ¢ili Hogarite si prodhim i nivelit te Takses se vendosur ne
Paketen Fiskale 2021, per nje nate gendrimi me numurin ¢ neteve te qendrimit ne hotel,

Per kater mujorin ¢ pare te vitit 2021, eshte programuar nje vlere prej 50 000 leke nga kjo takse.
Nderkohe jane arketuar 10 990 leke me nje realizim prej 22 %.
Niveli i ulet i kesaj Takse, per kete periudhe, 31 dhe vazhdim i nivelit te ulet te vitit 2020, ka ardhur si
rrjedhoje € pasojave me ndikim negativ e pandemise Covid-19, masave kutizuese te levizjes ¢ ato orare,
te aktivitetit hotelier,

TAKSA E TRUALLIT
Kjo takse e mbeshtetur dhe ne zbatim te ligjit nr142/2105 date 17.12.2015 " Per ndryshim ne ligjin
1r.9632", dhe qe nosmon ligjerisht taksimin ¢ pasurive te paluajishme ne administrim te personuve
juridik apo fizik, shieteror apo privat, ishite nje nga asetet ¢ rendesishme mbi te cilen ge do mbeshtetet
institucioni i bashkise per pienerimin € ¢ ardhurave .

Ndermarjet/sekloret ¢ Albpetrol-it { Uzina Mekanike e Naftes, Qendra ¢ Prodhimit te Nalies,
Administratat ¢ Sektorit te Naftes Kucove) qe shtrijne aktivitetin ne territorin e bashkise mbi te cilat
alokohet ¥jo takse, do te ishin gjencruesit kryesor te te ardhurave, respektivisht per detyrimet ¢
prapambetura te vitit 2020, eshte e ardhur ¢ pritshme 18 558 000 Ieke, nga e cila ne muajin mars 2021 u
liknidua pjeserisht 5 000 000 leke

dhe per vitin 2021 a ardhura e planitikuar per Taksen e Truallit eshte 18 558 000 leke

Mbetet prioriteti kryesor i Drejtorise se te Ardhurave dhe me suportin ¢ Kryetarit te Bashkise,ne
komunikim dhe ne frymen e bashkepunimin me drejtuesit ¢ Albpetrol sh.a,te beje te mundur arketimin ¢
vleres respektive te Takses se Truallit.

Po ne kete drejtim, te bashkepunohet me ASHK zyra vendore Kucove, per taksimin ¢ siperfageve te
truallit ne pronesi te komunitetit

DEBITORET
Ne zbatim te Vendimit te Keshillit Bashkiak per Miratimin ¢ Buxhetit te vitit 2021, ne programin ¢ 1€
Ardhurave jane planifikuar te ardhura nga zeri DEBITORE.
Per d- mujorin Janar-prill 2021, ne kategorine Debitore, Jane programuar 3 100 000 lek
Nderkohe nga Drejtoria ¢ te Ardhurave ne bashkepunim me drejtorite perkatese ne Bashki, si dhe me
punonjesit e njesive administrative respektive, ne koordinim dhe me institucione dhe agjenci shieterore ¢
sistern bankar, eshte punuar dhe kane vijuar perpjekjet per te bere te mundur pagesen ¢ ketyre debitoreve
dhe per te ristrukturuar modestisht fisten ¢ debitoreve.
Keshtu per periudhen Janar- Prill 2021, jane arketuar si vijon:

Raporti | monitorimit t& buxhetit per perindhén Janar-Prill 2621



Nisur nga sa analizuam dhe relatuam me siper, objektivi 3
dinamike e profesionale dhe vemendjen e kusl
me siper, kategorite e nendarjet problematike,
te programit fiskal 2021, korrektimi i shkagev
te cilin puna dhe vemendja € drejtorise se e ar

Debitore bmwsn
- Debitore Tatim Toke...

Debitore te ndryshent.,

arvsiaante

te ardhura, duhet te perqendrohet maximalisht.

297 930 jeke;
e 3074 041 lekes

26 100 leke

hiezuar, vecaner

Té ardhura pér periudhén Janar - Prifl (n€ lek&):

me per te ardhmen eshte nje qasje me

isht e ato taksa c tarifa inferiore te cituar
duke mos neglizhuar asnje nga zerat dhe nendarjet analitike
¢ dhe faktoreve qe kune ndikuar ne keto mosrealizime, per
dhurave dhe e drejtorive te tieva te Bashkise e gienerojne

T& ardhural ¢ vela 38,374,1 'F)j
Transtertg e pakusht€zuar 66,399,042
Transferté e kushtézuar 73,414,800
Transferté specifike 48,220,958
Té ardhura (& trashépuara 46,827,201
| Totali 273,236,180
Realizimi i buxhetit 1& programit shté 99%.
R R i
i vitit Plan Flan Phan i Plani i
. illests 13 #r . popt .
Bushia Kugovs paraurdhes Viti 2021 \F'"]f;:);r] l\"is:i“;(:';] Periudhes Periudhes
Progrum
i 01120
Art Emertioi
600 Paga 11,135,739 | 12,286,000 | 12,286,000 12,685,738 4,300,000 4,272,620
501 Sigurime Shoqézore 1,911,716 2 055,000 2,055,000 2,055,000 685,000 642,750
602 Mabira dhie Sherbime t& Tjera 110,000 25,000 25,000 25,000
604 Transferta Korente 1¢ Brendshine
605 Teansferta Korente t& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & tndivid 0
509 0
Ven-, P iy
Totalt Shpentime Korrente: S 940,370
231 Kapitale 1 Trupezuara ]
Neit bhpen _n_'.lé K.@.ﬁ. e me jifiqu_(‘li{:;l_ . :
Toteli te brendshen i R
230 Kapitale 1& Patrupzuara
231 Hapitale t& TrupZzuara g o ] ] L /]
232 Transterta Kapitale
Nen -0 Shperzinic Xapigale me financin
| Totalt | te huaj i =
Totali
Nh

_GJENDJA CIVILE (program 01170), £shté funksion i deleguar, realizimi i shpenzimeve t& programit

Eshité 99.9%.

- Buxheti Buxheti Buxheli .
Fukil rRA Vietor Vietor Viztor Fakii
i vint Plan Plan 1 o,
paranrdlies \,iglggu Fillestar Rishikuar I P!u:'h' . Periudhes
Bushkia Kuguvé Viti 2019 Viti 2021 Viti 2021 criudhes
Programi 01179
Art. Emertimi
600 Pagy 2,986,526 | 3,300,000 3,300,060 3,300,000 EAO3E,C00 1,039,240
601 Sipurime Shoggrore 495,071 550,000 550,000 550,000 £72,000 §71,980
602 Mallra dhe Sherbime & Tjera 153,840
Transteria Kesents té
604 Brerdshine 484,051
Transferta Korente & Huaja
Trans pet Buxh, Fam. & Individ 1,415,000
Shpenzime Korrente - 5,535.000.| 3,850,000 | © 3850000 | 3,850,000} 1,203,000} - 1,202,220
Kapitale t& Trupzuara ] ]
4 Shpenzime Kupltale me g :
s fhrdacin e brendshem 9 ) 1] 1]
Kapitale t& Patrup&auara
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Nhyrengime ngd Y& aradharal

POLICIA BASHKIAKE PROGRAM §3140:

Objektivat:

I, Ruaijtja c rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe punéve publike né pérputhje me dispozitat
ligjore,

2. Té konstatojé, parandalojé dhe ndéshkojé ndotésit ¢ mjedisit.

3. Parandalimi dhe marrja e masave pér shmangicn dhe prishjen e ndértimeve t§ paligishme dhe
zénien e ndértesave dhe objekicve t& Bashkisg.

4. Marrja ¢ masave p&r nuajijen e rendit dhe qetésisé ku ka grumbullime njer€zish si né tregje,
panaire, ceremoni publike, artistike, kuliurore felare, sportive, né kinema, teatro si dhe mjedise L&
tjera publike.

5. T8 kujdeset pér getésing publike, duke shmangur zEniet, ménjanuar zhurmat ¢ shkaktuara nga
grumbullimet ¢ njerézve, altoparfantéve g¢ sjeltin shaetésim pér 1€ jerkt.

6. Kontrolli i respektimit t& orarit t& shérbimit t& njésive treglare, bufeve e restoranteve lojrave té
fatit dhe (& objekieve t€ tjera,

7. Marrja ¢ masave pér ruajtjen ¢ pasurisé s¢ Bashkisg.

8. Marrja ¢ masave pér shoqérimin n& institucionet pérkatése (& (& sémuréve me problem mendore,
qé krijojne shqetésim pér rendin publik.

9, T# sigurojé zbatimin e akteve administrative & nxjerea nga keyetart i bashkisé né Hidhje me
personat fiziké ¢ juridiké g€ nuk plolésojne konform ligjit detyrimet financiaee ¢ liskale ndaj
Bashkisg.

Realizimi:

Policia Bashkiake ka dhéng mbeshtetjen pér zgjidhjen e problematikave dhe shqetésimeve (& adresuars,
néé pérmbushje & qéllimit & pérbashkét per t'u shérbyer sa mé mirg banoréve t& komunitetit, Kontormé
ligjit: ka bashképunuar me Drejtoring e t& Ardhurave lokale, Drejtoring ¢ Mjedisit, Inspektoriatin ¢
Mbrojtjes sé& Territorrit né konstatimin, parandalimin dhe prishjen ¢ objekteve pa leje, ka qené elikas ¢he
né mbishtetje t& ploté 1€ veprimeve i€ tyre ligjore, duke i pasqyruar veprimet me akte kontrolli, akte
bllokimi, etj. U ka ardhur ni ndihmé dhe ndérmarjeve ng varési 1€ Bashkist dhe 3 Nidsive Administraltive
sa herd q¢ @shié kérkvar. Gjithashtu ka ekzekutuar vendime pér liimin e hapésirave publike ng tagjen
Tafil Skendo™ dhe puna vazhdon dhe pér lirimin ¢ hapésirave publike n€ (& gjithé territorin e bashkisé.

Realizimi i buxhetit t& programit gshté 98.4%:

_ Buxheti Buxheh Buxheti N
Fakti PBA Vietor Vietor Vietor Fakti
- : Plan Plan i i
mrl-u‘-:::ilhes \’i:‘i];gll Fillestur Rishikuar l‘elr;:ljltl;l les Periudhes
Bashkia KugovE par Viti 2021 Viti 2021 '
Programi 03140
Art. Emcrtind
600 Papa 3.474,640 3,630,000 3,630,600 3,761,729 1,286,000 1,285,370
G01 Sigurime Shegérore 595,211 605,000 605,000 605,000 201,667 184,370
602 Matlea dhe Shérbime té Tjera 205,500 220,600 224,000 220,000 180,000 £72,800
Shpenzhire Korrente Caa7adst | adsse0n | adssegn’| " asserze | 1,667,667 642,540
Kapitale t& Trupézuaea
oy - Shﬁ_éuziméI\’upi‘mleme. L S JRpe AR e e
Tofali 7 1 financhn e brendshem & /] [ R [ [
239 Kapitale 1 Patrupzuara
231 Kapitale 1& Trupézuara [/ g [/} g u o
3 Transtesta Kapitale
Nen - . | Shpenzinie Kapitaie me N
Totalf - . ﬂnanci’m_telma] 1] 1] [
Totalt 5 | Shipenzime Kapitale 0:
Shpenzinte nge TE urdhurat jushte tiiti

Treguesit ¢ realizuar:

T¢ dhénat e programit/vitet
2019 2020 2021

N total i rasteve t€ trajtuara nga Policia Bashkiake, 87 29 10
Nga kéto:
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Nr. i ndérhyrieve pér ruajtjen ¢ qetésisé publike 16 16 6
Nr. i rasteve pér menaxhinin ¢ konflikleve 61 4 !
Nr.tota] § masave administrative € vendosura 4 4 3
| Nr. i masave administeative 1€ ckzekutuara 2 1 0

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI PROGRAM 03280:
Per zbatimin e detyrave dhe udhezimeve qe rrjedhin nga ligji Nr, 152 dt.21.12.2015 “Per Mbrojtjen nga
Zjarri dhe Shpetim”, Sektori i M7 Sh-se Kucove cakioi kater prioritetet ku do te mbeshtescte
veprimtarine e tij per vitin 2020:
I-NE MARRIEN I MASAVE PARANDALUESE PER MBROJTIEN E JETES SE KOMUNITETIT
DHE TE PRONES.
2-NE FORCIMIN E GATISHMERISE SE RFEETIVIT DHE MIETEVE NE DISPOZICION.
3.NE RRITJEN E AFTESIVE TEKNIKE,FIZIKE E PROFESIONALE TE EFEKTIVIT.
4-NE PERMIRESIMIN E INFRASTRUKTURES £ REALIZIMIN E BUXHETIT
1-PER RRITIEN E MASAVE PARANDALUESE: nga Sektori | M.Z.SH-s& u pérpiiua plani i punts
vietor pér parandalimiin e zjarreve né té gjithé drejtimet q¢ parashikon ligji, N& k&€ plan u percaktuan
pér gdo muaj kontrolli i subjekteve (€ ndara sipas rrezikshmérisé.
N& periudhén e dimrit u planifikuan kontrolle né institucionet shtetérore administrative, si subjckte g€
ushtrojng aktivitet n€ katet ¢ para t& pallateve, objektet me ngarkesé 1€ farté (& pérdorimit t€ encrgiise
clektrike, bombulave te gazil, objekte q€ krygjn& procese teknologjike si pérpunim druri, kimikate t&
ndryshme, objekle artizanale,ctj.
Giaté vitit 2021 jané kryer kontrolle n€ té giitha objekiet shietérore dhe private me rrezikshm@ri t€ larté
zjarri, mbi giendien ¢ masave qé kishin mar¢ p&r mbrojijen nga Zjurti.
Prioritet ka qené giendja e masave purandaluese né depozitat ¢ naliés,
2-PER FORCIMIN E GATISHMERISE:
Gatishméria ¢ efektivil, automjetit dhe paisjave & yera jané trepuesi kryesoré pér realizimin ¢ detyrés

pér fikjen e zjurreve dhe shpEtimin ¢ jetés dhe pronds sé komunitetit.
Jan$ percaktuar objektivat:
1-Gatishméria e efektivit dhe infrastrukturs rrugore.
2-Gatishméria e teknikés né pérdorim.
Pér gatishméring ¢ etektivil dhe infrastrukturés rrugore u péreaktuan tre drejtime:

1- Sistemi i marjes sé sinjalit dhe lajmerimit t& efektivit pér paragifjen né stucion.

2- Mijetet ¢ menyrat ¢ ardhjes ne stacion.

3- Koha e paraqitjes.

Sistemi i Jajmérimit reatizohet me dy sistemet, ate me celular dhe me telefoning fikse, Per k€€ behet
kontroll né instruktazhin q¢ zhvillohet ng kohén ¢ ndérrimit 1& sh&bimit , por edhe gjaté 24 oreshit.
Eshté beré e qarté koha e hapjes s& telefonit, ményra ¢ pérgjigies ndaj telefonucsve, regiistrimi i &
dhénave dhe veganérisht adresa e sakt€ € objektit ku ka réné zjarri ose nevoja pér ndérhyrje pér shpetim.
Gijithashtu efektivit i Eshi& beré ¢ qurté koha prej 30 minutash pér mbérritjen né stacion dhe largimi
jashté territorit € Bashkisé do & behet me lgjen e shefit & sektorit, U b€ e qarté dhe menyra ¢
organizimit dhe mberitjes s efektivit qe jeton ne Berat mjetet dhe vendet ¢ takimit.Per kete jane zhvilluar
prova gatishmerie vecanerisht ne periudhen e veres.

Pér infrastrukturén rrugore;

Réndési | &shté kushtuar cvidentimit t& rrugéve ku ka veshiirgsi pér futjen ¢ automjetit vegan€risht né
biloget ¢ banesave nje kateshe qe jane te rrethuara me mure dhe gardhe te cilat veshtiresojne punen.
Problematike eshe lagia 1Maji,11 Janari, Tafil Skendo.

Veshtiresi ka ne zonat ¢ puseve te nafles ku jane ndertuar banesa dhe futja ne kelo rruge eshte e veshtire.
Ne te giithe objektet sidomos shkolla kopeshte cerdhe eshte bere rikonicion per portat ¢ hyties ne keto
objekte pasi nje pjese nuk i kane ne vendet ku futen dhe nxesit, si shkolla G.Karakashi, 28 nentori,
kopeshti nrl.ct,

U hartua plan tematik i stervitjes tekniko profesionale, i ndare dhe specitikuar me sipus programit e
derguar nga Drejtoria e Pergjithshme ¢ M.7Z.Sh-se ku u percakiuan temat te cilat kane te bejne me
menyren ¢ shuarjes se zjarrit ne pikat e kane rezikshmerine me te larte, sic jane: ziwret ne depozitat ¢
naftes, ne puset ¢ naftes, ne kanalet ¢ shkarkimit te mbetjeve teknologike, ne gendren ¢ perpunimit te
drurit, ne pikat e shitjes dhe mbushjes se bombolave gazit te lenget, ne pikat ¢ furnizimit me karburant ne
ambjende me dendesi popullate si ne shkolla kopeshte e cerdhe ej. Gjithashtu u percaktuan zonat te cilat
jane te rezikuar nga permbytjet dhe rruge kalimet per mbritien ne keto zona. Rendesi ju kushtua ne
programin e stervitjes dhe rikonicionil te rrugeve ne zonen urbane, per percaklimin ¢ zonave “(e veshtira”
per nderhyrien ¢ automjetit, me qeliim qe efektivi te jete ne giendje te percakioje rrugekalimin me te atert
dhe me te sigurt per ne objekt.

Per kete ne harten urbane te territorit te bashkise jane perzcaktuar dhe rruget me veshtiresi per futjen ¢
automjetit.

Per autemjetin dhe paisjet e tjera;

Per mbajtien ne gatishmeri te automjetit tip SKODA RTO kete vit ka vazhduar puna ne gjendje te mire le
automjetit nepermjet komtrollit te vazhdueshem te tij sipas udhezimeve per ndezjen cdo dite por dhe
kryerja cdo te premte ¢ sherbimit profilaktik sipas programit te miratuar.

PER RRITJEN E AFTESIVE TEKTIKO, FIZIKE E PROFESIONALE.
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punes ne sherbim 24 oresh, deri tek plotesimi i dokumentacionit perkates pas situates operacionale. Per
kete u percaktuan detyrat e secilit gjate procesit te dorezimit dhe marijes se detyres, radha e punes e
secilit me marjen e njoftimit per Zjarr.

Per vitin 2021 do te jene prioritet:

I-Ritjia e aftesive tekniko protfesionale te efektivit per u pergjigiur shpejt dhe me

profesionalizem detyrave.

2-Ritja ¢ forcimi i gatishmerise se efektivit dhe teknikes.

3-Ritja ¢ forcimi i masave parandaluese ne te giitha subjektet private dhe shteterore,

Realizimi i buxhetit t& programit pér periudhén ésht€ 96.25% Pasqyra ¢ shpenzimeve si vijon:

- 5 Buxheti Buxleeti Buxheti S
Fakti Pua Yietor Vietor Vjetor Faktd
. - Plan Plan i ] T
ivitit ’-I.l.m Fillestar Rishikuar . E'"“ ! Periudhes
puraardhes Vili 2021 Viti P Periudhes
Bashkia KugovE i 2021 Vit 2021
Programi {3280
Art. Errertimi
600 Paga 10,895,621 $1,105,900 15,105,000 11,105,004 3,700,000 3,524,350
601 Sigurime Shoygrore 1,810,490 £,855,000 {855,000 1,855,000 560,000 588,570
602 Nallea dhe Shirbine (¢ Tiera 1,070,760 [,558,000 1,553,000 2,074,189 460,000 459,040
Transferta Korente 18
504 Brendshime
Transtesta Korente (¢ Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ 346,600
815,000 3,815,000 3,815,000
Shpinsine Korrente e | 14123411 aano00 | 18,333,000 | 18,849,159 | 4750,000 ) 4,571,960
Kapilate 1€ Trupszuara 93,000 93,000 233,000
- .\'I.ij_v:n_?'r.ai('uig Kapltale me RS H IR MEREIe B e cal sl i e [ st
Totali =52 fnancim te breadshem - g 83,000 < 233,600 % e f ]
230 Kapitale 1§ Patrupézuara
231 Kapitate t& Trupezaara @ 93 000 9300 233,000 o ]
232 Transferta Kapitale
._t‘;';{:_l_-"' i Sfr,ﬁ_
Toiali
Totull 5574

Treguesit mbi ndérhyrjet operacionale té realizuara:

Nr. | Pérshkrimi/viti 2019 2020 2021

Objekte civile 1
Objekte, aktivitet shérbimi, salla, magazina
Objekte turistike

Pika karburanti, gazi, kab. elektrik
Uzina, fabrika, rafineri

Mijete, transporti

Mbetje urbane, pyje, kullota, shkurre 51 75

S DO | OO

4

]

0

Shkolla, kopéshte e gerdhe 0
5

6

3

1 |\ [ [ e |10 [0 | | {0

Dyer t& blinduara, zhbllokim tubacioni i9 20
0 1§ Alarm fals 2 2

— G|V B (e —

L—

(%]
o

Total 103 121

Drejtoria e zhvillimit rural &sht€ e ndaré ng tre sektoré: sektori i bujqésisé, kullimit dhe pyjeve.
Sektori i Bujgesise program 04220:

-Gjate periudhes janc trajtuar € zgjidhur ne total 35 raste konfliktesh pronesie te natyres: zaptim prone,
kuti parcele, zenie rruge, parcele efj. Ngu 1€ cilat 10 rastc jane trajtuar ne njesine Kozare, 15 raste ne
njesine Perondi dhe 10 Lumas. Ne te gjithu rastet kontliklet jane trajtuar me komision dhe ankesat ¢
gytetareve jane shqyrtuar brendu 10 diteve.

-Per periudhén jané ofruar sherbime prane njesive nga agronometgjithashtu edhe per vertetime e
ndryshme.

“Nga ana ¢ topogratit jane bere matjc ne teren, dhe jane bere plan rilevimet e sakiesimet per 48 fermere,
Perondia 23 cope dhe Kozare 17 copé. Pas dt. 05.03.2021 nuk jang béré mé plane rilevimi pasi Kjo
kompetencé i ka kaluar Zyrts s& Regjistrimit t€ pasurive 1€ palujtshme.

-Menaxhimi i skemave ujitese Eshté kryer nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Rural.

Skema ¢ tumit Osum, Magjate-Perondi perfshin 250 ha toke bujqesore.

Skema ¢ Rezervuarit Goraj ,Goraj-Magjate perfshin 200 ha toke bujgesore.

Skema e Rezervuarit Gege, |5ha toke bujgesore.

Deri tani nuk ka patur nevojné pér wjitje pér shkak (& rénies s¢ reshjeve, por jané marrémasat e nevojshme
q& procesi 1€ vijojé normalisht.
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Shpenzimet ¢ programit jané realizuar 92.9%.

. Buxheti Buxheti Buxheti A
ol ) .
Fukti ruA Vietur Vietor Yictor Fakti
Plan Plan i
bitit ,.l.m" Filtestar Rishikuar P!'"" ! Periudhes
parnardbes | Vit 2021 . s Periudhes
Bashkia Kugové Viti 2021 Viti 2021
Programi 04220

Arxl. Emertimi

600 Paga 3,449,170 3,248,000 3,288,000 3,403412 1,134,471 1,065,370

601 Sigurime Shoagcore S04,H6 550,000 550,600 550,000 183,333 159,480
| 602 Mallra dlie Shérbime 18 Tiera 2,283

604 Transferta Korente 12 Brendshime

Transferta Korente 12 Huaja
Trans pee Buxh, Fam. & tudivid

N irnses V1224850

3,838,000 |-

'Sflpenz r:.e.h"ur.n.’mz L . “4,063.8.99' '3.833,009.

Kapitale 18 Trupszuara

:_Shpe:_g.i:f};u:é Kapitate '}r'a_é'ji}_:ir}n'bi'.;n'-_ :

1e brendshem

Kapitale t& Patrupgzuara

Kapilale t& Trupézura
‘Transterta Kapitale

: _:..'ﬁ_'.hpx"':r!zimé. Kupinate me finaneim 2§70

-Sektori i kullimit program 04240:

Prane keti} sektori jane te puncsuar 5 punonjes, 2 manovrator dhe 3 punonjes bordi per pustrimin ©
kanaleve kullues ¢ vadites. Aktualisht kemi nje mjet me zinxhire per pastrimin e kanaleve, ndersa mjeti
gjeter 3.16 Lip benati eshic jashte funkstonit.

Planifikimi dhe realizimi per pastrimin ¢ kanateve ujites e kullues per periudhen shié si né tabelt:

Nr | Emwi i kanalit Kanal Fakt Kanali | fakt Kanale | Fakt
kullues i IL vaditese
(sipas inventarit, | (pare) {dyte) ne km
Kollona} ne km ne km

1 Viashuku - 2km

2 Havaleas 2km 3.2km

3 Gege 2.5km | 3.1km 1

4 Ferras - 1 km

5 Frasher Ikm 2km

6 Sale-Kozare Thkm dkm

7 Zdrave - - | 2km-

8 Kozare - - - | 3.4km

9 Demollar - 2km

10 | Fshati Magiate - 3km 5km

1t | Goraj Skm

12 | Fshati Perondi 3km 3km 1 ki 13km

I3 | Fshati Tapi 3 km Skm

14 | Rreth Tapi 2 km 2km

15 | Polovine - - -

I5 | Lumas - lkm 2 km

16 | Vodez - - 1.5 km

17 | Bardhaj -Shegez - tkm  § 0.3km thm
Pastrim rrugesh - -

Total 11kin 33km | 11km 32.5 km
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~1
. \ Buxhertl Buxheti Liuxhett "
Fakfi rBa Vietor Vietor Vietor Fakti
i vitit Plan Plan Plan i Plani §
paraaridhe . hy Fillestar Vit Rishikvar an ) Perindhes
Witk 2021 . ips Periwdlies
Bashkia Kugové 5 2028 Viti 2021
Program
i 4240
Art, Emertimi
600 Paga 2,482,440 3,772,380 3,772,380 3,772,380 1,257.460 5,010,100
601 Sigurime Shog@rore 389,250 629,947 529,987 629,987 209,996 168,650
602 Maliea dhe Sherbime t@ Tjera 2,249,662 6,887,167 6,887,167 7,214,381 2,424,194 634,800
604 Transferia Koremie 1 Brendshme
605 Transforta Korente @ Hoaga v |~ |
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
Nett- SRR T S e T L T ] i RRORET I i
Toteli i Shpenime Korrente - - 5,120,492 11,289,534 | 01,289,534 ¢ 1,676,748 ) 3,892,249 1 1,813,590
Hapitale t& Trupezuara 16,766,800 16,766,800 23,957,634 1 14,445,800 | 14,014,080

23

hpenzin Kapitale e financin

o bremdshent 14,014,080

16,766,800 765,800 3,957,634 | 514,445,300

230 Kapitalg 18 Patrup2zuara
231 Kapitale t& Trupézuasa 0 | 16,766,300 16,766,800 23,957,634 | 14,445,800 14,004,080
232 Transferta Kapitale

Nen :

: '-S‘I.aﬁw'ii.bixé ..A'n,r'ail;a.:l.e'ﬂ'léj?_;rla_ncirn':. B N AN RN
Toialt i hy i i : '} 16,766,800 8 445,800 1 14,004,080
Tutali .| Shpenzime Kapitale. 16,766,800 15 514,495,800°1514,014,080 -

i shte Hmiti

Sektori i Pyjeve program (4260

Siperfagja totale transferuar ne pronesi te Bashkise éshté 4600 ha

Kozare 976 ha

Perondi 383 ha

Lumas 3241 ha

Per vitin 2021 eshte monitoruar ¢ gjithé siperfagja pyjore dhe janc mbajtur 14 aki-konstatime, nuk ka
patur shkelje.

-Jane lidhur 3 kontrata nje vjegare per perdorimin ¢ tokes pyjore me siperfaqe 2.5 ha,

Jane dhene me gera dy ngastra pyjore per pyllezim me ankand, me- llofin plep me siperfage 1.7 ba dhe 4.9
ha dthe eshte bere pagesa € gerase ne shumen 90 060 Ieke . Shpenzimet ¢ programit jang reatizuar 79.39%.

- Buxheti Buxheti Busheti .
fakiti FBA Vjetor Vielor Vietor Fukti
P Plan Plani .
i vitit Plan " ot Plani i
- Fillestar { Rishikuar . ot )
Bashida Kugoré paraardies Yiti 2021 Viri 2021 Viti 2021 Periudhes | Periudhes
Progromi 04260
Ash Emeriimi —|
600 Paga 2,978,815 | 3,314,000 | 3,314,000 4,021,419 1,340,473 | 1,075,270
601 Sigurime Shogqérore 541,580 534,000 554,000 655,000 218,333 162,300
602 Mallra dhe Shérbime 18 Tjera 16,000
News 5 mo B R B el Bl B R i
Torall 5| Shpeagime Korrenic ) 3,530,395 173,868,000 | 3,868,000 | - ‘1.676,419 1 1,558,806 11,237,570
231 Kapisate 1& Trupszuara
Totali hpenzinie Kapifale

S inte nga TE ardhurat favhte limit]

Programi 04530, né vitin 2021 u likujduan personat ¢ shpronésuar tek TEC.

Buxheti Buxheti Buxheti
- X oL uxh ke E
Fukti i Vijetur Vietor Vielor Fuktt
i vitit Plan Phan Plani Plani i
parasrdhes rys - Fillestar | Rishikuar b Periudhes
o Viti 2021 . ies Periudhes
Bushikia Kugore Vi 2018 Viti 2021 Viri 2021
Programi 04330
Art, Emertimi
Neqs 2] il S i I RS RE ail R I
Totall 57 Shpentime Karrente "0 s g e e g | g Sl g
231 Kapitals t€ Trup2zuara _ 60,634,416 | 1,391.879 1,394,379 5,688,879 | 4,293,620 4,293,620
Nerm i Sh;lenz[mé Kapitale me flnpncim T ER :_-: A G e Lo '
Totali 2. | te brendshem - 60,634,416 1,394,878 | 1,394,879 5.688,879 | 4,293,620
Fotall ' £60,631,416 : 11,879 38791 4
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1 MENAXHIMI I MBETJEVE (progrant 05100),

1. Shirbimi i pastrimit, grambubllimit dhe transportimit te mbeturinave urbane, treguesit e
realizuar pér periudhén Janar-Prill, viti 2021,
Nr | Eménimi Njésia Susia Cmrimif Ditg Viera
njési pune/vit
L NJLA. Qyieti Kugové + Lumas
[. Fshirja me tshesé dore ¢ rragéve dhe shesheve o F67 000 0,098169729 103 | 16886175
2. Grumbullin ¢ transportits (€ mbeturinsve urbane né vend
depozitim_(pér kontenier) copé 280 $5,02849143 103 | 24522217
3. Shérbimi | pastrimit né gc-1& publike & gyietl “ 4 9607,05054 103 3737048
4. Lagic mugé e sheshe me mjet teknologjik m 73 000 0,154036195 49 550 987.4
3, Hegja ¢ mbetjeve inerle nga mjediset publike ¢ pikat ¢
grumbutiinit 1§ mbeturinave dite 5260,5432 103 541 8359
Shuma I - 56007 367.3
. | NLA, Kozare B
1 Grumbullim ¢ lransportim (& mbeturinave urbane né vend
depozitim_(p&r konlenier) copé 95 1152427621 52 569 299.2
2. Hegja e mbetjeve inerte nga mjediset publike ¢ pikat ¢
grumbullimit & mbeturinave dité 7701,0824 34 261 836.3
Shuma it 1 831136
HE | NI AL Perendi
I | Fshirja me fshesé dore ¢ rrugéve dhe shesheve T - 860 | 0136835108 | 103 4200017
2. Grombullim ¢ transportin (& mbeturinave urbane né vend
depozitim _{ptr Lontenier) copi 95 112,3336674 5t 544 256.6
3 Hegja € mbetjeve inerle nga mjediset publike ¢ pikat ¢ 33
grumbullimit t& mbeturinave ditg 7 555,7944 264 452.8
4. Larja ¢ kontenieréve metaliké copé 95 77,19406933 24 176 002.5
Shuma k 1404 713.6
Shuma Totale (FIT1+I11) | 7843 216.9
TVSIL 20% 1568 6434
Shuma Totale [ 9 411 860.3
Shpenzimet pér k&€ program jung realizuar 76.98% st vijon:
i | _von [ e | R | SR | e
§ vitit Plan FPlan Phani Pland i .
sk Kugovd paraardhes | Viti 2024 5:::?:;;‘; l::::';g';; Periudhes Prriudhes
Programi 05100
Arh Emertimi
600 Papa
601 Sigurinie Shogerore
602 Mallra dlie Sharbime té Tjeen 32.161,135 | 42,018,853 | 42,018,853 | 45,015,565 | 72,593,180 17,393,180
Feansterta Kosente 1
604 Breadshine
605 Transferta Korente & Huaja
606 Trans per Buxh, Fam. & Individ

42018853 Siolsses| 23593130

“Shpentine Korrenté 32,161,135

Kapitate t¢ Trupezuara

:.'s‘h'j?e':'::zir_r.j'éfmrpr'm.'e e St

Vftnanélm te brendshem
Kapitale 18 Patrupézaara
Kapitale t& Trupézunrg 4] ] o /] ] U

Transterta Kapitale

Nen - ] Shpeadme Kapltale me
Totall fin
Totali {18

il a TE urdiprat fushie limit

- MBROJTJA E MJEDISIT PROGRAN 05630:
Objektivat
Hartimi i Strategjisé pér Kompostim 1& Mbetjeve Organtke,

*

o PirmirSsimi térésor 1 sistemit t& kanalizimeve, duke ndaré ujérat & bardha nga 1€ zeza né gyles, ¢
duke siguruar
mbulim me rriet pér gjith Bashking,

«  Rehabilitimi i sistentit 1€ gropave septike n€ periteri te gytetit por edhe ne fshatrat q€ nuk kané
akses né rrjetin e kanalizimeve,

o Kryerja e nj¢ studimi t& integruar pér vierésimin e ndotjes nga nafta né toké, ajér, ujéra

sipérfagésore dhe Néntokégsore.
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rastit 1@ studivar), pérgjaté giithé gjatésisé s& lumit Devoll, Seman dhe Lapardba.

+  Ndalimi i shirytézimit pa kriter (& inerteve lumore n& Osum e Devoll: Lumenjté ¢ Basenit &
Semanit jang shitytézuar inertet né rrjedhén e mesme dhe 1€ poshtme, Me qélhim mbrojjen e
lumit, ruajtjen e cilésisé s€ ujérave € tij dhe mbrojtjen e ciltsisé s€ ujérave néntokésore
rekomandohet q& Bashkia, n& bashképunim me Késhillin ¢ Basenit Ujor t& Semanit:

« Té ndaloj@ urgientisht shiryiézimin ¢ inerteve lumore, kryesisht né fillimin e hyrjes s& lumenjéve
Devoll ¢ Osum né territorin ¢ Bashkisé dhe ng lumin ¢ Lapardhasé pérgialé aksit né NJA Lunuas,
ku &shsé ving ré shirytézim intensiv i inerteve humore.

Drejloria e Mjedisit funksionon ne baze te nje rregullorgje te brendeshme te miratuar ne keshitlin
pashkiak ne lidhje me pershkrimin e hollesishem te detyrave per pozicionin ¢ punes mbi bazen ¢ le cilave
keyhet edhe vieresimi ¢do 6 mujor ne perputhje me ligjin per sherbimin civil,

Problemet mjedisore:

Ndiqen nga scktori 1 Mjedisit i cili ne baze te planeve te punes mujore dhe tematikes vjetore ka realizuar

detyrat ¢ meposhtme:

Detyra kryesore ¢ ketij scktori eshte listimi i subjekteve qe ndikojne ne mjedis duke bere presionin ¢
duhur qe keto subjekte ti nenshrohen progedurave te marejes se lejes mjedisore apo vleresimit te ndikimit
ne miedis sipas rastit konksret. Ne kete aspekt ne kemi nje bashkepunim te mire me ARM dhe ISHMP
Berat ge eshte struktura ge kryen inspektimet duke i detyruar subjektet ge te aplikojne per leje mjedisore
sipas tipeve A,B.Lgjet e tipit € jane pezulluar dhe nje pjese € tyre kane kaluar ne tipin B duke iu
nenshiruar procedurave te ketij tipi sipas amendimeve te fundit qe jane bere ligjit per fejet mjedisore.

Problemi i mbetjeve spitalore ka qene nje tjeter detyre ¢ ndjekur nga ana jone ku ne bashikepunim me
DSHP-ne Kugove 1 kemi dhene nje zgjidhje ligjore ketij problemi duke i grumbulluar dhe perpunuar
sipas ligiit perkates.

Per kete jane lidhur kontratat perkalese me le gjitha gendrat shendeiesore me subjektin MEDI-
TEL"sh.p.k me administrator Z.Anastas Pecini me adrese Mezes Komuna Kashar Tirane me leje
mjedisore nr.vendimi 3 date 14.04.2009.Spitali dhe Poliklinika Qendrore kane nje kontrate tieter me
sibjektin EURO-TEAM qe funksionojne rreguitisht dhe ne here pas here bejme kontrollet per te parc s¢
si funksionon ky proges duke dokumentuar dhe fotografuar.

Perkeqesimi i fushes se grumbullimit te mbeijeve eshte konstatuar edhe nga ekspertet qe kryen
Vieresimin Strategjik Mjedisor te bashkise sone dhe per te pare kete situate po u japim disa te dhena ge
kane lidhje edhe me kete problem, i cili ka marre rrugen ¢ zgjidhjes nepermjet projektit zvicerian ne
kuadrin e projektit rajonal.

~Kontribuesit kryesore 1& ndogjes s& iumenjve dhe kryesisht i rajonit ku ne po i referohiemi {fushes se
mbetjeve) né Bashking Kugové sot jang:

- Ujérat ¢ zeza: Shkarkimi i drejipérdreité § tyre nga sistemi i grumbullimit t& wéave (€ ndotura né
sipériage wjore (pa i nénshiruar proceseve t# pustrimitng impiantet ¢ trajlinil 1€ wjérave 1é ndofura),

- Venddepozitimi i mbetjeve urbane né atérsi & brigieve (& lumit Devoll (infiftrimi i shilameve dhe
derdhje aksidentale 1¢ mbetjeve 1€ ngruta né ujérate rrjedhshme 1€ honit),

. Shkarkime t& ujérave té industrisé dhe mbi t¢ gjitha & industrisé sé naftls,

- Ujérat e ndotura té bujqdsisé,

- Shkarkimet e ujérave & lartafniveli | aciditetit né ujérat e shiut éshié gjithnjé e né rrije si edhe
mikroorganizmal dhe mbetjet qé mbartin si pasojé e shplarjes sé pellgut yiémbledhés).

- Shivytézimi i shtretérve (€ lumenjve pér materiale inerte,

Secili prej burimeve t& ndotjes ka njé potencial specifik t& ndotjes gjag shp&rhapjes s& tij né trupin ujor
dhe né mjediset pritése & cifat bartin pérfundimisht kété ndotje zakonisht grykéderdhjet.

Ne lidhje me ndotjen e ajrit ne vend-depozitimet e mbetjeve: Jané nj€ burim i konsiderueshém ndotés
i ajrit, pasi nuk gshté ng standardet ¢ ktrkuara teknike dhe higjieno-sanitare pér depozitimin e mbetjeve.
Depozitimi i mbetjeve krycsisht shkarkon né ajér gazin metan, i ¢ili ka aromé 1€ kege dhe, né pérqéndrim
1 lart@, gshté irritues dhe shkakion probleme né sistemin ¢ frymémarrjes dhe né sistentin nervor

Né shkarkimet ujore & raportuara (& industrisé sé naflés @shié pietur prani e lart€ ¢ klorureve, fenolive
dhe naftés bruto g8 derdhen  népér kolekterin krycsor & ujérave 18 zeza apo kanaleve (& tjera dhe
pérfundojné né lumin Devoll dhe Osunt. Niveli 1 fenoléve né shkarkim & Lumit Devoll arrin né 2mg/l, i
Klorureve 20.000-50.000 mg/,ndérsa niveli i nafiés bruto né 40-90 mg/l

Rezultatet ¢ monitorimit 1@ ujit tregoiné se ujérat e Basenit 1€ Semunit dubien monitoruar mé tej per &
pércaktuar nése jané € pérshtatshém pér bujqisi dhe argitim”,

Nga monitorimi fizik visual qe po keyen drejtoria & Mijedisit ne terren eshte konstatuar nje numer i
konsiderueshen: i puseve te nafies ge kane rrjedhje te naftes bruto ne ambjent te hapur duke shkaktuar
ndotje te tokes dhe me gjere.Te gjitha keto jane te dokwinentuara.

Kontrolli i Ushgimit dhe Sherbimi Veterinar

Permbushja ¢ ketij detyrimi ligjor ka te beje me menaxhimin dhe kontrollin € thertoreve.

Kontrolli i thertoreve eshte nje proges ge  ka funksionuar mire ne pergithesi deri ne tetor 2017 me
perjashtim e faktit ge nuk po giente zgjidhje problemi i pjisies me certifikata veterinare e levizjes se
kafsheve para therjes . Pas dates 15 Tetor me nje urdher te MB( urdherit te ministrit te bujyesise nrndS{
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gre” si dhe shkreses nr.5302 prot. date 07.12.2017 nga Autoriteti Kombetare i Ushqimit Tiranc), jane
pezuiluar te giitha thertoret duke keijuar nje situate konfuze dhe pasigurie ne fushen e sigurise
ushqimore.Nga ana ¢ AKU Tirane eshte kryer nje geklist per kushtet ge dubet e plotesojne thertoret dhe
me pas do te kryhet rihapja ¢ atyre subjekteve ge jane ne perputhje me ato kerkesa qe parashikon lista,

Situata aktuale ne kete fushe deri ne keto momente eshte e tille:

Alctualisht ne Bashkine tone nuk funksionon asnje thertore pas pezullimit deri ne plotesim tc kushteve
sipas standarteve qe kerkohen duke bere qe ky proges te kryhet ne thertore te tiera me te aferta si ne
Berat,Lushnje apo Fier.

Nga ana jone kontroflohet gdo dite ne pikat ¢ tregetimit te mishit per dokumentacionin e nevojshem te
produktit si gertifikatat veterinare dhe vulen e mishit dhe sipas rastit bashkepunohet me AKU Berat per
disiplinimin ¢ therjeve si nje detyrim ligjor per ne.

Aktualisht te ghitha pikat ¢ regetimit te mishit e territorin tone jane te ristrukturuara duke plotesuar
kushtel sanitaro-veterinare {(dhome frigoriferike,garderobe,tualet etj)

(jjithashtu nga ana jone po menitorohet edhe tregu qe menaxhohet nga ana e Bashkise per te gjitha llojet e
produkteve e tregelohen nga fermeret duke patur parasysh qe keyesisht diteve te dicla ka nje fluks te
madh te tregetimit te produkteve te ndryshme duke rritur dhe riskun per konsumatorin.Ne kete aspekt vlen
te theksohet se trepetimi i peshkut te shume per te deshiruar ndonese nga ana jone serish eshte kerkuar
ndihma AKU Berat. Duhet sheksuar ge pas disiplinimit te problemeve me mishin do te tokusohet puna ne
disiplinimin ¢ tregetimit, grumbublimit perpunimit te bulmetit (baxhot) te cilet do te kalojne ne siten ¢
kontrollit ne te njejten intensitet dhe angazhim si cdhe tregetimi  mishil. Po keshtu do te veprohet edhe
per tregetimin dhe perpunimin ¢ peshkut.

Nje problem shqetesues jane therjet nga persona te vecante neper fshatra jashie kontrolit veterinar ku nga
ana jone janc evidentuar dhe u jane vene ne dijeni specialisteve te AKU te cilet kane marre masat
perkatese duke sekuestruar sasira mishi si dhe kane gjobitur 2 treptare.

Eshte ndjekur ne menyre (€ vazhdueshme por cdhe sipas shqetesimeve gyletare problemi i qeneve pa
pronare apo te ruges. Ka nje zgjidhje ligiore prej vitit 2013 ku Bashkia eshte autorileti kompetent qe
duhet te zgjidhe kete problem. Ky fenomen urban dhe jo vetem i yni mbart ne vetvele disa probleme dhe
shqetesime si siguria ¢ gyletareve, higjena dhe vete [akti qe keto kafshe jetojne ne meshiren e fatit, ne
keqtrajtimin dhe dhunimin ¢ perditshem.

Problemi eshte bere verlete shqetesues kohet ¢ fundit ku kemi patur vazhdimisht ankesa nga gytetaret per
agresivitet te ketyre kafsheve, Ne kete drejtim ne menjehere kemi verifikuar situaten dhe nepenmjet
struktures tone te sherbimit veterinar duke u bazuar ne vkm 230, kreu V1 pika 5 ¢ tij kemi vendosur per
cleminimin e disa prej ketyre Kkafsheve sipas rasteve nepermjel cutanazise sipas percaktimit
ligjor. Veshtiresia kryesore ne kete drejtim mbetet kapja zike e ketyre kafsheve pasi ato jane gjithmone
ne levizie dhe ne pika te ndryshme,per kete arsye ne menyre private ne kemi aktivizuar persona te
ndryshem per ti kapur dhe jane eleminuar nepermjet eutanazise nga sherbimi veterinar, Raste te tilla kane
qene rreth 10 kafshe qe i jane nenshtruar cleminimit nepermjet eutanazise dhe jane groposur ne vendin ¢
miratuar nga bashkia. Paralelisht po punohet me donatore te ndryshem ne fushen e mbrojtjes se kafsheve
duke 1 dhene nje zgjidhje perfundimtare ketij problemi. Projektin ¢ kemi gati dhe i vetmi problem qe ka
ngelur pezull ka te beje me objektin ¢ akomodimit te kafsheve. Keto jane detaje qe jane te parashikuara ne
projekt.

Shpenzimet e programit jang realizuar 91.19%.

. Buxheti Buxheii Buxheti
. 3 Calili
Fukdi i Vietor Vietor Vietor Fakii
. Plan Plan i
1 witit Flun . Plani
- . . Fillestar Rishikuar . R Perivdhes
Bashkda Kugoré purnardhes Viti 2021 Viti 2021 Vit 2021 Feriudhes
Prograni 05630
Arth Emertieni
GO0 Papa 3,323,192 4,100,000 4,100,000 4,225,042 1,408,347 1,304,849
6 Sigurime Shoggrore 576,107 696,000 646,000 696,000 232,000 197,530
602 Mallra ddbe Shérbime 18 Tjera 23.0(_){] 35[},0(.!_0 350,000 350,000 116,667 100,000
Totall =1 Shpenzime Korrente 27200 1| T 3,927,299 | (3,146,000 | 75,146,000 | 5,271,042 - 1,757,014 1 1,602,368
Kapitale t& Trupfzuara .
: .Shﬁé'nibne_kﬂpifu!é}neﬂm;m‘f_}:'l_'_::_ s ' il o
te brendshem PR /] o
Kapitale t3 Patrupézuara
Kapitale 1§ Trupézuara [ [ 1] ] o 0
Transfecta Kapituls
Nen - = = | Shpenzivre Kapltule me fluancin .
| Totati- | tehugf = ) = 8
Totall i
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PLANIFIKIMI URBAN DHE STREH[M! (06146),

N vazhdimési t& Planit t& Pérgjithshém Vendor, ka nisur pér kété vit hartimin ¢ Planit Detajuar Vendor
mbi njésing 1/3 nga 13 njési strukturore ¢ ka plani pér territorin ¢ bashkist. 2 nga kéto njési strukturore
q& kérkojné P.D.V jan€ hartuar dhe miratvar brenda vitit 2018.

Strehimi per periudhén japar - prill

Zyra ¢ strehimit ¢ ndodhur prang Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit Koordinimit —
Zhvillimit Stratcgjik n& objekt t& punés st vet ka ményrat ¢ sigurimit, 1€ shpémdarjes, t€ administrimit
dhe t¢ planifikimit € programeve sociale pér strehimin, si dhe krijimin e mundésive pér strehim &
pirshtatshém dhe & pérbailueshém, duke u mbéshietur né aftésité paguese & familjeve q& kant nevojé pér
strehim dhe pér ndihmén ¢ shtetit.

Ligji nr. 22/2018 dat& 13.05.2004 pir Strehimin Social” dhe aktet nénligiore né zbatim 16 tif; i ptreaklon
dhe programet baze t& strchimit g€ jané,

Banesa Sociale me Qera (BSQ),

Banese me kosto te ulet (BKU),

Subvecioni | Qirase, interesave e kredise

“Veprimiaria ¢ Zyrés s8 stechimi

Gjaté periudhes Janar — Prilt 2021, ka vazhduar aplikimi i qytetaréve per nj€ nga programet ¢ strehimit,
Duke mardé né anakizé aplikantél, thuajse té githe kang shiaqur interes pér banesé sociale me gera dhe
pak aplikante kane shprehur interes per programin ¢ keedive te buta,

-Banesa Sociale me Qera (BSQ),

Eshtd pérfunduar projekti i cili parashikon ndértim shtesé kati né objektin qi aktualisht ka funksionin ¢
banesés sociale me yera, Objekti ndodhet n€ lagijen nr. 2, Bltoku: * 1 Muj” me nr.pasurie 9/1021 zona
kadastrale 2310, konkretisht ndértimin ¢ 12 Njésive ¢ apartamente 16 strukturave 1+t dhe 2+1. Ku
releruar kriterit kryesor mbi bashkéfinancimin, Bashkia Kugové merr angazhimin ¢ investimit prej 20 %
t& vierds totale (& preventivuar,

-Rikonstruksioni i banesave

Giaté muaj Janar — Prill jang béré verifikimet dhe matjet n& terren nga specialistét prkatés pertshi k&t
dhe specialiste (€ stechimit dhe jan¢ pérgatitur & giitha dokumentat ligiore dhe tekniké pér aplikimin &
projekteve pér steehim (& vitit 2021. Projekti parashikon pérzgiedhjen ¢ 28, njési banimi t& cilat nga
verifikimet né vend kané qéné mé emergjente. Referuar kriterit keyesor mbi bashkéfinancimin ku Bashkia

Kugoveé merr angazhimin ¢ investimit prej 20% (& vlerds totale t€ preventivuar,

_Ranesé me kosto 1€ wier (BKU),
Do (& vijojé bashképunimi me E.K.B Beral mbi realizimin ¢ bancsave me kosto (€ ulét, ku pérgjegjtsia ¢
Bashkisé Kugove dshi€ evidentimi i trojeve & mund & pérdoren pér kéto funksione.
Jané realizuar preventivat pér Drejtoring Zhvillimit Rural pér pastrimin e kanaleve vaditése.
Gjithashtu &shité administruar sistemi elektronik i lejeve E-Leje duke shgyrtuar kérkesat pér leje prant
Bashkisé Kugove duke u bazuar ne ligiin Nr.107 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit™, st dhe VKM Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores s& Zhvitlimit t& Territorit”
duke siguruar zhvillimin e géndrueshém t& territorit. Pér periudhén Janar — prill 2021 kané aplikuar prané
Bashkisg Kugové 10 leje zhvillimi, dhe 11 leje t& reja ndértimi banesa dhe njési shérbimi, me sip. deri ne
250 m? dhe 25 deklarata paraprake me s& shumti ndgrtim gatie,
Bazuar né lejet ¢ dhéna nga Drejioria joné jang béré 1€ gjitha kontrollet ¢ nevojshme bazuar n¢
ligjislacionin n€ fuqi, jang kryer kat€r fazat e kontrollit:
Faza ¢ Pikétimit , Faza e Themeleve, Fazae Karabinasg, Faza Pérfundimatare
Sektori Investimeve, Pronave Publike dhe Emergjencave Civile.
Pér sa i pérket investimeve ésht€ ndjekur nga sektori investimeve n& ményré periodike:
. Realizimi i projektit, rikonstruksioni dhe pérmirésimi i banesave ckzistuese per komunitetet ¢
varléra dhe t& pafavorizuara.
- Projekti » Ndértim shles¢ kati pér (& pastechél”
. Realizimi i projekiit rikonstruksioni i rruges ” Murat Daulfja”  fshati Magjalg, Njdsia
Administrative Perondi.
- Rikonstruksioni Urban né Lagjjen " Liukan Prifti”
. N Bashking Kugové dhe né njésité administrative € saj po reatizohet loti i dyt& i furnizimit
e uje, investim i Bankés Gjermane, gjithashtu &shié  mbajtur kontakt i drejipérdrejté me
inxhinierét e firmés zbastuese ALBSTAR pér ¢do problematike i& hasur pér k&té projekt.
Si rezultat i giéndies s& emergjenceés si pasojé e Covid -19, jané ndjekur me seriozitet udhézimet ¢
geverisé.
Gjithashtu nga sektori | emergjencave civile jang ndiekur né ményré rigoroze 1€ giitha rastet ¢ fatkegésive
qé kané ndodhur pér shkak & pérmbytjeve né Bashking Kugové.
Jang mbajtur korrespodenca me Kashillin e Qarkut Berat me Agjencing Kombétare & Mbrojtjes Civile, si
dhe me Prefekiurtn, pér rastel ¢ emergjencave civile n Bashking Kugové, Jané kryer progedurat pér
rastel ¢ fatkeq@sive natyrore si dhe Eshté marré miratimi né Késhitlin Bashkiak Kugové pér qytetarét:
Demir Pire, Andi Prifti, Agim Llangozi, Gentjan Daji, Nazit Daullja, Asqeri Shuaipi si dhe gytetar
Bledar Skenderaj.
2.Pér regfistrimin e pasurive t€ paluajtshme publike:
-Gjaté periudhés katér mujore € vitit 2021, né ki@ sektor jan€ kryer
4 Marja i njé gertifikate n€ pronési (€ Bashkisé Kugove i numrit (& pasurisé 12/81 zona kadastrale
2310, gjithashiu jané bérg aplikime per marrjen ¢ gertifikatave & prongsisé pér pronal me numer
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pasurie né zonén kadastrale 2179, prané Drejtorisé Vendore ASHK Kugove

& Jang bere dhe aplikime (& tjera pér marje (€ statusit juridik, 1& kartelave t€ pasuris€ dhe € hartave
treguese pér pasurité si: 10/407+1-2, 7/22, 2/64,9/186, 9/1020, 6/570, 6/57L, 6/315,  zona
kadastrate 2310 prang Drejtorisg Vendore ASHK Kugeve.

& N zbatim t& dispozitave ligiore t§ mésiptrme dhe (& Urdherit 1§ brendshém me nr.347
date17.11.2020 , ka filluar progesi i inventarizimin, plotésimin, pérditésimin dhe ndjekjen e
procesil deri né regjistrimin ¢ pronave dhe pajisjen me certifikaté pron€sie, pér ¢do pasurt pér
Bashking Kugové.

& Progesi per inventarizimin , fillimisht ka nisur pér pasurité g€ jane objekt privatizimi si pasuria
me ar .12/81, me v, 3/246 , me nr. 3247, me nr. 3/228, me nr. 3/237, me nr 3/229 , me nr .
3/232, me nar .3/233, me wr 3/235 , me ar .3/225, me ar, /22, me or, H0/407+1-2, 13/26, né
zonén kadastrale 2310 . Pér kito pasuri jang beré verifikime né terren , matje pr t& sakiésuar &
dhénat dhe jang ndjekur progeduorat pér (u pajisur me certifikaté pronésie.

% Gjithashtu jang mbajtur korrespondenca me KQZ Tiruné mbi mbarévajtjen ¢ procesit zgjedhor
daté 25 Prilt 2021,

4 Kihim pergjigie te shkresave le ardhura ne varesi te problematikes (krvesishit ndiekja e
korrespondences me Agjencine Shtetérore (€ Kadastrés, Drejtoria Vendore Kngové, per
verfikimet mbi status juridik, pér procedural ¢ regjistrimit te  pasurise} me léndé:  vértetime,
kihim pérgjigic ej.

% Ndjekja e procedurave, mbledhje dhe diskutime te here pas hershme me grupin ¢ punés mbi
shpronesimet e projekiit mbi zgierimin e varrezave publike pér Bashking Kugové dhe pér
zgjerimin e varrezave publike né T apt.

3, Korrespodenca e mbajtur mbi:

-Kentratat e lidhura:

-Gjaté késaj periudhe jané Fidhur dhe kontratat pér pérfituesil ¢ Programit ¢ banesave soctale.

“Trajtimi i Kérkesave pér kryerje punime apo ndértime 1€ reja

Referuar Ligjit Ne. 107 /214 © Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar si dhe V.K.M —sé
ar. 408 © Pér Miratimin e Rregultores s& Zhvillimit € Territorit” i ndryshuar , bazohemi pér kirkesat e
qytetaréve g& duan t& krygjng punime né banesat ¢ tyre ose objektet ptrkatése apo pér ndértime 1€ reja,
duke i sqaruar si procedohet dhe kihyer pérgjigie zyrtarisht,

“Prajtimi i shkresave © Kérkim Informacioni” si dhe mbajtja e korrespodencave 1€ ndryshme me
mstitucionet

Korrespodenca jané mbajur me institucione & ndryshme si Prokuroring Pran€ Gjykatés s¢ Shkallgs s¢
Paré, Berat, Komisariatin ¢ Policis¢ Kugove, Giykutén ¢ Rrethit Gjyqesor Berat, si dhe trajtimin ¢
ankesave 18 ardhura nga Platforma ¢ Bashkéqeverisjes ctj.

Jané mbajtur korrespodenca me Késhillin e Qarkut Berat me Agjencing Kombttare 1& Mbrojtjes Civile, si
dhe me Prefekturén, pér rastet e emergjencave civile né Bashking Kugové,

-Trajtimi i Ankesave t& ndryshme nga qytetarét

Referuar Kodit Civil si dhe ligjit nr. 10 112 daté 09.04.2009 © Pér administrimin ¢ bashképronésisé né
ndértesat e banimit” trajtimi 1 ankesave me problematika t¢ ndryshme si hapje rruge, konflikie me
bashképronarét apo pér servitutin kakimit pér né& pronén e tyre.

Kontroll periodik i fletores zyrtare dhe Ministrisé sé linjés pér lajmérime e thirge & reja né FSHZH,
FZHR dhe grante nga Ministrité dhe Komuniteti i Rajoneve.

Realizimi § buxhetit te programit 06140 gshté 88.54%:

byt Buxheti Burheri Buxheti -
Fakii rBA Vietor Vitur Vietor Fukti
RS Plan Plan
Plan . . Plani i
paraardles i Fillestar Rishikuar - . R
Bashkda Kugovd Vit 2018 Vit 221 Vifi 2023 Vit 2021 Periudhes { Periudhes
Programi 06140
Art, Enmertimi
600 Paga 7,250,281 | 7,290,000 | 7,290,000 | 7,535,534 2,513,178 | 2,262,630
601 Sigurime Shogérore 1,257,984 | 1,225,000 | 1,221,000 1,221,000 407,000 322,000
602 Mallea dhe Shérbime t& Tiera 60,060 9,140 9,140 9,140
604 Transfeeta Korenle (2 Brendshme g
605 Transteria Korente 18 Huaja 0
690 Trans per Buxh, Fam. & Individ 0
60_9
Nen-=!

Fotall | Shpenilote Korrente 5L pepsazs | ssineen | 8,511,000 | 8769674 | 2929318 2,593.770
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1 [ i
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Realizimi i buxhetit t& programit 06190 ésht& 100%:
Shpenzimet konsistojné né rikonstruksionin ¢ banesave (€ familjeve né nevojé.

. Buxheli Buxhert Buxheti A

Fakti Pk Vietor Vietor Vietor Fakii

i witit Plan Plan Mani Plani i

puraardhes | ) Fillestar ) RISBIROACE periuunes | Periudhes
Bushkia Kugové Yiti 2018 Viti 2021 Vi 2021
Programi 06150
Art. Emurtimi
Paga

Sigurime Shoggrore

Mallsa dlie Shérbime t& Tjera

Transferta Korente 18 Brendshime

Transferta Korente t& Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Ahper'i.zi.;ue Roreente .

o8

Y

0

o

"

Kapitale (& Trup&zuara

Shpentlure X &ﬁirqfe_nié]_hm.n cim .
de bremdshent " TR A

32,265,576 2,412,576

32,265,576 1 2,042,576

24 42,576

2,442,576 | 2,637, 150

2637150

2,593,100

2,593,100

2,593,100

Kapitale (€ Patrupizuars

Kapitale t¢ Trupézuara

Transterta Kapitale

Treguesit ¢ programit:

T# dhinat ¢ programit/vitet
2019 2020 2021
Nr. i t& strehuarve né vil i 10 2
Nr. i aplikimeve pér bonus strehimi Y 0 2
Nr. i aplikimeve pér banesa me qera 45 32 28
Nr. i aplikimeve pér rehabilitim 1& banesave 30 85 88
epzistuese nga familje né nevojé
Nr. | banesave egzistuese & familje né nevojé, 25 29 0
t& rchabilituara
Nr. total i aplikimeve pér strehim social 125 117 116
Nr. i projekteve 18 aplikuara 2 2 2
Nr, 1 projekteve 1€ fituara 1 ] 0
Leje ndértimi & dhéna 24 20 7
Pér vitin 2021, projekiet jane ne faze aplikimi .
Realizimi i buxhetit t& programit 06210 &shtg 63.93%:
Shpenzimet e programit 06210 i pérkasin rikualifikimit urban t& lagjes * 1Maj”. Mos realizimi i
shpenzimeve vien pér shkak t& mos realizimit 1€ ¢ ardhuraye € veta.
Fakti PBA ‘\’,;’e‘l’;‘:' 3;‘::;‘;“ ?;‘E‘l';" Fuliti
— . Phan Plan i Mt
Progrumi 06216
Arth FEmeriimi
600 Papa
601 Sigurime Shoggrore
602 Mallea dhe Shasbime t& Tjera
604 Transferta Korente 12 Brendshine
605 ‘Transferta Korente t& Hunja
606 Trans pes Buxh. Fam. & Individ
509
Nen-
Totall Shpenzhne Korrente & & & I i b
231 Kapilale t& Trupszyara 10,304,700 | 61,072,989 | 61,072,989 | 63506847 | 21,163,949 | 13,533,400
Nen » Shpenzime Kupifale me financim L b R
Fotall te brendshem 18,304,708 61,072,989 61,672,989 | 63,506,847 21,168,849 13,333,400
230 Kapitale 1€ Patrupézuara
231 Kapitale 1& TrupSzuarn
232 Transferia Kapitale

Raporti i monitorimit 1& buxhetit pér periudhen Janar-Prill 2021
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_Shirbimi i mirémbajtjes s& varrezave publike (06260), treguesit e realizuar pér perindhin:

Nr | Emertimi i pugimeve Njesia | Sasia Cmimi | Shuma
] I
I Pastrim rruge € sheshe te betonit ne varreza m’ 306 240 | 1.66 508 358
5 T 105 | 440160 |
2 | Prerje  barikositje,pastrim € mirembajtje | m 41920 ¢ 10.5 440 160

| pemetshkurre dekorative
3 Riparim shirese betoni,rruge ¢ sheshe m? 300 | 403 120 900
|4 | Riparim bordure monolite 15x35 | mi 201751 | 15020
5| Riparim muri rrethues me gure ml L 2[2069 | 4138
6 | Riparim muri rrethues me rrjete  gabion pa | Ml 60| 1981 118 864
themelin
|7 | Shirese vhavori 10 cm m’ 80 | 135 10 800
| 1 Shuma 1218236
. | Fondi reserve 5% 0
| | Shuma 1218236
I T.V.5h20% B 243 647
| | Shuma TFotale R f 461883 |

- Shirbimi i Dekorit (#6260}, treguesit ¢ realizuar piér perindlién:

Nr. | Emertimi i punimeve Njesin Sasia Cmimi
1. 1.V banderola cope 11 17 829 196 119
2. F.V flamyj per festa zyrlare " 10 2 566 25 566

3. F.V tabela te garkutlimil rragor cope 11 10 592 116512
“ i 20 000 20 000

4 F.V riparime ¢ lapidareve
Shuma tofale 358 197

Shpenzimet ¢ programit 06260, pér institucionin (2124001), jang realizuar  93.6% dhe pérshijng
shpenzimet pér shérbimin ¢ mirémbajijes s& varrczave publike, dekorit dhe shpenzimet ¢ sekiorit

mbiéshtetés :

A |
Buaheti Buxheti Buxheti
Fakti PL " " - Fakti
 Faki G PBA R Vietor | Vietor Vietr Fukt
Plan Plani
i vitit Plan " o Plani i . .
parsardhes | Viti 2021 l:ll-esmr R:.sl‘uku.ur Periudhes Perludhes
Bashkia KugovE Vil 2021 viti 2024
Programi 06260
Art. Emertimi

A E VU
600 Paga
605 Sigurime Shoygrore

5,168,185 | 10,738,000 10,738,000 | 11,081,349 | 3,693,781 3,575,500
1,586,929 1,793,000 1,795,000 1,793,000 598,333 540,540

602 Mallra dhe Shégbine 8 Tiera 5,699,622 7,239,725 7,239,725 7,239,725 3,240,870 2,940,870
TFeansferta Korente &

604 Brendshme

605 Transterta Korenic t& Huaja 0

606 Trans per Buxh. fam. & Individ

19772725 | 19.70725 | 20,116,069 7530085 ). 7,056,810

‘Shpentlme Korreite

Kapitate (2 Trupgzuara

'.'S‘hp'e_;rzir.rié Kapin;!ém.e L

sk firancim te brendshem
230 Kapitate t€ Patrup&zuara [
231 Kapiltale 1¢ Trupgzuara
232 Transferta Kapitale
Nen - Shpenzime Kapltale nie
Tatalt Sugncln te g o] o i [ o [

Totall || Shpeazime Kapitate -

redlyirat fushte limit

Programi 09120, parashikon shpenzime pér rikonstruksionin ¢ shkollave 9-vjegare, realizimi 59.86%:

Buxheti Buxheti Buxbesi
Vjetor Vjelor Vijetor
R Plun Plani
i vitit Plan - . Plani b
" Hlests . Peri
paraardhes Viti 2021 Fillestar Rishikuar Periudhes Pertudhes

Viti 2021 Viti 2021

Bashhda Kugové

Raporti 1 monitorimit 1& buxhetit pér periedhén Jamar-Prilt 2021



Art. Emertimi
600 Paga
601 Siguriine Shoqéeore
602 Mallra dhe Sharbime t& Tjera
604 Transferta Korente 1& Brendshie
| 603 Transferta Korente t& Huaja

506 Trans per Bush. Fam. & Individ

Totali 2| i Shpenzlme Korrente [ : 3 R B 0 o 1 ]
231 Kapitale t¢ Trupézanza 4,019459 28,992,095 28,992,095 29,514,135 9,837,045 5,889,350

3 .é'_p:'i';_'z'«‘ri_ie'I{uﬁit?fkn:gﬂqmncl}n_: | AR ERl SR ST B
te brendsien R C 4,019,459 728,992,005 8,992,095 | 29,810,135 ¢ - 9,837,043 5,889,350

Kapitale t& Patrup@zunra

Kapitale (& Trup&zuara

Transterta Kapitale

Kugpl tale mé financim

Programi 09230, parashikon shpenzime p

gy rikonstruksionin e shkollave t€ mesme:

<Nen-,
Fotali =

Fmerdinmi

. Buxheti Buxheti Buxheti .
Fakti FBA Vjetor Vjelor Vietlor Fakii
i vitit Pian Plani .
paraardhes Vitpi#;gzo Fillestar Rishikuar Pefll::;l:as Periudhes
Bashkia KugovE Viti 2018 Vitt 2020 Viti 2020
Proprami 09230
Arh

231

29.971,51%

Totali -

a

"“'Silpen.ll.m_e L

29071506

Shpengine nga T8 ardhurat Jashte limiti

MBROJTJA SOCIALE PROGRAM 10430:

Per periudhén Janar --
mesatarisht ¢do muaj 29 familje né nevojé.
leké, Familjet pérfituese jang familje me pro
vetmuara, persona me probleme shdetésore el

Pér menaxhimin ¢ rasteve 18 fmijéve né risk, n& buxhetin ¢ vitit 2021 §
lek#) pér shérbimet gi duliet (& marrt fEmija
NIME, ka mbishtetur pér periudhén, 3 raste 1€ fmijeve nga familje né ne

gerdhe, sipas vier&simit (& NIMF,

- Nga njésia pér b
-Shpenzime taktike pern

arazing giinore dhe rastet € dhunés né familje, j
dibmén ckonomike 8,801,450 leké dhe PAK 60,91

shuetit per perindhén ng total juné 69,720,555 leké.

Realizimi 1 buxhetit 1& programit 10430 &shtg 99.51%.

ané trajtuar § raste me urdhér mbrojtje.
9,105 leké q¢ tinancohen nga buxheti i

Prilt 2021, Bashkia Kugové ka trajtuar me ndihmé ekonomike nga fondet ¢ veta,
Ndihma ¢ dhéngé me fomdet e veta &shté né shumén 221,664
bleme social- ekonomike si: Gra té divorcuara, vajzé néné, 1€

ané parashikuar fonde (470,000
apo familja né nevojt ¢ f¥mijés ng risk.
voje pér pagesa né kopshie dhe

Raporti i monitorimit & buxhetit per periudhén Janag-Prill 2021

_— Buxheti Buxheti Buxheti aLat
Fakti PBA Yictor Yietor Vietor Fakti |
- Plan Plan§
ivitit Plan Plani i
- . Fillestar Rishikwar . Periudhes
Bashiia Kugord paraardhes Vit 2021 Viti 2021 Vif 2021 Periudhes

Programi 10430
Art. Faertimi
600 Paga 4,132,666 4,795,000 4,795,000 4,795,600 1,742,000 1,740,840
601 Siguritme Shogérore 715,238 300,000 B0OG,000 300,000 266,667 262,790
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 525,82% 226,300 526,300 926,300 463,150 330,000
604 Teansterta Korente (2 Brendshme
605 Transferta Korenie 18 Huaja
606 Trans per Buxh, Fam. & Individ 225,512,638 1,650,000 1,610,600 [ 110,259,700 | 68,215,000 68,012,420

Totli Shpentiine Korrente 231,316,357 8,131,300 8,130,300 | 116,781,000 § 70,686,417 70,346,050
231 Kapitale 18 Trupezuarg ] 40,000 20,000 20,000 70,000

‘Nea -5 Shpentime Kopitale me flnancinm T e '

Tetall fe brendshem S 40,608 20,000 20,000 20,400 1] /]
231 Kapitate 18 Trupgzuara 0,000 20,000 Zhtoe 20,60t [ [’}
132 TFeansferta Kapitale

Nen =528 Shpenzime Kaphtale me Sinaacim

Foteli tehuaf i L :

_Totall




Objektivat kryesore t€ kisqj Ndérmarjeje jané:

Té realizojé mirémbajtien ¢ rruggve né mascn 70-80%.

Pérmirésimin e rrjetit ekzislues (& rrugéve (€ asfaltuara, & shtrité né 1@ gjithé gytetin, q€ U'u mundésojé
qytetaréve qarkullim normal & mjeteve dhe komoditet né ecjen ¢ kémbésoréve,

T& mirémbahen trotuaret ekzistuese dhe t& shtohen siperfaget e reja té tyre.

T# mirémbahet rejeti ekzistues i ndigimit publik dhe (€ mundésohet mbulimi i zonave & reja me ndrigim.
Mirémbajtje dhe shtim  sipgrfageve 1 gjelbra.

Mirémbajtje e objekteve administrative ¢ shkollore dhe ¢ pajisjeve t& tyre.

Mirémbajtjc ¢ sipérfaqeve t& gielbra duke kryer giitha proceset teknologjike & punés pér mirémbajtien
¢ sipérfageve me bar, lulishte, shkurre dekorative, borduré t& gjetbér,

Shiimi i sipérfageve 1§ gielbra duke shtuar mbijelljet me lule sezonale, sipérfaqe me bar, mbjelije ¢
peméve dekorative etj.

Rehabilitimi i sistemit t& rrugicave dhe shesheve € pushimit né parkun e gytetit.

Kompletimi me stola dhe tavolina pér t& krijuar vende shplodhje pér gytetardt,

Parfshihet mirémbajtja e rrjetit & ndrigimit rrugor ckzistues, ku pérfshihen punimet pér mirémbajtje &
rrjetit ¢ ndrigimit rrugor n€ rrugét ¢ qytetit, riparime ditore si rezultat i démtimeve dhe defekteve né linjat
pirkatése, q& kapin nj§ gjatési rruge € ndriguar prej 17,6 km.

Shtim § rrugéve t& ndriguara me 2.4 k.

Rikonstruksioni  rejetit t& ndrigimit rrugor né rrugft t€ cilat kané pasur ndrigim rrugor, por sot nuk
funksionon pér shkak 1& démtimit (€ rejetit, parashikohen punimet pér vendosjen ¢ kokave 1€ ndriguesve
ose Hampa, rrjeti kabllor i nevojshém, et

Programe menaxhimi dhe ckonomizimi t€ energjisé clektrike.

Gjithe stafi i késaj ndérmarjeje ka patur pérkushtimin maksimat ng arritjen ¢ kétyre objektivave.

Pér gdo sektor detyrat jang & ndara dhe pétr ¢do punim t& keyer mbahet dokumentacioni perkatés.

Sektori i mirémbajtjes s¢ rrugive dhe trofuareve program 04520:

Realizimi i shpenzimeve 98.9%:

Programi 043520
. Buxheti Buxheti Buxheti
Fakti PBA . . Faktl
Art Emertimi "g?!or \glemf Vjetor
i vitit Plan an an! Planii

Fillestar Rishikuar

Viti 2021 Vit 2021 Periudhes | Periudhes

paraardhes | Viti 2021

600 Paga 8,320,105 10,620,000 | 10,620,000 | 10,982,000 ¢ 3,800,000 3,798,330
401 Sigurine Shoyérore 1,448,366 1,773,540 1,773,540 1,773,540 591,180 572,310
602 Mallra dle Shiérbime 1€ Tjesa 16,417,550 16,332,080 16,332,080 18,080,616 3,400,000 3,333,636
603 Subvencione
604 Transfena Korente 1@ Brendshme
605 Transferta Koremie 1€ Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 27,630 90,000 90,000 40,000
£09
..';::Nfﬂ;-._ :.:. * R ;Z'..':_ :‘:; ; _:: Bt N
oot L Vhpenzime Korrenie 128,815,620 30,926,156:}:::7,791,180 A 704,270
230 Kapitale 12 Patrapézuari
231 Kapitale 1& Trupézunra
_232 Transfena Kapitale
Nen = | Shpenzime Kupltale me  finencin ; i : B RE IS s . R
Taotali S te brendshiem e ] e ) g s g i )
| 230 Kapilale (¢ Pateupézuara
231 Kapitale 18 Trupgzuara
232 Transfernta Kapitate
TNen < | - Shpengtnte Kapltate me finaitcim
Totali L te hua
Totall - {me Kz

Seketori | Gjelbérimit program 06260:
Sektori | gjelberimit si objekt te punes se vet ka mirembajtjen siperfageve te gjelbra, mirembajjen e bimesise

decorative dhe shtimin e tyre.

Per arrijen € objektivave jemi mobilizuar qe te zbatojme me perpikmeri detyrat ¢ percakruara ne planet ¢ punes dhe ne

raste e veganta kryerjen ¢ puneve emergjente.

Gjate perindhes Janar — Prilt jane kryer keto punime:

{ Mirembajtja e siperfageve te gjetbertane lulishte dhe ne parkus kryesor te gytetit.

2. Mirembajtje ¢ siperfageve te gjelberta ne kopeshte, cerdhe, shkolla.

3, Mirembajtja dhe shiimi i bimesise se gjelber ne lutishie, pack dhe ne rrugel e gytetit.

4.Fshte kryer punimi dhe prashitja ¢ pemeve decorative ne rruge, lulishte dhe ne parge.

5. fishié keyer pleherimi i bimesise me pleh fostorik DAP.

6. Eistig kryer pleherimi plotesues me PLEH AZOTIR NITRAT, gjate periudhes se vegjetacionil.
Raporti { monitorimit 1€ buxhetit pér periudién Jamvag-Prill 2021
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8. Eshté kryer krasitjn ¢ gjeiber e shkurreve dhe gardheve te gielber sipas sipas formes s¢ mbareshtrinmt,

[

9. Eshte kontrotluar bimesia per shkallen ¢ prekjes nga demtues dhe semundje dhe per kete jane kryer disa teajtime:
. Trajtimi dimeror me leng Bordolez 3%.
. Trajtimi gjmte periudhes se vegjetacionit kunder semundjeve (hi,vrag etj).
. Trajtimi kunder demtuesve.
10, Eshte kryer kositja ¢ barit ne menyre sistematike me Kose dhe motokorrese ne te gjitha siperfaget ¢ gielbervara ne
lulishte, hapesica midis pallateve, institucione, rruge ¢tj. shkollave:
11. Jane pergatitur fidanet ¢ luleve sezonale ne farishte per sezonin € pranveres.
12.Keto fdme jane mbjelle ne bulevardin kryesor shogeruar me sherbimet perkatese ujitje, pleherim ploresues, prashitje,
wrajtim [tosanitar ¢4,
13.Kemi monitoruar bimesine ¢ demtuar dhe ke murre masa per prerjen ¢ tyre.
14.Rendesi i eshie kushtuar pergatitjes se fidaneve te rinj¢ decorative ne ambientet ¢ farishies st fidana bliri, pubima
pellembe, geshtenja, tua, kalema trendatili, liguster gjethe ngushte.
16. Jane matve masa per mbareshirimin ¢ pellumbave te Bashkise ne qender e qytetit dhe trajtini i yre.
17. Jané mbjelle 50 fidane pemé e shkurre decorative, te cilét jang prodhaar aga veté ndérrmurea
Shpenzimet jang realizuar 97.9:

Programi 06260
2
Buxheti Buxheti Buxheti .
Art. Emertimi Fakt FoA Vietor Vietar Vietor Fakt
Fvitit Pran Finestar Richimuar | . PI0l
paraardhes § Viti 2021 Viti 2021 Vit 2021 Periudhes | Periudhes
GO0 Paga 9,3274%0 11,016,480 14,616,480 11,381 484 4,100,008 4,038,650
61 Sigurime Shoygrore 1,617,104 1,839,752 1,839,752 £,839,752 605,000 501,430
Mallra dhe Sherbime 18 Tjera 2,836,183 2,700,600 2,700,600 2,700,000 210,000 769,630
Subvgacione

Transferta Korente 1€ Brendshine

Transferta Korente 18 Huaja

‘Frans per Buxh. Fam. & Individ 37,640 0,000 90,000 20,000

Shyrentime Korrente crsitsats | isssar | 1532 | o232 | ssiseon | 5399730
Kapitale t& Patrupézuara
Kapitale 1¢ Trupézuara 158400

Transiens Rapitale
_.\'hpe_nz!meI\'np.'lm'emcﬂnm;c!m 1. S ' Sl ol
ST L e brendshear 58,400 g . i : 0 - -8 ]
Kapitale 1€ Pateupizuara

Kapitale 1€ Trupgzuara

Transterta Kapitate ]
- Shpenzinte Kupitule me financin 1

Sektori i ndrigimit program 06440
Gjate periudhes jang ndjekur dhe realizuar né pérgjithési t& gjitha detyrat ¢ parashikuara duke u pérpjekur 1€
arrihen rezultate t& mira,
+  Eshte bere zevendesimii llambave dhe paisjeve te djegura.
« Eshie bere zevendesimii leshuesve dhe releve te diegura.
¢ Jane bere punime dhe eleminime defektesh e ndryshme ne rejetin e ndricimit rrugor. Kur ka genc ¢
nevojshmne eshte perdorur makina agregat.
o  Sherbimi i ndricimit publik pervecse cilesor duhet te jete edhe i sigurte. Per kete june marre masa duke
kryer here pas here matje te vijueshmerise elektrike dhe te rezistences sc tokezimit.
Jane matur vijueshmerite elektrike te rejetit te tokezimit ne linjen e ndricimit rrugor:
U bene maljet ¢ nevojshme me aparat mates dixhital per te kontrolluar vijushmerine elekerike nga kontwi
tokezimit deri te shiyllat e ndricimit rrugor. Nga matjet e bera rezultoi se rrjeti | tokezimit eshte i vijueshem
nga ana etektrike nga konturi i tokezimit deri t¢ shtylia ¢ ndricimit.

- lane vendosur kapakel mbrojtes te shtyltave te ndricimit ne rastet ku mungonin,
s U be zevendesimi i kokave te demiuara,
o U zevendesua kuadri i kokave te djegura tek Gjinmnazi.
+  Leshuesit ¢ demtuar jane zevendesuar neper kabina.
o Eshte mirembajtur rejeti elekirik ne te giitha shkollat, kopeshtet, cerdhet dhe institucionet ne varesi te
Bashkise,
s Jane zevendesuar te gjitha lampat ¢ djegura.
e Jane zevendesuar te gjitha celesat dhe prizat e djcgura.
e June bere te gjitha matjet e nevojshme qe rijeti elektrik { brendeshem te jete ne kushie optintale.
o Jané béré inspektime vizuale & njépasnjéshme né ¢do kabing.
Shpenzimet ¢ programit 06440 jang realizuar 98.8%:

Raporti { monitorimit & buxhetit pér perindhién Junar-Prill 2021



Programi 16440

Buxheti Buxheti Buxhet
- Fakll PBA Vjetor Vjetor Vjetor Fakti
Ark Emertimi
it | etan |t ieivuar | p
paraardhes | Viti 2021 Viti 2021 Viti 2021 Periudhes | Periudhes
Paga 1,468,938 1,684,800 1,684,800 1,760,800 505,000 604,950
Sipurime Shoyérore 254,670 281,362 281,362 281,362 93,787 41,640
Malira dhe Sherbime t€ Tiera 18,759,490 18,878,800 18,378,800 18,878,860 6,292,933 6,212,270

Trans per Buxh. Fam. & Individ

o Tatali

-Mirémbajtje e objekteve shkollore program 09120 :

Shpenzimet pér mirémbaitje konsistojng né sipurime hidrautite, elekirike, byerje me bojé dhe pélgere (suvitime,
patininte, stukime e punime & ndryshme) n¢ @& gjitha objekiet abjekiet shkoltore,

Pérveg mirémbajtjes éshig kryer dhe dezinfektimi i ambjenteve shkollore, kopshteve, gerdheve si dhe Bashkis¢ dhe
institucioneve né varési té saj.

Shpenzimet ¢ mirgmbajljes jané realizuar 36.9%.

Programi 09124
1 2 1
Fakli PBA Buxheti Buxhetl Bu.xheh Faktl
A . - Vietor Vjetor Vjetor
ri. Emertini V. . A
Ivitit Plan Flan Plani Planii
paraardhe Vit 2021 Fillestar Rishikear | Periudhe | Periudhe
s Viti 2021 Viti 2021 s s
GO0 Puga 1,067,795 1,292,404 1,292 400 1,343,400 460,080 455,240
601 Sigerime Shoygzore 184,990 215,831 215,831 235,831 71,944 69,260
602 Mallra dhe Shétbime 18 Tjera 1,079,100 £,000,000 1,000,900 1,000,000 230,060 213,600
003 Subvencione
604 Transferta Korente 18 Rrendshine
605 Translerta Korente t8 Huaja
6500 Trans per Buxh. Fam. & Individ
o9
i Fatali U Shpengime Korrente 02,330,885 0| 2,508,231 12,508,231 761,944 738,600
| 230 Kapitale 1¢ Patrup3zuara
231 Kapitale 18 Trup2zuara
232 Transferta Kapitate ]
CENenr 5| U Shpenzbme Kapitale me flmancin :
Cietatt ] " te brendshen : ] )
239 Kapitale 18 Patrapezuara
231 Kapitate t& Trupzuara
232 Transferta Kapitale
TNen =

T Shpentime Napitule e flnoncim
Totull e i
“Totall

3- OENDRA EKONONMIKE E ARSIMI'T;

Veprimtaria ¢ Qendres Ekonomike e Arsimit  eshie ¢ mbeshtetur ne  realizimin ¢ shpenzimeve
buxhetore mbeshtetur ne Buxhetin ¢ miratuar per vitin 2021. Bashkia Kugové dhe institucionet
arsimore né juridiksionin ¢ saj kan€ marré masat pér pérgatitjen e instilucioneve arsimore pér vilin ¢ ri
shkollor 2020-202 1. Me poshte po ju paraqesim disa prej tyre:

Bashkia e Kugovés ka né varésing ¢ saj gjithesej 28(Njezete e tete) shkolla nga te cilat 23(Njezete ¢ tre)né
ambjentet ¢ tyre kané 24 or€ ujg né dité (&€ paisura me depozita), ndersa ne  5(pese) shkollat ¢ tjera
vazhdon puna per furnizimin ¢ tyre me uje te rrjedhshem.
-Dezinfektimi i ambienteve 1€ shkollave,
Eshie bere dezinfektimi i ambjenteve brenda dhe jashte teritorit te te gjitha institucioneve te varesise (
shkolla, kopshte dhe cerdhe).
-Furnizimi me detergjent.
Me hapjen e shikollave nga data 20 Gusht e ne vazhdim eshte bere furnizimi me detergjente si sapun leng
per larjen ¢ duarve, detergjent pér pastrimin ¢ dyshemesg, solucion per pastrimin e bankave, tavolinave ¢
sipas kerkesave te bera nga dejtuesit e institucioneve,
Brenda dates 11.09.2020 te gjitha Institucionet u paisen me termometra dhe dezinfektues te léngshém me
permbajlje 70% alkool etilik per te mos penguar procesin mesimor.
Programi 10430 Aktiviteti | Cerdheve
QLA shig pergendruar ne realizimin ¢ objektivave:

1} sherbime me furnizime ushqime cilesore mbeshietur ne numrin € Femijve ne 3 Cerdhe.

2} sherbimet per energji dhe uje

3) Sherbime higiene dhe furrnizime me materiale pastrimi dhe detergjente.
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Programi 10430 QDFAKUFIZUAR:
1) QEA &shté pergendruar ne realizimin e objektivave:

2) Kujdesi per riaflesimin ¢ femijeve me Aftesi te kufizuara .
3} Sherbime per transportin ¢ femijve

4} sherbimet

per energji dhe uje
5) Sherbime higjeno-sanitare ,furmizime me materiale pastrimi

Transporti i femijve te QDAKufizuar.

Programi 08130 Aktiviteti Sporti:
1) QEA é&shté pergendruar ne realizimin ¢ objektivave:
2) Mirembajtja ¢ Ambjenteve te Stadiumit dhe Ancksit nga punonjesit ¢ Sportit

3) Ndjckja e ckipit te Sportit Volejbolli per femrat para te reja.

4) Ndjekja ¢ ekipit te Sportit te Futbollit per ndeshjet ¢ realizuara ne Klubin e Sportit SHa Nafletar,
5} Ndjekja e stevitjeve per ckipin e Bilardos.
Gjate kesaj periudhe jane dezinfektuar dhe mirembajtur ambjentet ¢ stadiumit,

Realizimi i buxhetit t& programit 83.5%.

Treguesit ¢ programit (Qendra Ekonomike e Arsimit) 08130:

Té dhénate
programit/vitet

2019

2020

2021

pjesemarris

Nr. punonjésish, mbéshietés 5 5 5
Nr. i klubeve 4 2 2
Numri 1 fEmijéve 83 97 97

Programi 08130
Fakii PBA Buxheti Vietos | Dushet Buxheti Fakti
. . Vijelor Vijetor
Art. Emertint Plart i
ivitn Plan Plan Fillestar . b Pianii .
paraardhes vili 2021 viizoal | NEREOVE | peudhes Pedudnas
400 I'aga 1,878,802 2,191,000 2,191,000 2,335000 778,333 750,730
GO0 Sigurime Shogerore 324,800 365,10 363,940 365,940 121,980 114 560
U2 Malloa dhe Sh§bime 2 Fiera THLOO0 469,600 $69,600 969,060 323,600 319,100
6{‘6_ Trans pr Buxh. Fam. & Individ 1,199,090 9,000,(}(_)0 9,000,000 5,000,000 3,000,000 2 344,540
Totall ] S Shpengime Korrente 0 210,114,632 +112,525.94 12,525,940 712,669,940 213,528,930
230 Kapitale 12 Palrupdruasa
231 Kapitale 18 Trupdzuara 76,200
232 Transferta Kapitale
Ner =i\ - Shpengime Kapitale me financipnte - § 0000000
Totali: rendshen i - 276,200
Totul

Progrand 09120 Arsimi parashkollor & Ndihmes , QKF & Ndihmesit (Arsimi 9-vjecar).

1) QEA &shté perqendruar ne realizimin e objektivave:
2) Furnizime me ushqime sipas numrit te femijeve ge lrekuentojne,d kopshtet me ushgim.
3) Sherbime higjene dhe furrnizime me materiale pastrimi dhe detergjente ne Kopshte dhe Shkolla

si dhe dezinfeklim te ambjenteve,

4) sherbime per ngrohje dhe gatim ne kopshte.
$) Mbulim i shpenzimeve per energji dhe yje,

6) transporti i ushgimeve per femijet e kopshteve.

Realizimi i buxhetit & programit 95.67%.
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Programi 09120
Fakel PBA ]\J’Euheli l!:nheli l]rt_xxheri Fakii
Art. Emertini jeter Vieter Vietor
i vitit Plan Plan Filtestar | . ot Planii
paraardhes Viti 2021 Viti 2021 R'“";"‘;‘;]r Viti | poriudhes | Periudhes
600 Paga 69,273,305 70,808,600 70,868,000 75,640,834 25,213,611 24,922,018
401 Sigurime Shogérore 11,808,965 12,312,000 §2,312,000 13,112,600 4,370,667 4,180,154
502 Mzllra dhe Sharbime 1& Tjera 14,738,645 14,905,347 14,905,347 19,248 986 6,410,329 5,317,139
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 665,506 448,000 448,000 528,000 528,000 528,000
609
Nen-Totgll " Shpenyime Korrente 96,486,415 98,533,347 98,533,397 - /108,520,820 i 36,528,607 34,947,290
231 Kapitale 1& Trup&zuara 602400 120,000 120,008 249,000
232 Transferta Kapitate




1) QEA ésiné pergendruar ne realizimin e objektivave:
2) Furrnizime me kancelari
3) Sherbime dezinfektimi dhe furrnizime me materiale pastrimi
4) Mbulim i shpenzimeve pér energji, ujé si die sherbim i ngrohjes ne shkolla.
Realizimi i buxhetit t& propramit 85.43%.
Programi 09230
- Fakti PEA |\3’I..l_‘(htli l\)ll:nimli l\irl-nhe!i Fakii
Art Frertimi jell:;:n 3$ﬁ;] ; Jetor
i vitit Plan e S Plani i
paraardhes | vin2021 | Silestar G (SWAT | periudhes | Perludhes
600 Paga 5463,547 5467200 3 5,467,200 5,467,200 1,822 460 1,699,760
601 Sigurime Shogérore §55,903 913,022 913,022 913,022 304,341 283,360
602 Maltra dhe Sherbime 18 Tjera 0 584,778 584,778 584,778 £94,926
603 Subvencione
604 Fransferty Korente ¢ Brendshme
605 Taanstenta Koreate 1¢ Huaja
606 Trans per Buxh. fam. & Individ
609
Nen-Tolult - Shpentime Korrente 6,319.450.1 6,965,000 /7 6,965,000 ] 6,965,000 - 23706671 1,983,620
230 Kapitale 1€ Patrupézuara
231 Rapitale t& Trupézvara
232 Transtera Kapitale _
k- Shpenzhne Kapitale me flnancio te :
Nen -Totali { "5 - brendvitem L g 0 0
230 Kapitale 1& Patcapézuira
234 Kapitale (¢ Trupgzuara
232 Transferia Kapitate )
® % Y e Kapltale me financim te
Nen =Tolali: iR
gl “ Shpe _
Shpenzine nga TE ardinteat jashte miti

Treguesit e programit (Qendra Ekenomike e Arsimit) 09120:

T¢ dhiénat e programit/vitet
2019 2020 2021
Nr. punonjésish, mbéshietés né sistemin parashkollor
23 23 23
Nr. staf edukatore qé shérbejne ng sistemin parashkollor
61 61 61
Nr. i kopshteve 30 30 30
Numri i femijéve né kopshie
761 752 658
Nr. punonjésish, mbeshietés n¢ sistemin arsimor 9-
viegar 13 18 18
Nr. i shkollave 9- viegare 25 25 25
Numri i nxiénésve 2453 2236 2236
Nr punonjes
Sektori Ekonomik 25 25 25
dhe Sanilare ne Shikolka
Totali nr. i punonjesve specitikette fere 127 127 127
Program 10430: Cerdhe dhe Qendra ditore per tfemijet me aflesi te kufizuar:
Programi 10430
Fakti PBA El‘lxheti B:u.heli B’l..lxheﬁ Fukti
Ark. Emertind jc::i“ v ji’tlu;n . Vjetor
i vitit Plan » I Plani i
paraardhes | Viri 2021 5:::“;:;; liff::’;";;"lr Periudhes | Periudhes
600 Paga 9,676,804 11,325,538 | 11,325,538 11,583,538 3,928,008 3,924,480
601 Sigurime Shogérore 1,651,010 1,895,000 1,895,000 1,895,000 610,000 609,160
602 Mallra dhe Sherbime @ Tiera 2,186,670 4,362,236 4,362,236 6,168,090 2,056,030 1,207,590
603 Subyeacione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Fransferta Korente 1¢ Huaja
606 Teans per Buxh. Fam. & Individ
6909
Ner-Tutali Shpentime Korrente 13.510.484 | 17,582,774 | 17,582,774 |:19.996,628 | 6,594,030 175,241,630
230 Kapitale 18 Patrup@zuara
231 Kapitale 18 Trupgzuara
232 Transfeita Kapitale ]
STV Shpengime Kapitale me financin . L it TS ST
Nen -Totall 12 brendshem 0 ¢ 0 0 0 ]
230 Kapitale (& Pulrupdzuara
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Transferia Kapitale
VT Shpénzime Kapitale me financim .

Treguesit e programit {Qendra Ekonomike ¢ Arsimit} Cerdhe 10430;

T# dliénat ¢ programitivitet N
2019 2028 2021

Nr. punonjésish, mbéshtetés ng

gerdhe . 23 23 23

Nr. i edukatoreve 13 13 13

Numri i fEmijéve 66 72 70

MNumri i gerdheve 3 3 3

Treguesit e programit (Qendra Ekonemike ¢ Arsimit) QDFAK 10430:
TE dhénat ¢ programit/vitet

2049 2020 2021
Nr. punonjésish, mbéshtetés 3 3 3
Nr. i edukatoreve ! 1 1
Numri i t€mijéve 5 5 5

Ne pasyyrat ¢ meposhime pe jupim ne menyre te permbledhur dhbe te detajunra ne situacinin shpenzimet
buxhetore t¢ Q.E.Arsimit per perindhen § Janar — 30 Prili 2021 si me poshie :

Nr, Pérshkrimi Plan Faki Yo Biferenca
Pirmbledhise e shpenzimeve 148,351,371 46,201,463 3114 102,149,908
600 Total paga 111,612,534 | 36,484,726 32.68 | 75,127,808
600 Paga 95,326,572 31,296,992 32.83 64,029,580
601 Sigurime shogerored shendetesore 16,285,962 5,187,734 31.85 15,098,228
602 Mallra ¢ sherbime operalive 26,970,837 6,844,196 25.37 20,126,641
6020 Materiale zyre ¢ te pergjithshme 3,330,081 401,036 12.042 2,929,045
60201 Kancelari 525,000 - 525,000
6(202 Detergjente 2,039,047 120,000 1,919,047
60209 Materiake te tjera te pergjithshme 766,034 281,036 484,998
6021 Malira e sherbime 9,649,400 1,429,944 14.81 8,219,496
60214 Ushgime 9,589 400 1,429,944 14.91 8,159,496
6021.5 Fikse zjorri 60,000 60,000
60202 Sherbime nga te trete 11,049,314 3,846,116 34.81 647,928
G022.01 | Energjt 2.974,360 | 1218,158 159,357
6022.02 | Uje 2,737,000 | 1,112,522 263,732
602203 | Telefon 116,000 36,436 15,881
6022.05 | Sherbim per ngrofie 4,722,000 1,476,000 60,640
602299 | Kihim kuote 240,000 3,000 11,036
6022.99 | Shpenzime te tjera 259,954 ¢ 137,282
6023 Shpenzime transporti 2,402,000 952,000 39.63 871,832
65023.1 Karburant 2,010,000 952,000 804,263
6023.1 Karburant benzine dhe vaj 150,000 17,796
6023.2 Pjese kembimi 200,000 37,100
6023.3 Shpenzime per siguracion mjeti 42,000 12,673
6024 Dicin 152,100 152,100 100 -
6025 Shpenzime per mirembajtje 110,000 110,006
6029 Shpenzime fe (jera operative 277,900 63,000 22.67 214,900
6029,02 | Shpenzime aktiviteie kulturore 200,000 200,000
6029..9 Te tjera shpenzime operative 77,900 63,000 14,900
(411 Transferta e tiera 9,528,000 2,872,541 30,14 6,655,459
6061 Transferty te tjern tek individi 528,000 528,000 0
6061.28 | Bursa Eksclence 398,000 398,000 3
6061.41 | Shperbhim per fatkeqesi 80,000 80,000 0
6061.69 | Shperblim per pension 50,000 50,000
606 Fransferte KF Naftetari 9,000,000 2,344,541 26 6,655,459
Shpenzimet Korente 148,411,371 46,201,463 3119 101,969,908
231 Paisje te tjera 240,000 240,000
Paisje te tjera komjuterike{Printer} 120,000 126000
Paisje te djern ngrohje 120,000 120600

4 -QENDRA KULTURORE PROGRAM 48220,
Objektivat:
e Ofrimi i projekteve artistike ¢ kulturore inovative me nje cilest te larte ¢ bashkekobore,
o Permiresimin e jeles sociale te gyietareve te lone nepermjet nderthujes sc projekteve tradicionale
me angazhimin qytetar ne keto projekte.
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L

o Forcimin e besimit tek qytetaret per nje gytet qe jetohet dhe qe te ben te jetosh,

o Shtimi i fondit te librave pér t& gjithé grup moshat.

¢ Rritja ¢ numrit te lexuesve dhe shumellojshmerise se librave te lexuara prej tyre.

s Promovimi i veprave dhe autoreve te ndryshem ¢ krycsisht atyre vendas.

» Bashkepunimi me shkollat ¢ mesme ne tunksion te gjallerimit te jetes ne funksion te zhvillimit te

aktiviteteve rinore per librin, poezine eyj.

Qendra Kulturore “Feniks” pér periudhén ka vijuar pungn pér realizimin ¢ ohjektivave duke u mbéshtetur
né ligjet gé rregulloing kété aktivitet dhe né planin vjetor & miratuar nga Ke#shilli Bashkiak, Puna &shté
mbéshtetur gjithashtu mbi planet mujor t& ¢do sektori q& Qendra mbuton, natyrén ¢ shérbimit g& i ofron
komunitetit,
Nisur nga situata ¢ krijuar pér shkak 1€ Sars Covid — 19, shumé aktivitete 8 planifikvar u anulluan,
Zhvillimi i punés pér ¢do sektoré ka vijuar si mé posheg.

» Biblioteka Publike

NE sektorin e bibliotekés i cibi #shté sektor shirbimi i pérditsh&m, pr 18 gjithé grupmoshat jané realizuar
objektivat ¢ percakiuar.
¥ Sektori i Kulturés dhe Qendra Rinvre

Kéta dy sektoré kan zhviltuar aktivitetitn e tyre (€ kufizuar, duke zbatuar Aktet Normative né situatén ¢
krijuar nga pandemia.
-Qendra Rinore
Ng (Qendrén Rinore jang realizuar aktivitetet 1 ndryshme si dhe &shid ofruar shérbimi i bibliotekés dhe
internetit, Mbledhja ¢ bordit drejtues &shié zhvilluar ¢do muaj ku &sht€  diskutuar mbi aktivitctel ¢
muajit, planitikimin pér muajin ng vijim dhe angazhime (& tjera jashté Qendrés apo nga partneré,
Zhvillohen aktivitete ditore, (& cilat realizohen ditén e heng & marté dhe t& enjte. Temat & diskutohen
jané kryesisht sociale t& cilat prekin dpd gropmoshat reji.
Trajnime

- Qéllimel dhe planet ¢ ¢ ardhmes

- Menaxhim i stresit

- Rreziqet e internetit

- Shéndeti mendor gjaté Covid-19

- Teknologjia né ndihmé & nxénésve dhe studenteve.
Takime online

- Diskutim mbi”Miratimi i Ligjit te Rinis&”

- Npritja ¢ kapaciteteve t& t¢ rinjeve pér vullnetarizém, si monitorues t& miré (& zpjedhjeve aktuale

- Ngritja e bizneseve online

- Nxitja e t& rinjeve votues pér heré (€ paré, pér t& dhnt votén e lird si gytetar € kéty vendi.

- Ndérgjegjésimi 1 & rinjeve pér ¢éshije mjedisore

- Media rinore, pér problemet qé ata hasin dhe si mendojné ti krijejmé zbutje.

Bushképunimi me parineré
- Kongresi Rinor"Ligji i Rinis¢”
- Nje# Brighit ( P8r nj& mjedis sa mé (€ pastér)
- Gruaja Nafetare (Nxitja ¢ 1€ rinjeve votues per herd & par€, plr (€ shfacpar sa m@& shumé gytetari, pér
njé vend mé t& miré)
- Pértej Barrierave (keijimi i mundésive tek (€ rinjt€ pér pungsim dhe vetépunésim).
- Veté disipling, menaxhimi, vendimmarnja dhe ldershipi(KRIK)
- “Trainime! online dhe veshtirésitg & hasen pér marketingun dhe strategjing
Erasmus +
- Pérfshira e té rinjéve t& Qendrés né bashkepunim me organizatat rinore te shoqirisé civile
- ‘Takime pér hartimin ¢ Plancve (& Veprimit pér Rininé per Ligjin e Rinisg
- Top Channel né partneritet me Friedrich Ebert Stiftung EV (FES) nga Bashkimi
Evropian “Fuqizimi i Gazetarisé né funksion & Llogaridhénics dhe Demokracist” {(EJAD).
Realizimi i shpenzimeve & ketij programi &sht€ 96%.

Frogrami 08220
_— Buxheti Buxhet Buxheti ol
Fakti FBA Vietor Vietor Vjetor Fak i
Art Emertimi £ vitit Plan Plan Plan i
. LICTiin a Fillestar Rishikuas Plani i
. s ' ani i .
paragrdhes | Witi 2021 Viti 2021 Viti 2071 Periudhes Periudhes
600 Pagit 4,944,200 5,287,600 5,287,000 5,470,583 1,950,000 1,924,650
4]} Sigurime Shog&rore 856,190 380,000 380,000 880,000 291,600 290,930
602 Mallra dhe Shérbime 1€ Tjera 520,060 2,032,830 2,032,830 2,032,830 200,000 137120

603 Subvencione

Transterta Korente &

604 Beendshims

605 Transferta Korente & Hunja
Trans per Buxd, Fam. &
606 Individ

609
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- Tatali < Nhpengime Korrenle o4 6, 30050 ] S I¥SEIY | S IWYES0 L B SRS 418 244000 ] 2,352,700
230 Kapitale (¢ Patrupdzuara
23} Kapitale & Trupdzuara 477,689 340,000 340,000 400,000 0
232 Transferta Kapitale -
= Nenr hpenzime Kapitale me ] ERR AR
Tutell 5 financim 12 brendshem =2 Ll 340,000 EE00,000: 5
230 Kapitale t& Pairupézuara /]
231 Kapitate 1& Frupézuara
232 Transferta Kapitale ]
New = - Shpentinme Kupitale nte -
Totalt cim t¢ Haraf

Totall

Treguesit e programit (Qendra Kulturore) 08220:

TE dhénat ¢ programit fvidet
2014 2020 2021 ]

Nr. ekzemplaréve 12763 13274 13274
Nr. ekzempluréve né shyip 11944 E2455 2455
Nr. ekzemplurgve né gjuhé & huaj 819 319 819
Nr. ekzemplaréve pér & reitur 9905 10284 10284
Nr. ekzemplaréve pér [Emije 2858 2590 2990
Nr. i titujve 5353 5573 5573
Nr.total 1 {rekuentuesve 12251 | 9302 | | 2849
Nr. 1 anétaréve, gjithsej 1143 1054 641
Nr.pérdoruesve té sallés 258 148 25
Nr. i pérdoruesve (& internetit 346 215 30
Nr., 1 akiiviteteve, gendra rinore 49 59 18

- Detyrimet ¢ prapambetura n total jangé 119,407,709 leké: nga & cilat 4,920,000 leké,
shpenzime pér shperblim lindje g€ tinancohen nga Ministria ¢ Brendshme,

- Analizé ¢ treguesve Linanciaré:

Buzuar né tabelat e mésipérme realizimi i buxhetit p#r periudhén Janar-Dhjetor éshté 87% (pérfshiré

té gjitha njésité shpenzuese).

-Shpenzimet pér paga jané realizuar 97%.

-Shpenzimet pér siguritne shogérore jané realizuar 94%.

-Shpenzimet operative jané realizuar 81%.

- Transferta tek institucionet jant realizuar 89%.

- Transferta tek individé (Ndihmé ekonomike dhe PAKY) jané realizuar Y9%.

-Shpenzimet pér investime jant realizuar 48%.

Bazuar né€ & dhénat linanciare rezulton se raporti i shpenzimeve t& pérgjithshime ndaj t€ ardhurave &
pérgjithshme Eshté §9%.

Raporti i t& ardhurave 1€ veta ndaj t& ardhurave 1€ pérgjithshme Eshié 18%.

Raporti 1 shpenzimeve kapitale ndaj shpenzimeve & pérgjithshme &shté 19%,

Raporti i shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve (€ pérgjithshme &shté 87%..
Raporti i detyrimeve & prapambetura ndaj totalit & shpenzimeve £shté30%.
Raporti 1 shpenzimeve né politikat sociale ndaj totalit 18 shpenzinmeve Esheé 27%.

Grupi 1 punés:

N {
Sybi Shehu N/ Kryetar \ il
Adriatik Carka Drejtor i t& Ardhurave C ol
Heroina Shkembi Drejtore Finance dhe Buxheti 5 i‘{%

Gentian Qafoku Drejtor i Drejtoris€ Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore

Erald Shushari Drejtor i Shérbimeve Publike

H

Bardhyl Suli Drejtor i Mjedisit dhe Kontrollit Veterinar

Ferdinand Putro Drejtor i Planifikimit t& Territorit %ﬁ’ v
- (}Zf
Luftar Ziraj Pérgjegiés 1 Auditit 1& Brendshém e,
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Jolanda Lila
Altin Dautgj
Brunilda Keli
Kozeta Mara
Skender Mecaj
Klodiana Misto
Ermal Zenelaj

Ferdinand Pulaha

Drejtor | Shérbimeve Sociale

Kryeinspektor IMTV
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Bashkia Kugove

"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve sipas Programeve Janar - Prill 2021"

ne leke
Grupit Kodi i Grupit
Programi Kodi i Programit
m (2 (3) {4} {5) {6) {(T)=(6)~3)
Titulli mSmlm_ﬁ.ﬂ Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Programit i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Viti Plani i Periudhes Diferenca
Viti 2019 Viti 2020 Viti 2020 2020 Periudhes
01110 jAdministrata 46,137,053 63,703,826 63,703.826 69,372,337 12,860,264 12,239,450 620,814 a5
01120  |Ceshije financiare dhe fisk 13,157,455 14,341,000 14,341,000 14,765,738 5,010,00¢ 4,940,370 69,630 98
01170  |Gjerdja Civile 5,535,094 3,850,000 3,850,000 3,850,000 1,203,000 1,202,220 780 100
01620 |Zgjedhjet vendore o] 0 0 4] 0 0 0 0
03140 Policia bashkizke 4,276,451 4,455,000 4,455,000 4,586,728 1,667,667 1,642,540 25,127 98
03280 MZSH 14,123 411 18,426,000 18,426,000 159,082,188 4,750,000 4,571,960 178,040 96
03220  [Shérbimet bujgésore, insp 4,063,899 3,828,000 3,838,000 3,953,412 1,317,804 1,224 850 §2,954 93
04240 JUjitja dhe kullimi 5,121,492 28,056,334 28,056,334 35,634,382 18,338,048 15,827,670 2,510,379 86
04260  [Administrimi | Pyjeve 3,530,395 3,868,000 3,868,000 4,676,419 1,558,806 1,237.570 321,238 79
04520  |Mirembajtie rruge e trotua §5.848,567 20,210,499 30,210,499 36,615,035 12,084,800 11,887,890 86,910 99
03100 [Menaxhimi i mbetjeve 32,161,135 42,018,853 42,018,853 44,015,565 22,593,180 17,393,180 5,200,000 77
05630 Mjedisi 3,927,298 5,146,000 5,146,000 5,271,042 1,757,014 1,602,360 154,654 91
06140  [Planifikimi urban 8,608,325 8.511.000 §,511.000 8,769,674 2,929,318 2,593,770 335,548 89
06180 C 0 0 0 0 0 0 0
06190 [Banesa sociale 32,265,576 2,442,576 2,442,576 2,637,150 2,593,100 2,583,100 0 4
06210 {Zhviliimi | komunitetit 10,304,700 61,072,988 51,072,989 63,508,847 21,168,949 13,533,400 7,635,549 64
06260 Sherbimet publike 20,431,549 35,418,957 35,418,957 38,127.301 13,047,985 12,456,540 591,445 95
06370 |Rikonstruksion kuz 0 92,478,002 92,478,002 92,478,002 30,826,001 Q 30,826,001 0
06440  [Ndricimi rrugor 20,468,298 20,844 962 20,844,962 20,920,962 6,991,721 6,908,860 §2,861 99
08130  |Sporti che argetimi 10,790,832 12,525,940 12,525,940 12,669,940 4,223,313 3,528,930 694,383 84
08220 Sherbime kulturore 6,798,139 8,539.830 8,539,830 8,783,413 2,441,000 2,352,700 88,300 96
09120  [Arsimi parashkollor, bazed  103.440,159 130,153,673 130,153,673 140,840,186 47,127,595 41,575,240 5,552,355 88
09230  [Arsimi imesem 36,290,966 5,965,000 6,965,000 6,965,000 2,321,667 1.983.620 338,047 85
10430  [Mbrojtja sociale 244,870,841 25,734,074 25,734,074 136,747,628 77,280,847 76,087,680 1,193,167




"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve

Bashkin Kucovi

sipas Artikujve Janar - Prill 2021"

Programi
Falkai PBA Buxheti Vjctor Buxheri Vjetor Buxheti Vjctor Fakti Diferenca
Art. Emertimi i vitit parzardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Vit Planii Periudhes Realizimi
Viti 2019 Vi 2020 2020 2020 Periudhes ) ne%

600 Paga 194,363,398 210826232 210,826,252 220.132.873 74.123,202 71.889.460 2233742 97
601 Sigurime Shogérore 32,978.655 35,690,785 35.690.785 36,391,785 12.125.344 11,344,820 780,524 94
602 Mallra dne Sherbime t¢ Tjery 118.404.481 139127827 139,127,827 149,960,111 52,836,018 42,962 380 9.873.638 81
604 Transferta Korente 1¢ Brends 1.901.048 2207460 2.207.460 7.029983 100,000 88.730 11,270 80
605 Transfera Korente 1& Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam, & Indi 235.669.298 11,238,000 11,238,000 119.967.700 71.743.000 70.884.960 $58.040 99
609 4} 19,390,580 19,390,380 19.290,580 0 0 0 0

Nen-Totali  |Shpenzime Korrente " 583.316.880 418,480,904 |0 418,480,904 552,973,034 210,927,565 197.170.350 13,757,215 93
231 Kapitaie ¢ Trupézuara 139.254.756 204119611 204119671 219.295.917 83,164,315 40,323,550 42840965 48

Shpenzime Kapitale me . - R - o

NVen -Totall (financin 1e brendshem 138,254,756 204,219611 1 204,119.611 219285917 83,764,515 | 40,323,550 42,840,965 48
230 Kapitale 1§ Patruptzuara
231 Kapitale t¢ Trupézuara 0 4 ¢ 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me

Nen -Torali |[financint te huaj 0

Totali 139:254.756

Shpenzime nga T¢ ardhurat jashre limiti




Bashkia Kucgove

"Treguesit {inanciare per periudhen Janar -Prill 2021

Nr. |Pershkrimi
Norma e totalit t& shpenzimeve ndaj totalit t& & ardhurave
1 ]Shpenzimet e pérgjithshme /T& ardhurat e pérgjithshme 87%
Norma e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit t& t& ardhurave
2 |Taksat dhe tarifat lokale / T& ardhurat e pérgjithshme 14%
Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit t& shpenzimeve
3 |Shpenzimet kapitale / Shpenzimet e pérgjithshme 17%
Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale
4 [Shpenzime korrente / Totali shpenzimeve 83%
S|Norma e huamarrjes afatgjaté ndaj totalit t 1& ardhurave 0%
6|{Norma e detyrimeve 1& prapambetura ndaj totalit (& shpenzimeve 21%
7|Norma e shpenzimeve né politikat sociale ndaj totalit t& shpenzimeve 30%




Realizimi i investimeve Janar -Prill - 2021

a objekti operatori ekonomik | nr.kentra date
te vlere 2020/2021 plan 2021 fakt
“Rehabilitim/Perforcim bancsash cozistuese 1 familieve né nevoje™. Fled shpk 1,550,378 1.550.378 1550378
Rikualifikim urban 1."1Maj" Besta shpk 149116.01.2019 105.615.032 11.834.287 59.384.745 13.533.400
Rikualifikim urban |."| Maj" supervizim Lead consulting 149/1 16.01.2019 904,271 904 271
Ndertim shkolla "18 Tetori" ED Konstruksion shpl 2286[04.07.2019 23073488 23.073.488

00 Rikonstruksion ; oborrit te shkolles "18 Tetori”, "FLED" shpk 2649110.08.2020 i.241.832 1.24]1.832 1.241.760

| Permiresim i banesave epzistucse per komunitete t¢ varfra ¢ te pa favorizuara "VIANTE KONSTRU 3343130092020 4.467 858 500.000 500.000 500,000
Permiresim i banesave ceristuese per komunitete te varfra e te pa favorizuara

#|Permiresim i banesave eozistucse per komunitete te varfra ¢ te pa favorizuara "VIANTE KONSTR 3343{30.09.2020 23.241.339 22167337 1.073.982
Permiresim i banesave egzistucse per komunitete te varfra e te pa favorizuara supervisim 310853 310,853
Permiresim i banesave cozistucse per komunitete te varfra e te pa favorizuarakolaudim 37302 37302

04 Ndértim i ujesjellosit per fshatrat Lumas. Péllumbas, Bardha. Vodgz Shegez dhe Koritger. . Salillari shpk 468{08.02.2021 422 451,858 $6.319.725

04 Ndertim i ujésjellésit per fshatrat Lumas, Péllumbas. Bardhai. Voder, Sheqéz dhe Koritez.. Sullnstitati | konsulences 472108.02.202] 4,525,192 958.277

04 Studim projektim te sistemit te ujesicllesit per fshatin Gege dhe sistemit te kanalizimeve per fshi"DRICONS" shpk 972{17.03.2021 25.824.000 6.200.000

OqRikualifikim urban I " L1 Prifti" "FLED "shpk 435]04.02.2021 500.000 500.000 -

OdRikualifikim urban 1. " L] Prift” "FLED "shpk 435104.02.2021 76.664.680 300.000 -

OdRikualifikim urban | " L1.Prifti"supervizion "Marpaniz Kodra * [435/1 04.02.2021 576,422 576.422 -

04 Rikengruksion i rruges " Murat Daulle "FLED “shpk 116]14.01 2021 44.324 040 1.000.000 -

04 Rikonstruksion i rrupes " Murat Day €. supervizion "DRICONS"shpk 116/1 14.01.2021 316265 316,265 -

O4Rikonstryksion i rrupes * Murat Daulle”. Perondi. koiaudim 31.506 -

00 Deviiim i perroit Gege per zpjerimin o varrezave publike "FLED "shpk 4468{22.12 2019 17.879.880 14.027.883 14.014.080

04 Devijim 1 perroit Gege per zgjerimin e varrezave publike. supcrvizion "DRICONS "shpk 4468/1 122.12.2019 363.406 363.406 -

04 Devijim i perroit Gege per zgjerimin ¢ varrezave publike. kelaudim 34.511 -
Rikonstruksion kopshti nr. ] 3.784.350 3.784.550
Supervizion rik. Shkolla 18 tctori Arena mk 2339)09.07.2019 863 040 863.040 §63.040
Blerje librash. paiisie zvre. Qendra Kulturore 400.000
Supervizim: “Rehabilitim/Pérforeim bancsash cpzistuese @ familicve ne nevoje”, Dricons 3312{30.09.201¢ 194.574 194,574 194.574
Paiisie mnz 233.000

ikonstruksion piesor kanali kullues L."IMai" S011.834
Blerie eskavatori 4.500.000
Paijisi¢ per narohie 240.000
Pajisie nd komunale
Parteritet per Investime ne arsimin bazo
Pajisjc zvre 643.270
Total 34.501.644 214.466.959 36.029.937
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
QENDRA EKON OMIKE E ARSIMIT
Adresa : Sheshi *18 Tetori”, Blloku “Tafil Skendo” , Lgj. Nr. [, Kugove . Tel, 031122912

Nr. Jif{g Prot . Kugove , me&:‘;{{é 2021

Lenda : Dergim informacioni mbi Planin e Aktiviteteve per njesite e varesise per vitin 2021,

Drejtuar :  Keshillit Bashkiak
Kucove

Ne pergjigie te shkreses tuaj nr. 2074 data 16.06.2021 per dhenien ¢ informacionit mbi Planin e
aktiviteteve per njesite ¢ varesise ju bejme me dije sa me poshte :

1. Njesiae varesise QDFA KUFIZUAR
Gjate periudhes Janar-Priil 2021 ne Institucionin € varesise Q.D.F A Kufizuar
Eshte bere monitorimii veprimtarise ge trajtohen financiarisht ~ per sherbimet :
1} Per Kujdesin dhe riaftesimin e femijeve me Aftesi te Kufizuar , paguhet Stafi i
punonjesve me paga dhe sigurime shogerore me numer te miratuar 3 veta.
2) Sherbimet per energji dhe uje.
3) Sherbime higjeno-sanitare Jfurnizime me materiale pastrimi.
4) Transporii | femijve te QDFA Kufizuar 5 femije me aftesi ndryshe.
Realizimi i shpenzimeve si 4-Mujor ,sipas Buxhetit te miratuar VKB Nr 01 data 05.01.2021 per
QDFAKufizuar tabela:

Emertimi Shpenzimi i Miratuar Shpenzimi i Realizuar ne %
Periudha viti 2021 4/Mujori 2021
Totali Shpenzimi 2,621,774 797,621 30%
Paga 1,779,538 529,315 29.7
Sigurime Shogerore 300,000 88,305 29.46
Mallra dhe sherbime 542,236 179,911 33.17
Energji 131,000 300 03
uje : 57,000 19,255 33
telefon 36,000 12,356 34
karburanti 148.000 148,000 100
| Materiale zyre e pergjithshme 170,236 -




II . Njesia e varesise Sektori SPORTI

Gjate periudhes Janar-Prill 2021 ne Institucionin e varesise Sporti

-Eshte bere monitorimi i veprimtarise qe trajtohet Financiarisht per Sherbimet :

1} Per Mirembajtjen ¢ Ambienteve te Stadiumit dhe Anekset e tij nga punonjesit e Sportit ,paguhen
4 punonjes mirembejtje terenesh sportive (ne Stadiumin e Sportit te Futbollit) dhe Shefi i Klubit te
Shume Sporteve ge monitoron dhe ndjek  Aktivitetet ¢ ekipeve Sportive te Federuara nga
FSHYV dhe FSHF , per sportin e Futbollit nga KF.NAFTETARI SHA me 25 lojtar futbolliste
ne(kategorine e dyte) , dhe Staf teknik 3 dhe I Drejtues (Administratori) . Ndjek 1 Ekipe te
Futbollisteve te federuar te moshave nga U-19,(kategoria e pare) 22 lojtare me FSHF Tirane,,
Ndjek ! Ekip mosha U-11 12 lojtare ,2 ekipe mosha U-13 32 lojtare , 2 ekipe U-15 me 36 lojtare
me Zyren Rajonale Fier.

-Monitoerime Financiarisht Ekipin e Sportit te Volejbollit Naftetari me Dieta.

. Dieta Jashte rrethit per ekipin e Sportit te Volejbollit per Femrat para te reja U-19 Sezoni
2020- 2021 per zhvillimin e ndeshjeve migesore nga F.SH.V ¢ SHQIPERISE . Perberie e Ekipit 12
volejbolliste te federuara nga FSHV para te reja me Drejtues Trajnier EXipi Volejbolli .

Pagesat per  Biletat e Transportit per 12 vetadhe Y2 Dite Diete per ndeshjet migesore te
zhvilluara nga EKipi jone realizuar si 4-mujor ne shumen 152 100 leke .

Aktivitete te realizuara si 4-mujor ndeshje miqesore jashte rethit , Fier,Divjake,Elbasan,Durres, Vlore,

Shpenzimi I miratiar Shpenzim I Realizuar ne %
Emertimi Viti 2021 4 Mujori 2021
Dieta Ekipi iVoleibollit 152,100 152,100 100

Monitorimi Financiarisht per Transferten ¢ KF.NAFTETARISHA
Realizuar si4- mujor viti 2021  vlera 2,344,541 leke

Emerimi Shpenzimi I miratiar Shpenzim I Realizuar  ne %
Periudha Viti 2021 4 Mujori 2021
Transferta e KF.Naftetari 9,000 000 leke 2,344,541 leke 26
-nga Buxheti 7,000 000 leke 2,320,481 leke 33
-te Ardhurat e veta 2,000 000 lcke 24,060 leke 2
Realizimi i Buxhetit 4-Mujori per vitin 2021 Sektorii Sporteve.
Emertimi Shpenzimi i Miratuar Shpenzimi i Realizuar ne %
viti 2021 4/Mujori 2021
Totali Shpenzimi 12,669,940 3,528,942 27.8
Paga 2,335,000 750,732 32
Sigurime Shogerore 365,940 114,565 31
Malira e sherbime 969,000 319,104 33
energjia 239,000 44.057 18
uje 230,000 59,947 26
Dieta 152,100 152,100 100
Kuota ¢ Anetaresimit 71,900 63,000 81
karburanti 150,000 - -
material 150,000 -

~Transferta e KFNAFTETARI 9,000,000 2,344,541 26




1. Aktiviteti Kulturore

Njesia e varesise QKFemijve

Gjate periudhes Janar-Prili 2021 ne Institucionin e varesise Q.K.Femijve

-Eshte

bere monitorimi i veprimtarise ge trajtohen financiarisht per sherbimet :

1) Per Veprimtarine Kulturore dhe argetimin e Femijve , talenteve , edukimin kulturor te

2)
3)

femijve , paguhet me paga dhe sigurime shoqerore , Stafi i QKFemijve me Nr punonjes 5.

Aktivitete nga Stafi I QKFemijve , koncerte Festa e 7-8 Marsit.

Aktivitete Koncerte Festa e femijve Shkolles se Bashkuar Havaleas data 1 Mars 2021.
Realizuar Skenografia,Dekori ,Fonia,Ndigimi  dhe Pergatitie e Koncerti te Femijve ne
shkollen Havaleas.

Shperblime  te planifikuara nga Stafi 1 QKF per kete Aktivitet te Realizuar per Festen
ne Shkollen Havaleas ne vleren 37 000 leke .

Dekori dhe Skenografia nga z, Artur Qose |,

Pergatitje € femijve per Koncertin 1 Marsit nga z. Altin Guri .

Aftati 26-02.2021-01-03-2021 ,

4) Aktivitete Koncerte Festa 1 Qershorit organizuar nga Stafi I QKF .

Monitorimi Financiar per paga,sigurime shogerore , Sherbime energji dhe uje dhe aktivitete kulturore.

Realizimi i Buxhetit te QKF 4-Mujori per vitin 2021

Emertimi Shpenzimi i Miratuar Shpenzimi i Realizuar ne %
Periudha viti 2021 4/Mujori 2621

Fotal 4,735,892 1,511,103 31.9
Paga 3,856,920 1,285,640 33
Sigurime shogerore 644,106 214,701 33
Sherbime 234,866 10,762 5
energjia 4,080 500

uje 30,786 10,262

Shpenzime aktivitet QKF-ja 200,000 0 0

Bashkelidhur ju dergojme planin e vjetor te detajuar sipas aktiviteve 2021-2022.

Drejtori i Qendres Ekonomike te Arsimit
Kozeta MARA




Lista e aktiviteteve te planifikuara per vitin 2021

Per QDFA Kufizuar

1.Pjesmarje ne jeten kulturore te qyteti ne festat ge do te zhvillohen
2.Eskursjone brenda dhe jashte qytetit
3.Shetitje ose argetim nga kendi i lojrave

4.7-8 Marsi festa e mesuesit dhe e nenes(Aktivitete me nenat e personave me
aftesi te kufizuar)

>.14.Marsi dita e veres(Eskursion ne hatyre)

6.21 Mars Dita boterore e sindromit DOWN(Fushate sensibilizuese)
7.2 Prill Dita nderkombetare mbi Autizmin(Fushate sensibilizuese)
8.11 Prill dita e balonave(Krijimi i balonave me pune krijuese)

9.1 Qershori(Pjesmarje ne koncertin e qendres kulturore te femijeve)
10.28-29 Nentori(Flasim per historine e Shqiperise)

11.3 Dhjetori Dite Nderkombetare e Personave me Aftesi te Kufizuara
12 Krishlindjet dhe Viti i Ri.

13.Ditelindjet e femijeve sipas muajve perkates.

¥
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SEKTORI! | ARTIT

HYRIJE

Qendra Kuiturore e Fémijéve ka pér mision"edukimin dhe argétimmin e fémijéve,
tale'nteve, formimin e shprehive dhe shkathtésive, aftésimin si qytetaré té liré pér
t€ vepruar né shogérin demokratike. Si institucion i vetém né gytetin e Kugovés,
Pér organizimin e veprimtarive argétuese dhe edukuese pér fémijét, gendra
kulturore Juan njé rol t& réndésishem na k&té drejtim. Sektori | artit né Q.K.F do té
zhvillojé mé tej organizimin e veprimtarive argétuese duke i béré ato mé t&
larmishme, cilesore ku do t& pérfshijné grup-mosha ta& ndryshme.

K&té vit puna né sektorin @ artit do t€ mbéshtetet mbi bazén e disa projeketeve: -
° Projekti i koncertit t& 18-Tetori’; (clirimit t& qytstit toﬁé)
° Projekti pér festat e 28-29 Néntorit,
® Projektii Vitit t& Ri,
° Projektii 7-8 Marsit.
* Projektii5 Majit { dités s@ déshmoréve)

* Projektii1 Qershorit ( spektaké! artistik PEr mbylijen e vitit shkollor me
nxénésit e Q.K.F dhe shkollave)

Kéto projekte do t& rrisin interesin e fémijevé pér t& frekuentuar rrethet e sektorit
té artit. Pér t& realizuar kéto projekte si dhe t& giltha veprimtarit artistike do té

punohet:
* Me pjesemarrjen e grup-moshave té ndryshme t& fémijéve.

* Do té zhvillohen talente n& fusha t& ndryshme t& artit,




e Do té rritet jeta kulturore népér shkolla dhe kdpshtet e qytetit si dhe né

shkollat e Komunave.

t& synojé té pérzgjedh njé staf instruktorésh té

P&r katé arsye Sektori i Artit do
fituara nga fémijét té jené né nivel cilesor.

pérgatitur me qéllim gé njohurit e pér

Kjo do té sjéll'é jo vetém kénaqesi dhe argétim te fémijét, por do 1€ keté dhe njé
rritje e géndrueshméri t& aumrit t& fémijéve gé do t& frekuentojné kéto rrethe.

par nivel té larté artistik, pér njé paragitje cilasore t& veprimtarive qé do té
shvillohen brenda gytetit dhe né nivel kombétar. Sektori i Artit do t& krijojé
~ bashké&punim jo vetdm me seksionet tekniko-shkencor dhe seksionin sportivé té
Q.K.F. duke i shkriré aktivitetet s& bashku, giithmoné duke i'u pérmbajtur
tematikés, por do té bashképunoje me: | '

e Drejtoring Arsimore
¢ Bashking e gytetit
e Shkollat 9-vjecare dhe kopshtet e bashkisé

e Televizionet dhe mediat lokale. -




Nr,

AKTIVITETET QE DO TE KRYEN

AFATI

ZBATUES!

Projekti t koncertit t& 18-Tetorit.
T€ niset puna 30 dité para.

Q K e Fémijéve, Shkolla 18 Tetori.

Gjaté muajit

Tetor

QK e Fémijéve
Zyra Arsimore

Bashkia Kugové

Projekti I koncertit t& 28-Néntorit,

Té niset puna 30 dité para.

QK e Fémijéve, Shkolla 28 Néntori.

Glaté muajit

Néntor

QK e Fémijéve

Zyra Arsimore

Bashkia Kugové -

Projekti | koncertit t& Vitit t& Ri.
T& niset puna 30 dité para.

Q K e Fémijéve, Shkollat e Qytetit.

Gjaté muajit

Dhjetor

Q K e Fémijéve
Zyra Arsimore

Bashkia Kugové

Projekti i koncertit ta 7,8-Marsit.
Té niset puna 30 dijta bara.

Q K e Fémijéve, Shkollat e Qytetit,

Gjaté muajit

I Mars

QK e Fémijéve

Zyra Arsimore

Bashkia Kugové

Projekti i koncertit & 5-Maijit.

T& niset puna 30 dits para.

Q K'e Fémijéve, Shkolla Déshmoret e Kombit,

Projekti i koncertit t& 1-Qershorit,
Té niset puna 30 dita para,
Q K e Fémijéve, Shkollat e Qytetit.

Sportive, Etj,

—
e etk

Klaudhe Fos

Gjaté muajit

Maj

Q K e Fémijéve

Zyra Arsimore

Bashkla Kugové

Veprimtari ta ndryshme, Artistike, Kulturore,

Gjaté muajit

Qershor

Q K e Fémijéve
Zyra Arsimore

Bashkia Kugové

Vazhdimésit

QK e Fémijeva

Zyra Arsimore

Bashkia Kugove

5

o

—

i



OBJEKTIVAT KRYESORE TE PUNES ME FEMIJET NE QKF

P&r vitin arsimor 2020-2021, Qendra Kulturore e Fémijéve Kugové népérmjet
veprimeve t& larmishme e cilésore dhe kurseve té ndryshme synon edukimin e té
drejtave té njeriut pér qytetarin demokratik, edukimin e qgéndrimeve
mirékuptuese dhe tolerante, edukimin pér pagen, edukimin artistik dhe

shéndetésor té nxénésve.

Realizimi i kétij synimi do t& mbéshtetet:
- Né funksionimin e riretheve egzistuese.

- Hapjen e rretheve t8 reja té tyre sipas interesave dhe kerkesave té fémijéve (pér
kété vit mendohet té shtohet rrethi i violines, kantos dhe i kitarés).

- Vénien né krye té tyre instruktoré té pérgatitur.

- N& realizimin sasior dhe cilésor t& programit té kurseve, !

<%
- Né térhegjen né kurset e Q.K.F t& njé numri sa mé té madh fémijésh, jo vetém
nga shkollat e gytetit por edhe nga komunat, duke evidentuar fémijét mé té
talentuar né fushén e artit, shkencés dhe sportit.

- Né forcimin e bashké&punimit me shkollat 9-vjecare téfqytetit dhe té komunave
permes organizimit té veprimtarive te pérbashkéta.

- N& organizimin me korrektési té olimpiadave sipas rregullores s€ hartuar.

- N& organizimin e veprimtarive té réndésishme né nivel lokal si: Clirimi i gytetit,
Festat e Néntorit, Koncerti i Vitit t& Ri, 7-8 Marsit, 5-Majit, si dhe té veprimtarive
né nivel kombétar si: Fest-Loja (Durrés), Krosi dhe Poezia Ballkanike(Durrés) et;.

Planifikimi i veprimtarive artistike t& Q.K.F. pér vitin 2020-2021 &shté mbéshtetur
né Udhezimet e MAS, né Rregulloren pér funksionimin dhe veprimtariné e QKF-sé

hé pérvojen pozitive.



6/21/2021 Mail - Rezarta Dokaj - Qutlook

4 Download ./ Full screen ¢ Print

%

i

5 . - -
: i

g i

FECERATA SHMNPTARE € YCLEFRCLLIT

| U20_F, Grupi C, {Faza e I-re)

Java 1 DATA

708 Aol 7
- Ot A L -] 76? ”jﬂ?

L _': ‘Q‘quidhia‘ 1 s,

Tirana 1 Vs,

Teuta

Java 2 DATA CRA

: Apbljonia o v, Tirana 1

lava 3 DATA ORA

Tirana 1

80 2021

E
1

DATA CRA

s LA E’%iﬁﬁc

¢
3
B
B

** Apolionia -

Tirana %

Tirana 1

' Ap.dllc;ni'a

htlps:lloutlook.Iive.comlmail{OlfnboxlidlAQQkADAwATYOMDABLWUWZDkiNGQinOWMAlIMDAKA AA4fo52ddyUeWHk-§%2FzgnnIQ%3D%3DI... 1



Mail - Rezarta Dokaj - Outlook

%

6/18/2021
I Ffﬁ!fﬁﬂ SHG f - Yaié Fiﬂﬂ{ii
U20_F, Grupi C, (Faza e I-re)
Javal DATA ORA SALLA
P Apoifoh?a. Vs, jﬁ/&j’éﬂ,w f{/&g/ NIE
Tirana 1 Vs, Free. BSOS
Teuta
DATA ORA SALLA
oy daic
-Ap(.).llior'z_ia vs. Tirana 1
java 3 DATA ORA SALLA
 Tirana 1 vs. ” TR R AT
e o '
| vs. | . Apollonia -
Teuta vs,
22 TITe.
Hod e E @iy
' 'Apolfonié Vs. Teuta “
Tirana 1 Vs,
DATA ORA SALLA
703 203y C' D)5 44
Vs, Tirana 1
vs, Apollonia P
P
25 MQ 2094 & e %/
/.03 203, %jf/ é,ff@ y

https:!loullook.live.comfmaiUO/inbox/ideQQkADAwATYOMDABLWUWZDktNGQinOWMAl!MDAKABAA4f8x52ddyUeVYHk%2Fann[Q%SD%SD/.. .

it



COMET - Feéerala Shgiptare e Futbotlit Data: 18.06.2021 Time: 12:16:33 CEST  Printuar nga: Neritan Koci (319637861)

Kalendar Kampionati

Organizate: (99) Federata Shqiptare e Futboliit
Kampionati: (378037681} Kategoria e Dyte 20/21 - 2020/2021 / Kal.Dyte Grupi B 20/21 - 20202021

TE DHENA NE TOTAL: 156

' SHS Albpetrol - KF Butrinti

04.11. 14; :
04.11.2020 14:00 Memalig] FK Memaliaj - KF Naftetari 0:2
04.11.2020 14:00 Kelcyre FK Kélcyra - FK Skrapari 3
04.11,2020 14:00 Permet SHS Permeti - FC Gramozi 21
04.11.2020 14:00 Delvine KF Delvina - Maliqgi 13
04.11.2020 14:00 Bilisht KF Devolli - FK Tepelena 2:1
08.11.2020 14;00 Korce Maliqi - KF Devolli 1:1
08.11.2020 14:00 Erseke FC Gramozi - KF Delvina 2:0
08.11.2020 14:00 Corovodé FK Skrapari - SHS Permeti 1.2
08.11.2020 14:00 Kucove KF Naftelari - FK Kélcyra 2:0
08.11.2020 14:00 Sarandé KF Butrinti - FK Memaliaj 2:0
09.11.2020 14:00 FIER Laberla Fc - SHS Albpetrol 2:0

emaliaj '. I;K Memaliaj - Laberia Fc 00

21.11.2020 14;

21.11.2020 14:00 Permet SHS Permeti - KF Naftetari 1:0
21.11.2020 14:00 Delvine KF Delvina - FK Skrapari 3:1
21.11.2020 14:00 Bilisht KF Devdili - FC Gramozi 5:0
21.11.2020 14:00 Tepelené FK Tepelena - Maliqi 0:1
22.11.2020 14:00 Kelcyre FK Kélcyra - KF Butrinti 0:2
28.11.2020 14:00 Patos SHS Albpetrol - FK Memaliaj 4:1
28.11.2020 14:00 Erseke FC Gramozi - FK Tepelena 2:0
28.11.2020 14:00 Corovodé FK Skrapari - KF Devolli 1:3
28.11.2020 14:00 Kucove KF Naftetari - KF Delvina 3:0
28.11.2020 14:00 Sarandé KF Butrinti ~ SHS Parmeti 4:2
27.12.2020 13:30 FIER Laberia Fc - FK Kélcyra 2.0

05.12.2020 13:30  Permet

SHS Permeti - Labetia Fc 0:1
05.12.2020 13:30 Delvine KF Delvina - KF Butrinti 0:0
05.12.2020 13:30 Bilisht KF Devolii - KF Naftetari 21
05.12.2020 13:30 Tepelené FK Tepelena - FK Skrapari 2:1
06.12.2020 13:30 Kelcyre FK Kélcyra - SHS Albpetrol 2:2
06.12.2020 13:30 Korge Maligi - FC Gramozi 4:0

40

12.12.2020 13:30

FIER elvina
12.12.2020 13:30 Patos SHS Albpetrol - SHS Permeti 2:0
12.12,2020 13:30 Corovodé FK Skrapari - Maliqi 0:3
12.12,.2020 13:30 Kucove KF Naftetari - FK Tepelena 31
12.12.2020 13:30 Sarandé KF Butrinti - KF Devolli 2:1
13.12.2020 13:30  Memaliaj FK Memaliaj - FK Kélcyra 11
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19.12,2020 13:30  Permet SHS Permeti - FK Memaliaj 0:0

19.12.2020 13:30 Delvine KF Delvina - SHS Albpetrof 0:3
19.12,2020 13;30 Bilisht KF Devolli - Laberia Fc 0:2
19.12:2020 13:30 Tepelené FK Tepelena - KF Butrinti 0.2
19.12.2020 13:30 Korge Maligi - KF Nafietari 1.0
19.12,2020 13:30 Erseke FC Gramozi - FK Skrapari 5.0

. v

22122020 13:30 FIER Laberia Fc - FK Tepelena

23.12.2020 13:30 Patos SHS Albpetrol - KF Devolli 0:1
23.12.2020 13:30  Memaliaj FK Memaliaj - KF Delvina 21
23.12.2020 13:30 Keleyre FK Kélcyra - SHS Permeti 1.0
23.12,2020 13:30  Kucove KF Naftetari - FC Gramozi 3:1
23.12.2020 13:30 Sarandé KF Butrinti - Maliqi 01

ht

07.02.2021 13;30 GJROKASTER KF Delvina - FK Kélcyra 0:1
07.02.2021 13:30 Tepelené FK Tepelena - SHS Albpetrol 0:0
07.02.2021 13:30 Korge Maligi - Laberia F¢ 0:0
07.02.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - KF Butrinti 0:2
07.02,2021 13:30 Corovodé FK Skrapari - KF Naftetari 1:4

20';62,5021 1330 NARTE Laberia Fc - FC Gramozi 2.0

20.02.2021 13:30  Memaliaj FK Memaliaj - FK Tepelena 21
20,02,2021 13;30 Sarandeé KF Butrinti - FK Skraparl 4:0
21.02.2021 13:30¢ Palos SHS Albpetrof - Maligi 0:1
21.02.2021 13:30 Kelcyre FK Kéleyra - KF Devolli 0:2
21.02.2021 13;30  Permet SHS Permeti - KF Delvina 0:0

28.02.2021 13:30 Bilisht KF Devolli - SHS Permeti 1:0
28.02.2021 13:30 Tepelené FK Tepelena - FK Kélcyra 1:0
28.02.2021 13:30 Korge Maligi - FK Memafiaj 3.0
28.02.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - SHS Albpetrol 1:2
28.02.2021 13:30 Corovadé FK Skrapari - Laberia Fe 0:3
28.02.2021 13:30 Kucove KF Naftetari - KF Butrinti 1:2

03.03.2021 13:30

NARTE Laberia Fc ftetar :
03.03.2021 13:30 Patos SHS Albpetrol - FK Skrapari 0:0
03.03.2021 13:30  Memaliaj FK Memaliaj - FC Gramozi 0:0
03.03.2021 13:30 Kelcyre FK Kéfeyra - Maligl 2
03.03.2021 13:30 Permet SHS Permeli - FK Tepelena 0:2
03.03.2021 13:30 TEPELENE KF Delvina - KF Devalti 0:0

1. 1

. :30 Tepeleng FK Tepelena - KF Delvina 1:0
07.03.2021 13:30 Korge Maligi - SHS Permeti 31
07.03.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - FK Kélcyra 2:1
07.03.2021 13:30 Corovods FK Skrapari - FK Memaliaj 0:1
07.03.2021 13:30 Kucove KF Naftetari - SHS Albpetrol 1.0
07.03.2021 13:30 Sarandé KF Butrinti - Laberia Fc 2:0

14.03.2021 13:30

Sarandé KF Butrinti - SHS Albpetrol 4:0
14.03.2021 13:30 Kucove KF Nafetari - FK Memaliaj 14
14.03.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - SHS Permeti 5:2
14.03.2021 13:30 Korge Maligi - KF Delvina 3:0
14.03.2021 13:30 Tepelens FK Tepelena - KF Devolii G0
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'14.03.2021 15:00 Berat FK Skrapari - FK Kéicyra 3:2

2:3.”. .

21.03.2021 13:30 Patos SHS Albpetrol - Laberia Fc

21.03.2021 13:30 Tepelené KF Dslvina - FC Gramozi 30
21.03.2021 13:30 Permet SHS Permeti - FK Skrapari 2:2
21.03.2021 13:30 Kelcyre FK Kéfcyra - KF Naftetari 1:0
21.03.2021 13:30 Memaligj FK Memaliaj - KF Butrinti gl

25.03.2021 13:30 Korge KF Devolli - Maliqi

28.03.2021 13:30 NAR aberia F¢ - FK Memaiiaj 4:0
28.03.2021 13:30 Sarandé KF Butrinti - FK Kéleyra 7:0
28.03.2021 13:30 Kucove KF Naftetari - SHS Permeti 2:0
28.03.2021 13:30 Berat FK Skrapari - KF Delvina 2:2
28.03.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - KF Devolli 1:2
28.03.2021 13:30 Korge Maligi - FK Tepelena 4:0

31.03.2021 13:30

. TEPELENE KF Delvina - KF Naftetari
01.04.2021 13:30 Keleyre FK Kélcyra - Laberia Fc 0:1
01.04.2021 13:30 Memaiiaj FK Memaliaj - SHS Albpetrol 21
01.04.2021 13:30 Tepelend FK Tepelena - FC Gramozi 2:0
01.04.2021 13:30 Bilisht KF Devolli - FK Skrapari 70
01.04.2021 13:30 Permet SHS Permeti - KF Butrinti 0:1

04.04.2021 13:30

Patos SHS Albpetrof - FK Kélcyra 0:0
04.04.2021 13:30 NARTE Laberia Fc - SHS Permeti 3:0
04.04.2021 13:30 Sarandé KF Butrinti - KF Delvina 2:0
04.04.2021 13:30 Kucove KF Naftetari - KF Devolli 0:4
04.04.2021 13:30 Corovodé FK Skrapari - FK Tepelena 1:2
04.04.2021 13:30 Erseke FC Gramozi - Maliqi 1:3

10.04.2021 13:30 Tepelend " KF Delvina - Laberia Fc

11.04.2021 13:30  Permet SHS Permsti - SHS Albpetrol 1:0
11.04.2021 13:30  Keloyre FK Kélcyra - FK Memaliaj 1:0
11.04.2021 13:30  Korge Maliqi - FK Skrapari 7:1
11.04.2021 13:30 Tepelend FK Tepelena - KF Nafietari 1:1
11.04.2021 13:30 Bilisht KF Devolli - KF Butrinti 2:1

18.04.2021 15:06 Memaliaj FK Memaiiaj - SHS Permeti
18.04.2021 15:00 Patos SHS Albpelrol - KF Belvina
18.04.2021 15:00 NARTE Laberia Fe - KF Devolli
18.04.2021 15:00 Sarandé KF Butrinti - FK Tepelena
18.04.202% 15:00 Kucove KF Naftetari - Maliqi
18.04.2021 15:00 Corovodé FK Skrapari - FC Gramozi

23.04.2021 13:00 Permet SHS Permeti - FK Kélcyra T 4

23.04.2021 13:00 Korge Maligi - KF Butrinti 1:1
23.04.2021 15:00 Tepelens FK Tepelena - Laberia Fc 0:2
24.04.2021 13:00 TEPELENE KF Delvina - FK Memaliaj 1.4
24.04.2021 13:00 Erseke FC Gramozi - KF Nafletari 2:0
24.04.2021 14:00  Bilisht KF Devolli - SHS Albpetro! 0:1

02.05.2021 15:00 Keleyre FK Kélcyra - KF Delvina 0:0
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02.05.2021 15:00 Memaliaj FK Memaliaj - KF Devolli 2:4

02.05.2021 15:00 Patos SHS Albpelrol - FK Tepelena 4:0
02.05.2021 16:00 NARTE Laberia Fe - Maligi 0:1
02.05.:2021 15:00 Sarandé KF Butrinti - FC Gramozi 1.0
02.05.2021 15:00 Kucaove KF Naftetari - FK Skrapari 3.0

05.05.2021 15:00

Tepeléné FK Tepelena - FK Memaliaj 3:2
06.05.2021 15:00 Erseke FC Gramozi - Laberia Fc 0:4
06.05.2021 15:00 Korge Maligi - SHS Albpetrol 4:1
06.05.2021 15:00 Bilisht KF Devolli - FK Kéloyra 1.2
06.05.2021 15:00 Tepelané KF Delvina - SHS Permeti 0:1
06.05.2021 15:00 Corovods FK Skrapari - KF Bufrinti 1:3

09.05.2021 15:00 Permet SHS Permeti - KF Devalll

09.05.2021 16:00 Kelcyre FK Kéicyra - FK Tepelena

09.05.2021 15:00 Memaiiaj FK Memaliaj - Maliqi

09.05.2021 15:00 Patos SHS Albpetrol - FC Gramozi 11
08.05.2021 15:00 NARTE Laberia Fc - FK Skrapari 6:1
09.05.2021 15:00 Sarandé KF Butrinti - KF Naftetari 1:0

16.05.2021 15:00 Kucove KF Naftetari - Laberia FFc

16.05.2021 15:00 Corovodé FK Skrapari - SHS Albpetrol 2:2
16.06.2021 15:00 Erseke FC Gramozi - FK Memaliaj 1.0
16.05.2021 15:00 Korge Maligi - FK Kélcyra 4:0
16.05.2021 15:00 Tepelens FK Tepelena - SHS Permeti 3:1
16.05.2021 15:00  Bilisht KF Devolli - KF Delvina 2:0

23.05.2021 15:00

Tepeiené KF Delvina - FK Tepeiena
23.05.2021 15:00 Korge SHS Permeti - Maligf :
23.05,2021 15:00 Kelcyre FK Kéleyra - FC Gramozi 4:3
23.05.2021 15:00 Memaliaj FK Memaliaj - FK Skraparl 31
23.05.2021 15:00 Patos SHS Albpetrol - KF Naftetari 0:4
23.05,2021 15:.00 NARTE Laberia Fo - KF Butrinti 2:2

COMET - Federala Shqiplare e Futboltit - Kalendar Kampionali Faqe: 4/4



COMET - F;ederala Shaiptare e Futbolfit Dala: 18.03.2021 Time: 12:23:25 CET  Printuar nga: Maksim Tegu (907)

Kalendar Kampionati

Organizate: (40) Zona Fier
Kampionali: (456699521) U15 A 20/21 - 2020/2021
TE DHENA NE TOTAL: 15

21.03.2021 11:00 VLORE

FLAMURTARI B U15 - FLAMURTARI T U15 PLANIFIKUAR
21.03.2021 11:00 VLORE FAMA FA U15 - VLORA A U15 PLANIFIKUAR
21.03.2021 11:00 VLORE VLORA D U15-VLORA B U15 PLANIFIKUAR

FLAMURTARI B U15 - FAMA FA U15 PLANIFIKUAR

28.03.2021 11:00
28.03.2021 11:00 VLORA A U15 - VLORA D U15 PLANIFIKUAR
28.03.2021 11:00 FLAMURTARI T U15 - VLORA B U15 PLANIFIKUAR

04.04.2021 11:00 v FAMA FA U15 - FLAMURTARI T U15  PLANIFIKUAR
04.04.2021 11:00 VLORE VLORA D U15 - FLAMURTARI B U15 PLANIFIKUAR
04.04.2021 11:00 VLORE VLORA B U15 - VLORA A U15 PLANIFIKUAR

11.04.2021 11:00 VLORE FLAMURTARI B U15 - VLORA B U15 PLANIFIKUAR
11.04.2021 11:00 VLORE FAMA FA U15 - VLORA D U15 PLANIFIKUAR
11.04.2021 14:00 VLORE FLAMURTARI T U15 - VLORA A U15 PLANIFIKUAR

. 4.2021 11:00 PLANIFIKUAR
18.04.2021 11:00 VLORE VLORA B U15 - FAMA FA U15 PLANIFIKUAR
18.04.2021 11:00 VLORE VLORA A U15 - FLAMURTARI B U15 PLANIFIKUAR
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. COMET - Federata Shqiptare e Futbollit Data: 18.03.2021 Time: 12:43:54 CET  Printuar nga: Maksim Tegu (807)

Kalendar Kampionati

Organizate: (40) Zona Fier
Kampionati: (456699618) U15 B 20/21 F.2 - 202012021
TE DHENA NE TOTAL: 28

20.03.2021 11:00 FIER FKAPOLONIA F U7 GANI U1 PLANIFIKUAR
20.03.2021 11;00 Darzeze APOLLONIA 98 U15 - YLBERI U15 PLANIFIKUAR
20.03.2021 11:00 Fratar FRATAR U15 - QS MURIALDO U15 PLANIFIKUAR
20.03.2021 11:00 Verri Fier FC JUNIOR U185 - AULONA FS U15 PLANIFIKUAR

FK APOLONIA F U17 - APQLLONIA 98 U15 PLANIFIKUAR

27.03.2021 11:00 FIER

27.03.2021 11:00 FIER QS MURIALDO U15 - FC JUNIOR U15 PLANIFIKUAR
27.03.2021 11:00 LUSHNJE YLBERIU15 - FRATAR U15 PLANIFIKUAR
27.03.2021 11:.00 PATQS DOGANI U15 - AULONA FS U15 PLANIFIKUAR

OGANI Uis PLANIFIKUAR ”

04.04.2021 11:00 Darzeze APOLLONIA 5-

04.04.2021 11:00 Fratar FRATAR U15 - FK APOLONIA F U17 PLANIFIKUAR
04.04.2021 11:00 Veni Fier FC JUNIOR U15 - YLBERI U15 PLANIFIKUAR
04.04.2021 11:00 NOVOSEL AULONA FS U15 - QS MURIALDO U15 PLANIFIKUAR

FK APOLONIA F U17 - FC JUNIOR U18 ' PLANIFIKUAR

11.04.2021 11:00 FIER

11.04.2021 11:00 Darzeze APOLLONIA 98 U15 - FRATAR U15 PLANIFIKUAR
11.04.2021 11,00 LUSHNJE YLBERI U15 - AULONA FS U015 PLANIFIKUAR
11.04.2021 11:00 PATOS DOGANI U15 - QS MURIALDO U15 PLANIFIKUAR

18.04.2021 11:00 PLANIFIKUAR :

Fratar - DOGAN! U15
18.04.2021 11:00  Verri Fler FC JUNIOR U15 - APOLLONIA 98 U145 PLANIFIKUAR
18.04.2021 11:00 NOVOSEL AULONA FS U15 - FK APOLONIA F U7 PLANIFIKUAR
18.04.2021 11:.00 FIER QS MURIALDO U15 - YLBER] U15 PLANIFIKUAR

25.04.2021 11:00 FIER FK APOLONIA F U17 - QS MURIALDO U15 PLANIFIKUAR

25.04.2021 11:00 Darzeze APOLLONIA 98 U15 - AULONA FS U15 PLANIFIKUAR
25042021 11:00 Fratar FRATAR U15 - FC JUNIOR U15 PLANIFIKUAR
25.04.2021 11:00 PATOS DOGANI U15 - YLBERI U15 PLANIFIKUAR

02.05.2021 11:00 PLANIF!KUAR.:l

Verri Fier UNIOR U15 - DOGANI U15
02.05.2021 11:00 NOVOSEL AULONA FS U15 - FRATAR U15 PLANIFIKUAR
02.05.2021 11:00 FIER QS MURIALDO U15 - APOLLONIA 98 U415 PLANIFIKUAR
02.05.2021 11:00 LUSHNJE YLBERI U15 - FK APOLONIA F U17 PLANIFIKUAR
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COMET - F‘ederaia Shqiptare e Futbollit Data: 18.03.2021 Time: 12:57:28 CET  Printuar nga: Maksim Tegu (907)

Kalendar Kampionati [ R

Organizate: {(40) Zona Fier
Kampionali: (456709093) U15 C 20/21 F.2 - 2020/2021
TE DHENA NE TOTAL: 15

20.03.2021 11:00 LAPARDHA TOMORI G U15 - FC APOLLO U15 ' b
20.03.2021 11:00 LUSHNJE LUSHNJA 1920 U15 - LUSHNJA 1920 A U15 PLANIFIKUAR
20.03.2021 11:00 BERAT FK TOMOR! E U15 - TOMORI A U15 PLANIFIKUAR

27.03.2021 11:00 LAPARDHA TOMORI C U15 - LUSHNJA 192 PLANIFIKUAR
27.03.2021 11:00 DUSHK LUSHNJA 1920 A U15 - FK TOMORI E U15 PLANIFIKUAR
27.03.2021 11:00 Fier FC APOLLO U15 - TOMORI A U15 PLANIFIKUAR

\ l:lj"s NJ 1920U15 ;'FC APOLLO U15 PLANIFIKUAR

03.04.2021 11:00 LUSHNJE
03.04.2021 11:00 BERAT FK TOMORI E U15 - TOMORI G U15 PLANIFIKUAR
03.04.2021 11:00 BERAT TOMORI A U15 - LUSHNJA 1920 A U15 PLANIFIKUAR

TOMORI C U15 - TOMORI A U15 PLANIFIKUAR

10.04.2021 11:00 LAPARDHA
10.04.2021 11:00 LUSHNJE LUSHNJA 1920 U15 - FK TOMORI E U15 PLANIFIKUAR
10.04.2021 11:00  Fier FC APOLLO U15 - LUSHNJA 1920 A U15 PLANIFIKUAR

17.04.2021 11:00 FK TOMORI E U15 - FC APOLLO U145 PLANIFIKUAR
17.04,2021 11:00 BERAT TOMORI A U15 - LUSHNJA 1920 U15 PLANIFIKUAR
17.04.2021 11:00 DUSHK LUSHNJA 1820 A U15 - TOMORI C U15 PLANIFIKUAR
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COMET - Federata Shqlptare e Futbo!lit Data: 19.03.2021 Time: 13:04:44 CET  Printuar nga: Maksim Tegu {967)

Kalendar Kampionati

Organizate: (40) Zona Fiar
Kampionali: (456710919) U15 D 20/21 F.2 - 2020/2021
TE DHENA NE TOTAL: 15

20.03.2021 11:00 LUSHNJE L.F.LIONS U15 - FK LUSHNJA U15 LANIFIKUAR
20.03.2021 11:00 BERAT TOMORI B U15 - KF NAFTETARI U15 PLANIFIKUAR
20.03.2021 11:00 DIVJAKE KF DIVJAKA U15 - A.JVLORE U15 PLANIFIKUAR

PLANIFIKUAR

27.03.2021 11:00 LUSHNJE F.
27.03.2021 11:00 KUCOVE KF NAFTETARI U15 - KF DIVJAKA U15 PLANIFIKUAR
27.03.2021 11:00 LUSHNJE FK LUSHNJA U15 - AJVLORE U15 PLANIFIKUAR

1B U15 - FK LUSHNJA U15 PLANIFIKUAR

03.04.2021 11:00 BERAT
03.04.2021 11:00 DIVJAKE KF DIVJAKA U15 - L.F.LIONS U15 PLANIFIKUAR
03.04.2021 11:00 VLORE AJVLORE U15 - KF NAFTETARI U15 PLANIFIKUAR

10.04.2021 11:00 LUSHNJE L.F.LIONS U15 - A.JVLORE U15 PLANIFIKUAR
10.04.2021 11:00 BERAT TOMORI B U15 - KF DIVJAKA U15 PLANIFIKUAR
10.04.2021 11;00 LUSHNJE FK LUSHNJA U15 - KF NAFTETARI U15 PLANIFIKUAR

17.04.2021 11:00

DIVJAKE KF DIVJAKA U15 - FK LUSHNJA U15 PLANIFIKUAR
17.04.2021 11:00 VLORE A.JVLORE U15 - TOMORI B U15 PLANIFIKUAR
17.04,2021 11:00 KUGOVE KF NAFTETARI U15 - L.F.LIONS U15 PLANIFIKUAR
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Dala: 19.03.2021 Time: 13:18:16 CET  Printuar nga: Maksim Tegu (507)

COMET - Federata Shqiptare e Futbollit

Kalendar Kampionati

Organizate: (40} Zona Fiar
Kampionali; (456100648) U17 20/21 F.2 - 2020/2021
T&E DHENA NE TOTAL: 28

MURIALDO U17 PLANIFIKUAR

20.03.2021 13:00 NJ.ADM.FIER

20.03.2021 13:00 VLORE FLAMURTARI FC U17 - ALBPETROL U17 PLANIFIKUAR
20.03.2021 13:00 URA VAJGURORE FK OSUMI U17 - KF DIVJAKA 1 U17 PLANIFIKUAR
20.03.2021 13:00 ROSKOVEC RRUFEJA U17 - ALBPETROL A U17 PLANIFIKUAR

NIFIKUAR

27.03.2021 13:.00 ADM.FIER FC FIERI U17 - FLAMURTARI FC U17

27.03.2021 13:00 KEMISHTAJ,DIVJAKE KF DIVJAKA 1 U17 - RRUFEJA U17 PLANIFIKUAR
27.03.2021 13:00 PATOS ALBPETROL U17 - FK OSUMI U17 PLANIFIKUAR
27.03.2021 13:00 FIER QS MURIALDO U17 - ALBPETROL A U17 PLANIFIKUAR

03.04.2021 13:00

VLORE C W17 - Q5 MURIALDO U147 PLANIFIKUAR
(3.04.2021 13:00 URA VAJGURORE FK OSUMI U17 - FC FIER] U7 PLANIFIKUAR
03.04.2021 13:00 ROSKOVEC RRUFEJA U17 - ALBPETROL U17 PLANIFIKUAR
03.04.2021 13:00 PATOS ALBPETROL A U17 - KF DIVJAKA 1 U17 PLANIFIKUAR

10.04.2021 13:00 PLANIFIKUAR

NJ.ADM.FIER FC FIERI U17 - RRUFEJA U17
10.04.2021 13:00 VLORE FLAMURTARI FC U17 - FK OSUMI U17 PLANIFIKUAR
10.04.2021 13:00 PATOS ALBPETROL U17 - ALBPETROL A U17 PLANIFIKUAR
10.04.2021 13:00 FIER QS MURIALDO U17 - KF DIVJAKA 1 u17 PLANIFIKUAR

PLANIFIKUAR

17.04.2021 13:00 URA YAJGURORE - QS MURIALDO U17

17.04.2021 13:00 ROSKOVEC RRUFEJA U17 - FLAMURTARI EC U17 PLANIFIKUAR
17.04.2021 13:00 PATOS ALBPETROL A U17 - FC FIERI U47 PLANIFIKUAR
17.04.2021 13:00 KEMISHTAJ,DIVJAKE KF DIVJAKA 1 U17 - ALBPETROL U1z PLANIFIKUAR

FCFIERIU17 - KF DIVJAKA 1 U17 PLANIFIKUAR

24.04.2021 13:00 NJ.ADM.

24.04.2021 13:.00 VLORE FLAMURTARI FC U17 - ALBPETROL A U17 PLANIFIKUAR
24.04,2021 13:00 URA VAJGURORE FKOSUMI U17 - RRUFEJA U17 PLANIFIKUAR
24.04.2021 13.00 FIER QS MURIALDO U17 - ALBPETROL u17 PLANIFIKUAR

PLANIFIKUAR

08.05.2021 13:00

ROSKOVEC RUFEJA U17 - QS MURIALDO U17
08.05.2021 13:00 PATOS ALBPETROL A U17 - FK OSUMI U47 PLANIFIKUAR
08.05.2021 13:00 KEMISHTAJ,DIVJAKE KF DIVJAKA 1 U17 - FLAMURTARI FC u1ty PLANIFIKUAR
08.05.2021 13:00 PATOS ALBPETROL U17 - FC FIERI U17 PLANIFIKUAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
BASHKIA KUCOVi:
QENDRA KULTURORE “FENIKS”

Adresa: Lagjia nr. 1. Blioku “Tafil Skéndo” Tel:031123392

¥
Ng-tz {)2% prot. Kugové, mé 17.06.2021
!
Lénda: Informacin mbi planin e aktiviteteve pér vitin 2021, si dhe shpenzimet ¢ kryera

pér periudhén janar — prill 2021 né Qendrén Kulturore “Feniks”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak

Né& pérgjigje 1€ kérkesés suaj me nr. 2074 Protokolli, ju bgjmé me dije se Qendra Kulturore
“Feniks” p&r periudhén janar — prill 2021 ka vijuar punén pér realizimin e detyrave kulturore dhe
artistike duke u mbéshtetur né ligjet q& rregullojné kété akiivitet dhe né planin vjetor t& miratuar
nga Ké&shilli Bashkiak. Puna &shté mbéshtetur gjithashtu mbi planet mujor & gdo sektori q&
Qendra mbulon, natyrén e shérbimit q& i ofron komunitetit.

Nisur nga situata e krijuar p&r shkak t& Covid — 19 dhe kufizimeve t& vendosura nga Ministria e
Shéndetésisé, disa aktivitete t& planifikuar u anulluan.

Zhvillimi i pungs pér ¢do sektoré ka vijuar si mé poshté.
> Biblioteka Publike

NE sektorin e bibliotekés i cili &shté sektor shérbimi pér 18 gjithe grupmoshat jan& realizuar disa

nga objektivat e pércaktuar.

Aktivitetet e planifikvar pér “Ditén Botérore t& Letérsisé pér Fémij&” dhe “Ditén Botérore t&

Letérsis¢ dhe t& Drejtés s& Autorit” gjaté muajit prill u anulluan.



Aktualisht biblioteka ka ng fondin e saj:
12,455 ekzemplarg 3353 tityj.
11,634 ekzemplaré né shqip 819 ekzemplaré né gjuhé t& huaj

10.284 ekzemplaré pér t& rritur 2990 ekzemplaré pér ﬁémijé

Sa i perket frekuentimit statistikat jang si mé poshté;

Total frekuentues: 2849
Anétarg gjithése;: 641
Pérdorues té sallgs: | 25
Pérdorues té internetit: 80

Sektori i Kulturés

N& sektorin e Kulturés u realizua njé video me fémijé ts grupmoshés 8 -12 vje¢ n& kuadér t& «

Dita e Verés”. Pér arsye t& situatés sé krijuar ky aktivitet nuk u zhvillua n& formatin e

programuar,

Qendra Rinore

Né Qendrén Rinore jang realizuar aktivitetet & ndryshme si dhe &shtg¢ ofruar shérbimi i
bibliotekés dhe internetit. Mbledhja e bordit drejtues éshté zhvilluar ¢do muaj ku &shtg diskutuar
mbi aktivitetet e muajit, planifikimin pér muajin né vijim dhe angazhime t& tjera jashté Qendrés
apo nga partneré. Aktivitetet jang zhvilluar duke respektuar masat. anti covid.

Zhvillohen aktivitete ditore, t& cilat realizohen ditén e héng 1€ marté dhe t& enjte. Temat q&

diskutohen jané kryesisht sociale té cilat prekin dpd grupmoshat e reja.
Trajnime |

- -Qéllimet dhe planet e sé& ardhmes
- Menaxhimi i stresit
- -Rreziget e internetit



- Shéndeti mendor gjaté Covid-19
- Teknologjia né ndihmé t& nxénésve dhe studenteve.

Takime online

- Diskutim mbi”Miratimi i Ligjit te Rinis&” _

- Ngritja e kapaciteteve t& té rinjeve pér vullnetarizém, si monitorues t& mirs t& zgjedhjeve
aktuale, '

- Ngritja e bizneseve online

- Nxitja e t& rinjeve votues pér hers t& paré, pér t& dhéné votén e lirg si qytetar t& kétij
vendi.

- Ndergjegjésimi i t& rinjeve pér ¢éshtje mjedisore :

- Media rinore, pér problemet q& ata hasin dhe si mendojné ti krijojmé zbutje.

Bashképunimi me partneré

- Kongresi Rinor”Ligji i Rinisé&”

- Nje& Brighit ( Pér njé mjedis sa mé t& pastér)

- Gruaja Naftetare (Nxitja e t& rinjeve votues pér heré té paré, pér t& shfaqur sa mé shumé
qytetari ,pér njé vend mé & mirg) '

- Pértej Barrierave (krijimi i mundésive tek t& rinjté pér punésim dhe vetépunésim).

Veté disiplina, menaxhimi, vendimmaryja dhe lidershipi(KRIK)
Trainimet online dhe veshtirésité q& hasen pér marketingun dhe strategjiné
Erazmus +,

- Pérfshirja ¢ t8 rinjéve & Qendrés né bashkepunim me organizatat rinore te shoqérisé
civile, o

- Takime pér hartimin e Planeve t& Veprimit pér Rining per Ligjin-e Rinisé

- Top Channel n& partneritet me Friedrich Ebert Stiftung EV (FES) nga Bashkimi
Evropian “Fuqizimi i Gazetarisé né funksion t& Llogaridhénies dhe Demokracisé”
(EJAD).

Aktivitetet e lart& pérmendur jané realizuar & gjithé pa kosto financiare. Rrjedhimisht
nuk jané kryer shpenzime financiare ng kété periudhé,

Bashkélidhur po ju dérgojmé njé kopje té kalendarit t& aktiviteteve pér vitin 20211

Drejtore

Klodian Misto




F Kohae
Aktivitete letrare dhe kulturore zhvillimit
Dita e Verés 14 Mars
Dita Ndérkombétare e Poezisé 21 Mars
Dita Botérore ¢ Letérsiss pér Fémijé 2 Prill
Dita Botérore e Letérsis# dhe t& Drejtés sé Autorit 23 Prill
Dita Ndérkombétare e Muzikés Qershor
Kugova Summer Fest Gusht
Trashégimia Kulturore Shtator
Sofra kugovare Tetor
Mozaik (aktivitet né kuadér & muajit (8 letérsisé) Tetor
28 - 29 Néntor Néntor
Koncerti i fundvitit Dhjetor
Njeriu i Vitit ?? Dhjetor
Ekspozita t8 arteve pamore Gjaté vitit

Promovime librash dhe takime me shkrimiare

Gjaté vitit

leximit)

Dritare magjike (n& zbatim t& politikave Pér nxitjen e

Gjaté vitit

Pjesémarrje né koncerte t& ndryshme folklorike

Gjaté vitit

Partneritete né aktivitete t& ndryshme artistiko - kulturore

“Gjaté vitit




